
 
 
 
 
 
 
 
 
 

چهاردهم تیر 1400



°۳۸تهران

تغ�رقیمتعنوان

80 (%0.12)68,370درهم امارات

200 (%0.69)28,800لير ترکيه

100 (%0.26)39,100يوان چين

700 (%0.34)204,850دلار کانادا

1,100 (%0.4)277,000فرانک سوئيس

30 (%0.9)3,350افغاني

15 (%0.38)3,905روبل روسيه

300 (%0.16)191,600دلار استراليا

520 (%0.21)250,990دلار

1,010 (%0.34)297,530يورو

430 (%0.12)351,840پوند انگليس
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تغ�رقیمتعنوان

960,000 (%0.9)106,510,000سکه امامي

510,000 (%0.49)104,480,000سکه بهار آزادي

500,000 (%0.87)57,500,000نيم سکه

200,000 (%0.54)37,300,000ربع سکه

150,000 (%0.66)22,850,000سکه گرمي



 

1- دیپلماسی اقتصادي کارآمد؛ اولویت اقتصادي دولت سیزدهم / فرصت دیپلماسی راه در حال از بین رفتن - اقتصاد آنلاین

2- اشتغال زایی برکت در مناطق محروم از طریق «فریلنسینگ بین المللی» - دانشجو

3- مراکز معاینه فنی کرج افزایش می یابد - خبرخودرو

4- نماینده دشتستان: حل مشکلات بی آبی و بیکاري اولویت دولت آینده باشد - ایرنا

5- استانداري سمنان براي صادرات محتواي دیجیتال تفاهم نامه امضا کرد - ایرنا

6- رشد 77درصدي صدور پروانه هاي بهره برداري در تهران - ایرنا

7- اشتغال زایی برکت در مناطق محروم از طریق «فریلنسینگ بین المللی» - ایرنا

8- اشتغال زایی برکت در مناطق محروم از طریق «فریلنسینگ بین المللی» - الف

9- قیمت جهانی طلا امروز 1400/04/14 - آرمان اقتصادي

10- مدیرعامل بانک مهر ایران: مدل ارائه خدمت به مشتریان تغییر یابد - آرمان اقتصادي

11- ابتکار خواستار گسترش همکاري بین کارآفرینان ایرانی و ژاپنی شد - ایرنا

12- اشتغال زایی برکت در مناطق محروم از طریق «فریلنسینگ بین المللی» - برنا نیوز

13- بانک هاي اردبیل در پرداخت تسهیلات اشتغال مانع تراشی می کنند - ایرنا

14- کارآفرینی بدون سرمایه در استان فارس؛ تلاش بانوي کارآفرین براي توانمندسازي زنان - تسنیم

15- ایجاد 9300 شغل ویژه معلولین توسط بنیاد برکت - سلامت

16- اخبار - روزنامه عصر ایرانیان

17- بانک صادرات ایران به دنبال رفع دغدغه تولید - روزنامه عصر ایرانیان

18- حمایت بانک مهر ایران از مسکن جوانان - روزنامه عصر ایرانیان

19- 3 میلیون تعاونی با یک میلیارد عضو، 10 درصد اشتغال جهان را در اختیار دارند - روزنامه عصر ایرانیان

20- اخبار - روزنامه عصر ایرانیان

21- برنامه هاي فرهنگی بهترین راهکار براي مقابله با اعتیاد - خبرگزاري صدا و سیما

22- تذکر جدي دادستانی ایلام به مدیرعامل شرکت برق استان - آخرین خبر

23- خبر جدید درباره پرداخت معوقات معلمان - گسترش صنعت معدن تجارت

24- تحریم ذهنیت ما را اصلاح کرد! - گسترش صنعت معدن تجارت

25- انتقاد جمعی از تشکل هاي دانشجویی از عملکرد مسئولان دانشکده فنی کاسپین دانشگاه تهران - خبرگزاري فارس

26- آغاز طرح اشتغال زایی روستایی در 6 روستاي خمیر - بسیج نیوز

27- مقایسه انواع روش هاي اخذ ویزاي کانادا - آفتاب

28- اژه اي صاحبخانه است؛ - همه در انتظار تغییرات - روز نو

29- الماسی که براي صاحبانش درخشان نیست/ مسئولین، مجتمع الماس اسفراین را دریابید - خبرگزاري فارس

30- رصد مسائل و مشکلات 30 واحد تولیدي استان مرکزي - خبرگزاري فارس

31- ضرورت راه اندازي مرکز جامع توانمندسازي «معتادان بهبود یافته» در آران و بیدگل - شبستان



32- بیکاري بزرگ ترین مشکل جوانان کرمانشاه - خبرگزاري فارس

33- حمایت سازمان اوقاف از مشاغل خانگی با شعار «هر بقعه یک کارخانه» - شبستان

34- قیمت جهانی طلا امروز 1400/04/14 - تسنیم

35- سرمایه گذاري 9 میلیون دلاري صنعتگران خارجی در شهرك صنعتی اردبیل - تسنیم

36- اشتغال زایی برکت در مناطق محروم از طریق «فریلنسینگ بین المللی» - تسنیم

37- پایداري در شیوه هاي کسب وکار پایداردر دولت سیزدهم - موج

38- روایت 55 سال کارآفرینی | از وام هایی که نفس تولید را می گیرند تا درد دل با آیت االله «رئیسی» - خبرگزاري فارس

39- آغاز همکاري هاي مرکز علمی کاربردي جهاد دانشگاهی و دانشگاه آزاد اسلامی قم - خبرگزاري قرآن

40- پارك فرا منطقه اي در شهر کرفس شهرستان رزن ایجاد می شود - تابناك

41- اجراي 143طرح اشتغال پایدار در شهرستان چوار - تابناك

42- جزئیات طرح صیانت از حقوق کاربران در فضاي مجازي/ مجلس به دنبال فیلتر کردن پیام رسان ها نیست - خبرگزاري دفاع
مقدس

43- ایجاد 5000 فرصت شغلی براي مددجویان یزدي در سال 1400 - ایسنا

44- 2000پشت نوبتی سمنانی زیر چتر حمایتی می آیند - ایسنا

45- بانک صادرات ایران به دنبال رفع دغدغه تولید - روزنامه اسکناس

46- اخبار - روزنامه اسکناس

47- اخبار - روزنامه اسکناس

48- اخبار - روزنامه اسکناس

49- افزایش 38 هزار تنی تولید گوشت عشایر - روزنامه اسکناس

50- مسیر بازگشت اعتماد سرمایه گذاران هموار شود - عصر بازار

- صفحه نخست مطبوعات 1400/04/14



 

دیپلماسی اقتصادي کارآمد؛ اولویت اقتصادي دولت سیزدهم / فرصت

دیپلماسی راه در حال از بین رفتن

منبع: اقتصاد آنلاینشماره خبر:  1  |  تاریخ: 1400/04/14

گسترش جهانی شدن اقتصاد و افزایش وابستگی میان کشورهاي جهان، به تدریج اقتصاد را به عنصري تاثیرگذار بر روابط بین
المللی تبدیل کرد. به طوري که در عصر حاضر، دیپلماسی اقتصادي به عنوان یکی از پایه هاي اصلی و جدایی ناپذیر قدرت

هر کشور به حساب می آید. از همین رو دولت سیزدهم باید با تشخیص اولویت هاي ...

 
 

گسترش جهانی شدن اقتصاد و افزایش وابستگی میان کشورهاي جهان، به تدریج اقتصاد را به عنصري تاثیرگذار بر روابط بین المللی
تبدیل کرد. به طوري که در عصر حاضر، دیپلماسی اقتصادي به عنوان یکی از پایه هاي اصلی و جدایی ناپذیر قدرت هر کشور به
حساب می آید. از همین رو دولت سیزدهم باید با تشخیص اولویت هاي اقتصادي کشور و گسترش دیپلماسی اقتصادي خود، زمینه

 
ارتباط با اقتصاد جهانی را درجهت توسعه همه جانبه و تقویت قدرت اقتصادي و سیاسی کشور به کار بگیرد. 

اقتصادآنلاین_ محمدباقر طغیانی؛ با تأسیس سازمان ها و نهادهاي مالی، گسترش جهانی شدن اقتصاد و افزایش وابستگی متقابل میان
کشورهاي جهان، به تدریج اقتصاد به عنصري تاثیرگذار بر روابط بین المللی تبدیل شد. تا جایی که دیپلماسی اقتصادي در عصر حاضر
به عنوان یکی از پایه هاي اصلی و جدایی ناپذیر قدرت هر کشور به حساب می آید و سیاست خارجی دولت ها معطوف به مسائل
اقتصادي شده است. به این ترتیب، دیپلماسی اقتصادي به عنوان فصل مشترکی میان دیپلماسی و منافع اقتصادي شده و قدرت واقعی

 
هر کشور بر پایه توانایی ها و ظرفیت ها آن در ادغام با اقتصاد جهانی و نه صرفاً حفظ قلمرو شخصی تعریف شد. 

بنابراین یکی از ابزارهاي نوین، کارآمد و قدرتمند دولت ها براي کنش در فضاي بین المللی و دستیابی به موقعیت بهتر در اقتصاد
جهانی، دیپلماسی اقتصادي است. این نوع دیپلماسی شامل اقدامات رسمی دیپلماتیکی است که از یک طرف دسترسی به بازارهاي
خارجی را براي کسب وکارهاي ملی تسهیل می کنند، و از طرف دیگر در تلاش براي جذب سرمایه گذاري مستقیم خارجی و
اثرگذاري بر روي قوانین بین المللی در راستاي پیشبرد منافع ملی است. از همین رو دولت جدید باید با تشخیص اولویت هاي
اقتصادي کشور و گسترش دیپلماسی اقتصادي خود، زمینه ارتباط با اقتصاد جهانی را درجهت توسعه همه جانبه کشور به کار بگیرد.
در ادامه به برخی از اولویت هایی که از نظر کارشناسان، مهم ترین اولویت هاي دیپلماسی اقتصادي کشور در چهار سال پیش رو

 
هستند، اشاره شده است. 

رفع تحریم ها نقض آشکار حقوق بین الملل توسط آمریکا طی سه سال اخیر با اعمال سنگین ترین تحریم ها علیه کشور، در عمل



دریافت پول حاصل از فروش نفت یا به طور کلی هر گونه انتقال وجه براي انجام مبادلات خارجی را با مشکل مواجه نموده و مسیر
توسعه کشور را دچار آسیب جدي کرده است. لذا رفع این تحریم ها باید به عنوان یکی از اصلی ترین اولویت ها در دستور کار سیاست

 
خارجی دولت سیزدهم قرار گیرد. 

بی نتیجه ماندن فشار حداکثري علیه ایران و شکست سیاسی آمریکا در خروج از برجام از یک طرف و بازگشت سطح غنی سازي
اورانیوم ایران به سطوح حتی فراتر از میزانی که در قبل از برجام بود، انگیزه اي براي بازگشت طرف هاي اروپایی و آمریکایی به برجام
ایجاد کرده است. امضاي تفاهمنامه بین ایران و چین نیز، سبب ایجاد نگرانی اروپا براي از دست دادن بازار ایران و تصاحب آن توسط
چین و به طور کلی پیوند سیاسی و اقتصادي ایران با شرق شده است. بنابراین در فرصت ایجاد شده، باید تمام تلاش ایران براي

 
برطرف کردن تحریم ها انجام شود. 

بهبود روابط با همسایگان و منطقه کشور ها در راستاي کاهش هزینه مراودات تجاري تمایل به برقراري روابط بازرگانی با کشور هاي
همسایه خود هستند. از این رو در چنین شرایطی در اولویت قرار دادن توسعه روابط اقتصادي بین ایران با کشور هاي همسایه خود از
مهم ترین اقدامات جهت حل مشکلات اقتصادي به شمار می آید که نقش رایزنان بازرگانی در این موضوع حائز اهمیت است. این
طبیعی است که کشورها در منطقه پیرامونی خود داراي منافع متفاوت و بعضا متعارضی باشند، اما مدیریت سیاست خارجی باید بگونه
اي باشد که تا حد امکان از تبدیل شدن این اختلاف ها به تهدید بکاهد و با تاکید بر منافع مشترك، بیشترین فرصت و سود را نصیب

 
سیاست خارجی کشورکند. بهبود روابط با این کشورها از جنبه هاي مختلف سیاسی، امنیتی و اقتصادي حائز اهمیت است. 

تعامل متوازن با همه قدرت هاي جهانی و ورود به پیمان هاي تجاري برقراري ارتباط تجاري متوازن با شرق و غرب و ورود به پیمان
هاي دو جانبه و چند جانبه بزرگ تجاري مانند اتحادیه اوراسیا، سازمان تجارت جهانی و...، اولویت دیگري است که باید در دستور کار

 
دولت سیزدهم باشد. 

با لغو تحریم ها که از نظر کارشناسان به زودي اتفاق خواهد افتاد، فرصتی براي برقراري تعامل فعال با جهان در جهت افزایش صادرات
غیر نفتی به کشور هاي منطقه و جهان و گره خوردن اقتصاد ایران با اقتصاد جهانی به وجود خواهد آمد. حل شدن در اقتصاد جهانی و
ارتباط تنگاتنگ اقتصادي با کشور هاي منطقه و جهان، علاوه بر ایجاد رشد اقتصادي و اشتغال در کشور می تواند سبب تحریم

 
ناپذیري مجدد ایران و از بین بردن این ابزار فشار بر کشور براي همیشه شود. 

ایران می تواند با ایجاد یک ارتباط متوازن با قدرت هاي آسیایی مانند چین و روسیه از یکطرف و ارتباط با قدرت هاي اروپایی از طرف
دیگر، از هر دو بلوك قدرت اقتصادي، امتیازاتی را کسب کند و کشور را توسعه دهد. مجریان سیاستگذاري ایران باید سیاست بین
المللی ایران را در جهتی قرار بدهند که ایران هم در مسیر جاده ابریشم شرق و هم در سایر مسیرها قرار داشته باشد و از هر دو جاده

 
ابریشم براي واردات کالا و صادرات کالاهاي خود به شرق و غرب استفاده کند. 

توانمندسازي دیپلماسی وزارت خارجه و افزایش رایزنان اقتصادي اگر چه توسعه فناوري اطلاعات و به ویژه پایگاه هاي اطلاع رسانی
در جهان امروز دسترسی به بسیاري از اطلاعات تجاري موردنیاز را براي بازرگانان تسهیل کرده، اما هنوز هم یکی از مهم ترین عوامل
توسعه تجارت خارجی در کشورها وجود اطلاعات بازارهاي هدف و شناسایی چگونگی ورود به آنها و همچنین تسهیل توافقات دوجانبه
است که موفقیت در این حوزه ها همگی به نقش تسهیل گري سفارتخانه ها، رایزن هاي بازرگانی و مسئولان اقتصادي هر کشور
بستگی دارد. نقش رایزن بازرگانی به عنوان نماینده دولت و دید بان تجاري کشور در بازار محل ماموریت، به منظور معرفی شفاف و
عادلانه فرصت ها و اطلاع رسانی و ظرفیت هاي تجاري، فراهم کردن بستر صادرات محصولات ایرانی و تسهیل جذب سرمایه گذاري با
کشور هدف به همه تجار و فعالان اقتصادي کشور، نقش بی بدیلی است که جایگزینی ندارد. بنابراین انتخاب رایزنان اقتصادي براي



 
کشورهاي مختلف جهان و تقویت مهارت هاي این رایزنان، از مهم ترین ضروریات در این حوزه است. 

براساس اطلاعات اعلام شده از سوي سازمان توسعه تجارت تا پایان سال 99؛ ایران فقط 6 رایزن اقتصادي در کشورهاي مختلف (دو
رایزن در شهرهاي بغداد و بصره عراق، یک رایزن در هر یک از کشورهاي ترکیه، ارمنستان، جمهوري آذربایجان و پاکستان) دارد این
در حالی است که تعداد رایزن هاي کشور سوئد 235 نفر (39 برابر ایران)، چین 221 نفر (37 برابر ایران)، آلمان 213 نفر (36 برابر
ایران)، هند 198 نفر (33 برابر ایران)، فرانسه 156 نفر(26 برابر ایران)، آمریکا 150 نفر (25 برابر ایران) و دیگر کشورهاي ذکر شده

 
در نمودار نیز بین 140 تا 146 رایزن دارند که این تعداد، 24 برابر تعداد رایزن هاي بازرگانی ایران است. 

 
 

در ماه هاي اخیر سازمان توسعه تجارت ایران از اعزام 10 رایزن بازرگانی به بازار مهم صادراتی از جمله بازار روسیه، ترکیه، کردستان
عراق، عمان، چین، هند، افغانستان و ارمنستان تا پایان سال 1399 خبر داده بود، با این حال هنوز از اجرایی شدن آن خبري منتشر
نشده است. قابل ذکر است در یک دوره اي ایران 20 رایزن بازرگانی در کشورهاي مختلف و ازجمله در کشورهاي همسایه مستقر

 
کرده بود. 

چنانچه در ابتدا گفته شد، سیاست خارجی دولت ها معطوف به مسائل اقتصادي آن کشور شده است. بنابراین دیپلماسی اقتصادي از
اهم وظایف وزارت امور خارجه، به عنوان حافظ منافع کشور در سایر کشورهاي جهان به شمار می رود. در برخی مقاطع زمانی، وزارت

 
امور خارجه داراي معاونت اقتصادي بوده است، اما به علت نوع ساختار این وزارتخانه این معاونت چندان موفق عمل نکرده است. 

در آخرین مورد نیز محمد جواد ظریف؛ وزیر امور خارجه در سال 96 با تغییر ساختاري در وزارت امورخارجه، اقدام به ایجاد دوباره
معاونت دیپلماسی اقتصادي در ساختار این وزارت کرد. اما بازهم تغییر شگرفی در دیپلماسی اقتصادي کشور ایجاد نشد. مشکلی که
وجود داشت این بود که نیروهایی که در وزارت خارجه، جذب شده و آموزش دیده بودند، همگی نیروهاي سیاسی بودند و آمادگی و
تخصص لازم براي انجام کار اقتصادي را نداشتند. به عقیده برخی از کارشناسان، کار بازرگانی خارجی باید به وزارت خارجه داده شود

 
چرا که این وزارت خانه می تواند از امکانات سفارتخانه ها در این جهت استفاده کند. 

استفاده از فرصت هاي ژئوپولتیک و تبدیل ایران به هاب ترانزیتی منطقه و جهان بهترین عامل بازدارنده از اعمال تحریم هاي
اقتصادي علیه ایران، ایجاد دیپلماسی راه و به معنی شاه راه شدن ایران براي منطقه و جهان در مسیرهاي ریلی هوایی جاده اي وآبی
است. این کار به معناي تبدیل ابزار و مزیت استراتژیک جغرافیایی به ابزار و اهرم بازدارندگی است. با پیاده سازي این سیاست و کسب
درآمد از آن، وابستگی اقتصاد به درآمدهاي نفتی از بین خواهد رفت و اقتصاد کشورهاي منطقه و بسیاري از کشورهاي جهان با



اقتصاد ایران گره خواهد خورد. در نتیجه هزینه تحریم کردن ایران، براي تحریم کنندگان چنان بالا خواهد رفت که تحریم ایران براي
آنها به صرفه نخواهد بود. طرح راه ابریشم نوین، طرح مائوسام، طرح کریدور شمال به جنوب، طرح راه خلیج فارس به مدیترانه از

 
جمله طرح هایی هستند که می توانند ایجاد کننده دیپلماسی راه براي ایران باشند. 

حجم کل ترانزیت جهان سالانه در حدود چهار میلیارد و 600 میلیون تن است که درآمدي بالغ بر 470 میلیارد دلار ایجاد می کند.
سهم ایران از این حجم تنها حدود 0.3 درصد کل ترانزیت جهان و برابر با 13 میلیون تن است. بر اساس ظرفیت راه هاي جاده اي،
ریلی و هوایی که ایران دارد، می تواند سهم خود را به 5 تا 8 درصد، با درآمدي بالغ بر30 تا40 میلیارد دلار برساند. ایجاد این راه ها،

 
می تواند تسهیل کننده ارسال کالاهاي ایرانی به مناطق مختلف جهان نیز باشد. 

بهره گیري از موقعیت ژئوپولتیک بی نظیر ایران در استفاده از دیپلماسی راه می تواند با افزایش درآمدهاي ایران، کیک اقتصاد را
بزرگتر کرده و بهترین مسیر پیش روي دولت جدید براي گره خوردن اقتصاد ایران با اقتصاد جهانی باشد و امکان تحریم پذیري ایران

 
را براي همیشه از بین ببرد. 

پربیننده ترین قانون مالیات بر ارزش افزوده به رییس جمهور ابلاغ شد/ 8گروه از مالیات خروج از کشور معاف شدند کدام شرکت هاي
ایرانی براي همکاري با اروپا آماده می شوند؟ تابستان گرم بازار اجاره؛ سقف اجاره بها کارساز بود؟! روزهاي پایانی مهلت پرداخت 3

مالیات قوه قضاییه: آیین نامه جدید وکالت لازم الاجر است



اشتغال زایی برکت در مناطق محروم از طریق «فریلنسینگ بین المللی»

منبع: دانشجوشماره خبر:  2  |  تاریخ: 1400/04/14

به گزارش گروه اجتماعی خبرگزاري دانشجو، معاون توسعه
کارآفرینی اجتماع محور بنیاد برکت با اعلام این خبر افزود:
امسال براي اولین بار اشتغال زایی و توانمندسازي در
مناطق محروم و کمتر برخوردار کشور را از طریق
«فریلنسینگ بین المللی» و در قالب برگزاري یک رویداد

 
ملی دنبال خواهیم کرد. 

مرتضی نیازي اظهار داشت: مشاغل پیش بینی شده در این
رویداد عمدتا در حوزه آي تی، برنامه نویسی موبایل و وب،
عکاسی، گرافیک، هوش مصنوعی، معماري، طراحی در
رشته هاي مهندسی از جمله مکانیک، صنایع و برق ایجاد

 
می شود. 

وي درباره فرآیند فریلنسینگ هم توضیح داد: فریلنسینگ به معناي کار از راه دور است که طی آن یک فرد با راه اندازي یکی از
مشاغل نرم افزاري، اموري مانند برندینگ، بازاریابی، جذب مخاطب، مذاکرات، عقد قرارداد، پشتیبانی، توسعه، تحویل محصول و
خدمات پس از فروش را شخصا انجام می دهد و دستمزد خود را از کارفرما دریافت می کند و با توجه به عدم نیاز به حضور شخص، با

 
کارفرماي خارج از کشور نیز قابل انجام است. 

نیازي از انتشار فراخوان رویداد «فریلنسینگ بین المللی» از 31 خرداد خبر داد و گفت: رویداد اصلی از 31 تیرماه آغاز به کار می کند
و شرکت کنندگان در رویداد آموزش هاي لازم را درباره مهارت فریلنسینگ بین المللی می بینند و می آموزند که چگونه وارد مذاکره

 
و تعامل با سفارش دهندگان و کارفرمایان بین المللی شوند. 

معاون توسعه کارآفرینی اجتماع محور بنیاد برکت، فریلنسینگ بین المللی را یکی از راه هاي دور زدن تحریم ها ذکر کرد و اظهار
داشت: یک فریلنسر ایرانی بدون محدودیت و نگرانی می تواند در حوزه بین المللی فعال باشد و با کارفرمایان خارجی وارد مذاکره و

 
تعاملات حرفه اي شود. 

وي خاطرنشان کرد: تمامی جوانان جویاي کار در مناطق محروم می توانند در این رویداد شرکت کنند و براي برگزیدگان بر اساس

 
توانایی ها و استعدادهایشان، در حوزه هاي بین المللی و داخلی فرصت هاي کاري فراهم خواهد بود. 

به گفته نیازي، شرکت کنندگان پذیرفته شده در رویداد «فریلنسینگ بین المللی» پس از فرآیند اهلیت سنجی، براي تامین سخت

 
افزار و وسائل مورد نیاز و گذراندن دوره هاي آموزشی از سوي بنیاد برکت حمایت می شوند و تسهیلات دریافت می کنند. 

معاون توسعه کارآفرینی اجتماع محور بنیاد برکت ادامه داد: تسهیل گران بنیاد هم به مدت یک و نیم سال در کنار این افراد هستند

 
تا کسب وکارشان به ثبات و پایداري برسد. 

وي یادآور شد: بنیاد برکت براي سال جاري ایجاد 2 هزار و 500 طرح اشتغال زایی را در قالب فریلنسینگ یا کار از راه دور برنامه

 
ریزي کرده است که ایجاد 7 هزار و 500 فرصت شغلی را به دنبال خواهد داشت. 

نیازي با تاکید بر برگزاري «فریلنسینگ بین المللی» در سراسر کشور پیش بینی کرد که بالغ بر 5 هزار نفر در این رویداد ملی ثبت

 
نام کنند. 



گفتنی است، علاقه مندان براي شرکت در رویداد «فریلنسینگ بین المللی» می توانند به وب سایت این رویداد به آدرس
https://rayacollege.com/bootcamp مراجعه کنند.



مراکز معاینه فنی کرج افزایش می یابد

منبع: خبرخودروشماره خبر:  3  |  تاریخ: 1400/04/14

به گزارش خبرخودرو،مراکز معاینه فنی با هدف محیط
زیست سالم و برخورداري از هواي پاك در کرج افزایش می

 
یابد. 

ارشد، رئیس سازمان سرمایه گذاري و مشارکت هاي
مردمی شهرداري کرج گفت: یکی از ضروري ترین حقوق

شهروندان، برخورداري از محیط زیست سالم و هواي پاك است که متاسفانه به دلیل در دسترس نبودن مراکز معاینه فنی در مناطق

 
مختلف شهر و تردد بی رویه خودرو هاي با عمر بالا و مشکل آلودگی هوا ،این حق را از شهروندان گرفته است. 

ارشد افزود: سازمان سرمایه گذاري و مشارکت هاي مردمی شهرداري کرج در اجراي وظایف سازمانی خود با همکاري و هماهنگی
معاونت حمل و نقل ترافیک شهرداري کرج نسبت به انتقال مرکز معاینه فنی قائم دژ به محدوده منطقه 7 شهرداري نیز اقدام کرده

 
است. 

ارشد گفت: انتقال مرکز معاینه فنی قائم دژ با سرمایه گذاري کل 130 میلیارد ریالی و ایجاد اشتغال مستقیم براي 25 نفر از جوانان
کرجی، امکان برخورداري همشهریان از این خدمت ضروري را فراهم می کند.



نماینده دشتستان: حل مشکلات بی آبی و بیکاري اولویت دولت آینده باشد

منبع: ایرناشماره خبر:  4  |  تاریخ: 1400/04/14

بوشهر- ایرنا- نماینده مردم دشتستان در مجلس شوراي اسلامی گفت: بی آبی و بیکاري دو مساله اساسی کشور و بویژه
استان بوشهر است که مشکلات زیاد دیگري از آنها نشات گرفته است و حل آنها باید در اولویت برنامه هاي دولت آینده باشد.

بوشهر- ایرنا- نماینده مردم دشتستان در مجلس شوراي
اسلامی گفت: بی آبی و بیکاري دو مساله اساسی کشور و
بویژه استان بوشهر است که مشکلات زیاد دیگري از آنها
نشات گرفته است و حل آنها باید در اولویت برنامه هاي

 
دولت آینده باشد. 

به گزارش ایرنا، ابراهیم رضایی روز دوشنبه در جمع مردم
شهر دالکی افزود: مشکل کمبود آب در استان بوشهر هم
مربوط به شرب و هم کشاورزي است که توسعه زیرساخت
ها، کارهاي زیربنایی، تکمیل پروژه هاي نیمه تمام در این

حوزه، احداث سد، مهار روان آب ها، احداث آب شیرین کن ها و نوسازي شبکه هم در حوزه کشاورزي و هم آب شرب باید مدنظر قرار

 
گیرد. 

وي با اشاره به میزان بالاي بیکاري در استان بوشهر یادآور شد: با توجه به موقعیت اقتصادي استان بوشهر باید سهم این استان از

 
پروژه هاي کلان نفت و گاز تامین شود و سرمایه گذاري در حوزه هاي مختلف اقتصادي در این استان صورت بگیرد. 

رضایی ادامه داد: راه حل معضل بیکاري، توسعه تولید است که در استان بوشهر بسیاري از واحدهاي تولیدي یا تعطیل شده یا با
حداقل ظرفیت مشغول بکار هستند که با برطرف شدن موانع تولید و برگشت این واحدها به چرخه فعالیت بسیاري از مشکلات

 
اقتصادي استان به حداقل خواهد رسید. 

نماینده دشتستان در مجلس بیان کرد: پیوست این موارد هم توسعه پروژه هاي امور زیربنایی است مانند راه آهن که اگر استان بوشهر

 
به خط ریلی سراسري وصل شود، تاثیر زیادي در حوزه تولید، اشتغال و معیشت مردم خواهد داشت. 

رضایی اضافه کرد: همچنین راه هاي استان بوشهر که سال ها است پروژه هاي بزرگ راه سازي در این استان متوقف یا تعطیل شده یا

 
به کندي پیش می رودکه این امور باید در اولویت دولت جدید باشد. 

وي گفت: با توسعه زیرساخت ها، حمل و نقل، ارتباطات در درون استان بوشهر و بین استان هاي جنوبی باعث بهتر شدن کیفیت

 
زندگی مردم خواهد شد. 



رضایی با اشاره به پروژه سد دالکی به عنوان یکی از مهمترین پروژه هاي تامین آب استان بوشهر بیان کرد: این سد با ظرفیت 270
میلیون مترمکعب آب، هم حدود 13هزار هکتار از اراضی کشاورزي دشتستان را پوشش خواهد داد و هم در حوزه آب شرب کمک

 
خواهد کرد. 

وي ادامه داد: تاکنون ساخت این سد بیش از 35درصد پیشرفت دارد که انتظار داریم مشکل اصلی آن که مالی و اعتباري است با

 
تخصیص لازم در دولت آینده برطرف شود. 

رضایی اظهارکرد: یکی از مطالبات مردم دالکی همین سد است و مشکلات تولید خرما از آب آن گرفته تا بازاریابی، قیمت گذاري و

 
بسته بندي است. 

وي افزود: دالکی با پتانسیل ها و ظرفیت هاي زیادي که دارد در حوزه هاي عمرانی، آب، گردشگري، ورودي و خروجی شهر، اتباع

 
خارجی با مشکلات زیادي روبرو است که امیدواریم با همت دولت جدید و کار جهادي شاهد کاهش آنها باشیم. 

 
برچسب ها 

 
- بوشهر 

 
- بیکاري 

 
- نخل 

 
- کم آبی 

 
- دشتستان 

 
- ابراهیم رضایی 

 
- دالکی 

 
- کشاورزي 

 
- آب آشامیدنی 

- خرما



استانداري سمنان براي صادرات محتواي دیجیتال تفاهم نامه امضا کرد

منبع: ایرناشماره خبر:  5  |  تاریخ: 1400/04/14

سمنان- ایرنا- معاون توسعه مدیریت منابع استاندار سمنان گفت: تفاهم نامه چهارجانبه بین پارك فناوري اطلاعات و
ارتباطات، شرکت پیشگامان فرا رسانه سروش، اداره کل فنی و حرفه اي استان سمنان و استانداري سمنان با هدف توسعه

شبکه تولید و صادرات محتواي دیجیتال در این استان مبادله شد.

سمنان- ایرنا- معاون توسعه مدیریت منابع استاندار سمنان
گفت: تفاهم نامه چهارجانبه بین پارك فناوري اطلاعات و
ارتباطات، شرکت پیشگامان فرا رسانه سروش، اداره کل
فنی و حرفه اي استان سمنان و استانداري سمنان با هدف
توسعه شبکه تولید و صادرات محتواي دیجیتال در این

 
استان مبادله شد. 

فاطمه منصوري روز دوشنبه در گفت و گو با ایرنا ابراز
داشت: امضاي این تفاهم نامه کمک کننده در تحقق اهداف
نظام مقدس جمهوري اسلامی براي توسعه فرهنگ اسلامی

 
ایرانی و کمک کننده به تحقق شبکه ملی اطلاعات در کشور است. 

معاون توسعه مدیریت منابع استاندار سمنان تصریح کرد: طبق تفاهم نامه امضا شده پارك فناوري اطلاعات و ارتباطات متعهد شده

 
است تا فضاي تجهیز شده اداري براي استقرار هسته ها و برگزاري دوره هاي کارورزي و بوت کمپ ها را تامین کند. 

وي ادامه داد: طبق تفاهم نامه همکاري، تامین اعتبار حمایتی براي برگزاري دوره آموزش هاي مهارتی، تامین اعتبار حمایتی براي
رشد هسته هاي پذیرفته شده در دوره هاي شتابدهی، تضمین 100 درصد سرمایه گذاري براي تاسیس آزمایشگاه مورد نیاز تا سقف
50 میلیارد ریال و تجهیز فضاي آموزشی شامل کلاس آموزش حضوري و مجازي را پارك فناوري اطلاعات و ارتباطات متعهد شده

 
است. 

وي بیان کرد: ارائه مجوز شتابدهی حداکثر ظرف 6 ماه از زمان مبادله تفاهم نامه، تجهیز آزمایشگاه هاي لازم براي فعالیت شتاب
دهنده ها مشروط به تامین اعتبار لازم در قالب تسهیلات، برگزاري حداقل 6 دوره مهارتی با هدف شکل دهی هسته ها و جذب و رشد
یک هسته به ازاي هر 15 متر مربع فضاي شتابدهی که در اختیار شرکت قرار می گیرد از جمله تعهدات شرکت پیشگامان فرارسانه

 
سروش در امضاي تفاهم نامه همکاري سه جانبه است. 

منصوري خاطرنشان کرد: استانداري سمنان بر اساس امضاي تفاهم نامه سه جانبه، برنامه ریزي و تمهید توسعه بازار هاي تضمین

 
شده در حوزه هاي مربوط به آي تی حداقل به میزان 60 میلیون ریال در سال متعهد شده است. 

معاون توسعه مدیریت منابع استاندار سمنان گفت: کمک در زمینه گرفتن تسهیلات شرکت از صندوق شکوفایی و سایر نهادهاي مالی
و تمهید ارائه فضاي آموزش مناسب و صدور گواهینامه هاي لازم براي دوره هاي آموزشی از سوي سازمان فنی حرفه اي استان از

 
دیگر تعهدات استانداري در امضاي تفاهم نامه سه جانبه است. 

برچسب ها 



 
- سمنان 

 
- توسعه صادرات 

 
- فضاي دیجیتال 

 
- اشتغال زایی 

 
- دانش بنیان ها 

- بوت کمپ



رشد 77درصدي صدور پروانه هاي بهره برداري در تهران

منبع: ایرناشماره خبر:  6  |  تاریخ: 1400/04/14

تهران- ایرنا- رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران گفت: درسه ماهه اول امسال 34 فقره پروانه بهره برداري
صنعتی (ایجادي) صادر شد که به نسبت مدت مشابه سال قبل 77 درصد رشد داشته است.

تهران- ایرنا- رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان
تهران گفت: درسه ماهه اول امسال 34 فقره پروانه بهره
برداري صنعتی (ایجادي) صادر شد که به نسبت مدت

 
مشابه سال قبل 77 درصد رشد داشته است. 

به گزارش ایرنا، یداله صادقی روز دوشنبه افزود: میزان
سرمایه گذاري انجام شده در این دوره بیش از 13 هزار و
864 میلیارد ریال است که در همین بازه زمانی رشد 134

 
درصدي را نشان می هد. 

وي ادامه داد: ابتداي امسال تعداد 83 پروانه بهره برداري توسعه اي با سرمایه گذاري بیش از 18هزار و 256 میلیارد ریال و اشتغال

 
زایی یک هزار 478 نفر صادر شده است. 

رئیس سازمان صمت استان تهران خاطرنشان کرد: در صدور طرح توسعه واحدهاي تولیدي و صنعتی در سه ماهه ابتدایی فقط پنج
مجوز صادر شد که امیدورایم با ابلاغ هرچه زودتر اصلاحیه مصوبه استقرار واحدهاي صنعتی در شعاع 120 کیلومتر شاهد خروج

 
صنایع استان از رکود باشیم. 

 
برچسب ها 

 
- وزارت صنعت معدن و تجارت 

 
- شهر تهران 

 
- سازمان صنعت معدن و تجارت استان تهران 

 
پروندهٔ خبري 

- 1400؛ سال تولید، پشتیبانی ها، مانع زدایی ها



اشتغال زایی برکت در مناطق محروم از طریق «فریلنسینگ بین المللی»

منبع: ایرناشماره خبر:  7  |  تاریخ: 1400/04/14

تهران - ایرنا - بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام (ره) امسال اشتغال زایی از طریق «فریلنسینگ بین المللی» (کار از راه
دور) را در مناطق محروم کشور در دستور کار دارد.

تهران - ایرنا - بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام (ره)
امسال اشتغال زایی از طریق «فریلنسینگ بین المللی»
(کار از راه دور) را در مناطق محروم کشور در دستور کار

 
دارد. 

معاون توسعه کارآفرینی اجتماع محور بنیاد برکت گفت:
امسال براي اولین بار اشتغال زایی و توانمندسازي در
مناطق محروم و کمتر برخوردار کشور را از طریق
«فریلنسینگ بین المللی» و در قالب برگزاري یک رویداد

 
ملی دنبال می کنیم. 

به گزارش روز دوشنبه بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام (ره)، مرتضی نیازي اظهار داشت: مشاغل پیش بینی شده در این رویداد
بیشتر در حوزه آي تی، برنامه نویسی تلفن همراه و وب، عکاسی، گرافیک، هوش مصنوعی، معماري، طراحی در رشته هاي مهندسی از

 
جمله مکانیک، صنایع و برق ایجاد می شود. 

وي درباره فرایند فریلنسینگ هم توضیح داد: فریلنسینگ به معناي کار از راه دور است که طی آن یک فرد با راه اندازي یکی از
مشاغل نرم افزاري، اموري مانند برندینگ، بازاریابی، جذب مخاطب، مذاکرات، عقد قرارداد، پشتیبانی، توسعه، تحویل محصول و
خدمات پس از فروش را شخصا انجام می دهد و دستمزد خود را از کارفرما دریافت می کند و با توجه به عدم نیاز به حضور شخص، با

 
کارفرماي خارج از کشور نیز قابل انجام است. 

معاون توسعه کارآفرینی اجتماع محور بنیاد برکت از انتشار فراخوان رویداد «فریلنسینگ بین المللی» از 31 خرداد خبر داد و گفت:
رویداد اصلی از 31 تیر ماه آغاز به کار می کند و شرکت کنندگان در رویداد آموزش هاي لازم را درباره مهارت فریلنسینگ بین المللی

 
می بینند و می آموزند که چگونه وارد مذاکره و تعامل با سفارش دهندگان و کارفرمایان بین المللی شوند. 

نیازي فریلنسینگ بین المللی را یکی از راه هاي دور زدن تحریم ها ذکر کرد و اظهار داشت: یک فریلنسر ایرانی بدون محدودیت و

 
نگرانی می تواند در حوزه بین المللی فعال باشد و با کارفرمایان خارجی وارد مذاکره و تعاملات حرفه اي شود. 

وي خاطرنشان کرد: تمامی جوانان جویاي کار در مناطق محروم می توانند در این رویداد شرکت کنند و براي برگزیدگان بر اساس
توانایی ها و استعدادهایشان، در حوزه هاي بین المللی و داخلی فرصت هاي کاري فراهم خواهد بود. 



معاون توسعه کارآفرینی اجتماع محور بنیاد برکت ادامه داد. شرکت کنندگان پذیرفته شده در رویداد «فریلنسینگ بین المللی» پس
از فرآیند اهلیت سنجی، براي تامین سخت افزار و وسائل مورد نیاز و گذراندن دوره هاي آموزشی از سوي بنیاد برکت حمایت می

 
شوند و تسهیلات دریافت می کنند. 

نیازي تصریح کرد: تسهیل گران بنیاد هم به مدت یک و نیم سال در کنار این افراد هستند تا کسب وکارشان به ثبات و پایداري برسد.

وي یادآور شد: بنیاد برکت براي سال جاري ایجاد 2 هزار و 500 طرح اشتغال زایی را در قالب فریلنسینگ یا کار از راه دور برنامه

 
ریزي کرده است که ایجاد 7 هزار و 500 فرصت شغلی را به دنبال خواهد داشت. 

نیازي با تاکید بر برگزاري «فریلنسینگ بین المللی» در سراسر کشور پیش بینی کرد که بالغ بر 5 هزار نفر در این رویداد ملی ثبت

 
نام کنند. 

به گزارش ایرنا، علاقه مندان براي شرکت در رویداد «فریلنسینگ بین المللی» می توانند به وب سایت این رویداد به آدرس

 
https://rayacollege.com/bootcamp مراجعه کنند. 

 
برچسب ها 

 
- مناطق محروم 

 
- اشتغال زایی 

- بنیاد برکت



اشتغال زایی برکت در مناطق محروم از طریق «فریلنسینگ بین المللی»

منبع: الفشماره خبر:  8  |  تاریخ: 1400/04/14

بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام در سال جاري اشتغال زایی از طریق «فریلنسینگ بین المللی» را در مناطق محروم کشور

 
در دستور کار دارد 

معاون توسعه کارآفرینی اجتماع محور بنیاد برکت با اعلام این
خبر افزود: امسال براي اولین بار اشتغال زایی و توانمندسازي در
مناطق محروم و کمتر برخوردار کشور را از طریق «فریلنسینگ
بین المللی» و در قالب برگزاري یک رویداد ملی دنبال خواهیم

 
کرد. 

مرتضی نیازي اظهار داشت: مشاغل پیش بینی شده در این
رویداد عمدتا در حوزه آي تی، برنامه نویسی موبایل و وب،
عکاسی، گرافیک، هوش مصنوعی، معماري، طراحی در رشته

 
هاي مهندسی از جمله مکانیک، صنایع و برق ایجاد می شود. 

وي درباره فرآیند فریلنسینگ هم توضیح داد: فریلنسینگ به معناي کار از راه دور است که طی آن یک فرد با راه اندازي یکی از
مشاغل نرم افزاري، اموري مانند برندینگ، بازاریابی، جذب مخاطب، مذاکرات، عقد قرارداد، پشتیبانی، توسعه، تحویل محصول و
خدمات پس از فروش را شخصا انجام می دهد و دستمزد خود را از کارفرما دریافت می کند و با توجه به عدم نیاز به حضور شخص، با

 
کارفرماي خارج از کشور نیز قابل انجام است. 

نیازي از انتشار فراخوان رویداد «فریلنسینگ بین المللی» از 31 خرداد خبر داد و گفت: رویداد اصلی از 31 تیرماه آغاز به کار می کند
و شرکت کنندگان در رویداد آموزش هاي لازم را درباره مهارت فریلنسینگ بین المللی می بینند و می آموزند که چگونه وارد مذاکره

 
و تعامل با سفارش دهندگان و کارفرمایان بین المللی شوند. 

معاون توسعه کارآفرینی اجتماع محور بنیاد برکت، فریلنسینگ بین المللی را یکی از راه هاي دور زدن تحریم ها ذکر کرد و اظهار
داشت: یک فریلنسر ایرانی بدون محدودیت و نگرانی می تواند در حوزه بین المللی فعال باشد و با کارفرمایان خارجی وارد مذاکره و

 
تعاملات حرفه اي شود. 

وي خاطرنشان کرد: تمامی جوانان جویاي کار در مناطق محروم می توانند در این رویداد شرکت کنند و براي برگزیدگان بر اساس

 
توانایی ها و استعدادهایشان، در حوزه هاي بین المللی و داخلی فرصت هاي کاري فراهم خواهد بود. 

به گفته نیازي، شرکت کنندگان پذیرفته شده در رویداد «فریلنسینگ بین المللی» پس از فرآیند اهلیت سنجی، براي تامین سخت

 
افزار و وسائل مورد نیاز و گذراندن دوره هاي آموزشی از سوي بنیاد برکت حمایت می شوند و تسهیلات دریافت می کنند. 

معاون توسعه کارآفرینی اجتماع محور بنیاد برکت ادامه داد: تسهیل گران بنیاد هم به مدت یک و نیم سال در کنار این افراد هستند

 
تا کسب وکارشان به ثبات و پایداري برسد. 

وي یادآور شد: بنیاد برکت براي سال جاري ایجاد 2 هزار و 500 طرح اشتغال زایی را در قالب فریلنسینگ یا کار از راه دور برنامه

 
ریزي کرده است که ایجاد 7 هزار و 500 فرصت شغلی را به دنبال خواهد داشت. 

نیازي با تاکید بر برگزاري «فریلنسینگ بین المللی» در سراسر کشور پیش بینی کرد که بالغ بر 5 هزار نفر در این رویداد ملی ثبت



 
نام کنند. 

گفتنی است، علاقه مندان براي شرکت در رویداد «فریلنسینگ بین المللی» می توانند به وب سایت این رویداد به آدرس
https://rayacollege.com/bootcamp مراجعه کنند.



قیمت جهانی طلا امروز 1400/04/14

منبع: آرمان اقتصاديشماره خبر:  9  |  تاریخ: 1400/04/14

قیمت هر اونس طلا که روز جمعه به بالاترین رقم از 18 ژوئن یعنی 1794 دلار و 86 سنت رسیده بود، امروز با 0.01 درصد

 
کاهش به 1787 دلار و 11 سنت رسید. 

به گزارش پایگاه خبري آرمان اقتصادي به نقل از رویترز، در حالی که پس از انتشار آمارهاي ضد و نقیض از وضعیت اشتغال در آمریکا
نگرانی ها از افزایش قریب الوقوع نرخ بهره در این کشور تا حدودي فروکش کرده است و سرمایه گذاران منتظر انتشار صورت مذاکرات

 
نشست ماه ژوئن فدرال رزرو هستند، قیمت طلا روز دوشنبه کاهشی جزئی داشت و در نزدیکی بالاترین رقم 2 هفته اخیر باقی ماند. 

بر اساس این گزارش، قیمت هر اونس طلا که روز جمعه به بالاترین رقم از 18 ژوئن یعنی 1794 دلار و 86 سنت رسیده بود، امروز با

 
0.01 درصد کاهش به 1787 دلار و 11 سنت رسید. امروز به مناسبت روز استقلال اکثر بازارهاي آمریکا تعطیل هستند. 

 
قیمت طلا در معاملات آتی امروز با 0.21 درصد رشد به 1787 دلار رسید. 

استفن اینز تحلیلگر بازار طلا در موسسه مدیریت دارایی اس پی آي گفت: «آمارهاي دستمزدها در هفته گذشته سیگنال هاي ضد و

 
نقیضی را به بازار ارسال کرد و ارقام به اندازه کافی براي افزایش نرخ بهره توسط فدرال رزرو متقاعد کننده نبود.» 

 
وي افزود: «اما رشد اقتصادي در آمریکا شتاب گرفته و نرخ تورم بالاست...از این رو بعید است قیمت طلا خیلی بالا برود.» 

آمارهاي منتشر شده در روز جمعه نشان داد که شرکت هاي آمریکایی در ماه ژوئن بیشترین تعداد استخدام را در طی 10 ماه گذشته

 
داشته اند، اما با این حال نرخ بیکاري اندکی افزایش داشته است. 

در عین حال ترمیم بازار کار آمریکا سبب افزایش تمرکز سرمایه گذاران بر آمارهاي اقتصادي و حرکت بعدي فدرال رزرو شده و در

 
حالی که نرخ تورم بالا رفته، بازارها از هر نشانه دیگري که حکایت از ترمیم اقتصادي قدرتمند آمریکا داشته باشد استقبال می کنند. 

صورت مذاکرات نشست ماه گذشته فدرال رزرو که روز چهارشنبه منتشر خواهد شد احتمالا نظر سیاست گذاران در مورد تورم و

 
سیاست پولی در ماه هاي آینده را روشن تر خواهد کرد. 

انتهاي پیام/



مدیرعامل بانک مهر ایران: مدل ارائه خدمت به مشتریان تغییر یابد

منبع: آرمان اقتصاديشماره خبر:  10  |  تاریخ: 1400/04/14

مدیر عامل بانک مهر ایران در نشست صمیمی با کارکنان صف و ستاد استان زنجان، تغییر مدل ارائه خدمات به مشتریان و نوع

 
کار و فعالیت در سیستم بانک مهر ایران را اجتناب ناپذیر دانست. 

به گزارش آرمان اقتصادي به نقل از روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، دکتر مرتضی اکبري مدیرعامل این بانک، سفري یک
روزه به استان زنجان داشت که در این سفر یوسف نجدي مدیر امور استان و مجید وکیل مشاور مدیرعامل و رییس اداره کل حوزه

 
مدیریت نیز وي را همراهی می کردند. 

اکبري طی برگزاري نشست تخصصی با کارکنان ستاد و شعب استان زنجان، ضمن تقدیر از عملکرد مدیریت شعب استان زنجان در
سال 1399، با اشاره به هدف گذاري تعیین شده در حوزه ارائه خدمات به مشتریان، تغییر مدل ارائه خدمت به مشتریان بانک را امري
ضروري دانست و اظهار کرد: توسعه بانکداري سنتی و بانکداري الکترونیکی از وظایف مدیریت کلان بانک بوده و در این راستا،
همکاران شعب باید با راهنمایی صحیح مشتریان، آنان را به سمت استفاده از خدمات و مزایاي متنوع بانکداري الکترونیکی سوق دهند.

اکبري، با یادآوري لزوم توسعه ي بانکداري الکترونیکی، سرمایه گذاري در این حوزه حساس را برگ برنده بانک در فضاي رقابتی چند
سال آینده در سیستم بانکی کشور دانست. مدیرعامل بانک مهر ایران در این خصوص افزود: با نیازسنجی از مشتریان می توان فهمید
که بسیاري از مراجعات حضوري به شعب بانک ها به دلیل عدم آشنایی آن ها با امکانات الکترونیکی بانک بوده است. حال آنکه، با
خدماتی همچون افتتاح حساب آنلاین، تسهیلات آنلاین، استعلام آنلاین معدل حساب و... می توان به بخش عمده اي از خدمات مورد

 
نیاز مشتریان به شکلی غیرحضوري پاسخ داد. 

مدیرعامل بانک مهر ایران تلاش براي پاسخ دادن به نیازهاي بانکی و تسهیلاتی اقشار کمتر برخوردار و محروم جامعه را به عنوان
مخاطبان و مشتریان واقعی بانک یادآور شد و عمل به تعهدات اخلاقی و ایجاد اعتماد در بین مشتریان و حفظ آن را بسیار با اهمیت

 
دانست. 

اکبري تلاش براي کاهش تعهدات بانک از طریق عملیاتی کردن طرح هاي بانک محور از جمله حساب جاري، کالاکارت، همیاران مهر

 
و... را از برنامه هاي مهم بانک به ویژه در شرایط سخت اقتصادي و بحران هاي مالی و بانکی دانست. 

یوسف نجدي مدیر امور استان نیز که به همراه مجید وکیل مشاور مدیرعامل و رییس اداره کل حوزه مدیریت، مدیرعامل بانک را
همراهی می کردند، طی سخنرانی در نشست با کارکنان استان زنجان، راهنمایی مشتریان توسط کارکنان بانک و همراه کردن
مشتریان با برنامه هاي بانک، آگاهی از دستورالعمل ها و بخشنامه ها، نظارت، کنترل و اعتماد متقابل در فضاي شعبه، دقت شعب در
ثبت اطلاعات مشتریان، انجام امور مربوط به تفاهم نامه هاي کشوري، برخورداري از سطح توقع منطقی از سوي کارکنان، تلاش براي

 
رشد حداکثري منابع و بانکداري مدرن و استقرار سیستم بانکی هوشمند را در بانک مهر ایران حائز اهمیت فراوان دانستند. 

در پایان این نشست نیز، جلسه پرسش و پاسخ بین کارکنان استان و مدیرعامل و هیأت همراه ایشان برگزار شد. گفتنی است دیدار و



 
گفت وگو با فرمانده انتظامی استان زنجان نیز جزو برنامه هاي مدیرعامل بانک مهر ایران در سفر به این استان بود. 

بازدید از شعب ابهر(4207)، بازار ابهر(4217)، خرمدره(4210)، خرمشهر(4215) و ولی عصر(4202)، نیز از سوي مدیرعامل بانک
مهر ایران انجام شد و در این بازدیدها جذب حداکثري منابع، وصول مطالبات، رعایت نسبت مصارف به منابع و همچنین فعال تر

 
شدن در حوزه ارائه خدمات الکترونیکی مورد تأکید قرار گرفت. 

گفت وگو با خبرنگاران، آخرین برنامه کاري اکبري در بازدید از استان زنجان بود. وي در قالب این گفت وگو با اشاره به فرهنگ قرآنی
قرض الحسنه، پرداخت تسهیلات اشتغالزایی خرد و روستایی را مطابق منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی در حوزه اشتغال هاي خرد
و خانگی دانست و با اشاره به مسئولیت هاي متعدد اجتماعی بانک در زمینه هاي مختلف از جمله؛ اهداي اقلام تجهیزات پزشکی
مقابله با کرونا در طرح شهید سلیمانی، تسهیلات بدون ضامن بر بستر همراه بانک و پرداخت 40هزار میلیارد براي 3 میلیون نفر را از

برنامه هاي عمده بانک مهر ایران دانست.



ابتکار خواستار گسترش همکاري بین کارآفرینان ایرانی و ژاپنی شد

منبع: ایرناشماره خبر:  11  |  تاریخ: 1400/04/14

تهران-ایرنا- معاون رییس جمهوري در امور زنان و خانواده گفت: مردم ایران و ژاپن اشتراکات تاریخی و فرهنگی زیادي دارند
و این اشتراکات زمینه خوبی براي گسترش همکاري و همفکري بین کارآفرینان و زنان دو کشور فراهم می کند تا

تجربیاتشان را با یکدیگر به اشتراك بگذارند.

تهران-ایرنا- معاون رییس جمهوري در امور زنان و خانواده
گفت: مردم ایران و ژاپن اشتراکات تاریخی و فرهنگی
زیادي دارند و این اشتراکات زمینه خوبی براي گسترش
همکاري و همفکري بین کارآفرینان و زنان دو کشور فراهم

 
می کند تا تجربیاتشان را با یکدیگر به اشتراك بگذارند. 

به گزارش روز دوشنبه خبرنگار سیاسی ایرنا، معصومه
ابتکار در وبینار تخصصی «حمایت از زنان کارآفرین در
دوران کرونا با تاکید بر بازار دیجیتال» اظهار کرد: کرونا
ابعاد مختلف زندگی بشر را در سراسر جهان تغییر داده و

ایران هم از این موضوع مستثنی نبوده است. در جهانی که بی عدالتی در توزیع اقلام بهداشتی و به ویژه واکسن کرونا موج می زند و
باوجود تحریم ها و فشارهاي خارجی، دانشمندان ایرانی با تولید واکسن بومی گامی دیگر در راه بهبود وضعیت همه مردم به ویژه

 
کارفرینان و زنان برداشتند. 

وي به استفاده گسترده از فناورهاي دیجیتال در دوران کرونا اشاره کرد و افزود: وجود زیرساخت هاي ارتباطی و اینترنت در سراسر
کشور زمینه را براي استفاده از فناوري هاي دیجیتال در ایران در دوران کرونا فراهم کرد و به این ترتیب تجارت، آموزش و دیگر حوزه

 
ها همچنان فعال باقی ماندند. 

معاون رییس جمهوري در امور زنان و خانواده، پرداخت یارانه، وام و حمایت هاي مختلف دولت از کارآفرینان در دوران کرونا را یادآور
شد و گفت: سازمان هاي مردم نهاد در ایران هم فعالیت هاي خوبی در دوران کرونا براي کمک به کسب و کارهاي آسیب دیده انجام

 
دادند که قابل تقدیر است. 

ابتکار به همکاري معاونت رییس جمهوري در امور زنان و خانواده با نهادها، سمن ها و کارآفرینان ژاپنی اشاره کرد و افزود: با بنیاد

 
صلح ساساکاوا همکاري خوبی در زمینه هاي مختلف از جمله حمایت از کارآفرینان و زنان داریم. 

وي همچنین تحریم هاي ناعادلانه علیه اقتصاد ایران در دوران شیوع کرونا را یادآور شد و گفت: فشار اقتصادي علیه مردم و
کارآفرینان و زنان ایران ادامه دارد اما آنها در مقابل کرونا و تحریم خارجی ایستاده اند و این فشارها آنها را به هم نزدیک تر و اراده آنها

براي بهبود شرایط اقتصادي تقویت کرده است. 



معاون رییس جمهوري در امور زنان و خانواده، همکاري بین کارآفرینان ایرانی و ژاپنی را خواستار شد و گفت: مردم ایران و ژاپن
اشتراکات تاریخی و فرهنگی زیادي دارند و این اشتراکات زمینه خوبی براي گسترش همکاري و همفکري بین کارآفرینان و زنان دو

 
کشور است تا تجربیاتشان را با یکدیگر به اشتراك بگذارند. 

ابتکار با اشاره به اینکه دولت تدبیر و امید، رساندن سهم زنان در مدیریت کشور به 35 درصد را هدفگذاري کرده بود، خاطرنشان کرد:
سهم زنان در مدیریت کشور در دولت تدبیر و امید از پنج درصد به 25 درصد رسید که امیدواریم این رویکرد در دولت جدید نیز ادامه

 
یابد. 

وي، نقش زنان در خانواده و جامعه ایران و ژاپن را برجسته ارزیابی کرد و گفت: زنان دو کشور نه تنها کارآفرینی کردند و براي دیگر

 
زنان و حتی مردان شغل ایجاد کردند بلکه آنها بذر امید را در دل نسل آینده کاشتند. 

معاون رییس جمهوري در امور زنان و خانواده، نقش زنان ایرانی و ژاپنی در مبارزه با شیوع بیماري کرونا و تولید و توزیع اقلام
بهداشتی را یادآور شد و گفت: شیوع بیماري کرونا زنان ایرانی و ژاپنی را متوقف نکرد و زیر فشار و استرس، خلاقانه از ابزارهاي نوین

 
مثل بازار دیجیتال براي پیشبرد امور استفاده کردند و در اقدامی بشردوستانه تجربیاتشان را با دیگران به اشتراك گذاشتند. 

ابتکار در ادامه داوطلبانه بودن و رویکرد بشردوستانه اقدامات کارآفرینان زن در ایران و ژاپن را ستود و افزود: کرونا با همه مشکلاتی
که ایجاد کرد، مردم را به هم نزدیک کرد و باعث شد تا بیشتر قدر همدیگر را بدانند و به یاري هم بشتابند. کرونا نه تنها ما را مجبور

 
به تغییر سبک زندگی کرد بلکه نگاه بشردوستانه را در ما تقویت کرد. 

وي، توجه به زنان جامعه را توجه به کل جامعه ارزیابی کرد و گفت: همکاري و همفکري زنان در بازارهاي دیجیتال و شبکه شدن آنها

 
می تواند ارتقاي توانایی هاي آنها را به همراه داشته باشند و زمینه را براي تبادل اطلاعات و تجربیات بین آنها فراهم کند. 

 
ادامه دارد... 

 
برچسب ها 

 
- کرونا 

 
- دولت تدبیر و امید 

 
- حقوق زنان 

 
- ژاپن 

 
- معصومه ابتکار 

 
- مجلس دهم 

 
- طیبه سیاوشی 

 
- جهاد دانشگاهی 
- حمیدرضا طیبی



اشتغال زایی برکت در مناطق محروم از طریق «فریلنسینگ بین المللی»

منبع: برنا نیوزشماره خبر:  12  |  تاریخ: 1400/04/14

بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام در سال جاري اشتغال زایی از طریق «فریلنسینگ بین المللی» را در مناطق محروم
کشور در دستور کار دارد.

با هدف گسترش کار از راه دور انجام می شود؛ اشتغال
زایی برکت در مناطق محروم از طریق «فریلنسینگ بین
المللی» بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام در سال جاري
اشتغال زایی از طریق «فریلنسینگ بین المللی» را در

 
مناطق محروم کشور در دستور کار دارد. 

به گزارش برنا؛ مرتضی نیازي، معاون توسعه کارآفرینی
اجتماع محور بنیاد برکت با اعلام این خبر گفت: امسال
براي اولین بار اشتغال زایی و توانمندسازي در مناطق

 
محروم و کمتر برخوردار کشور را از طریق «فریلنسینگ بین المللی» و در قالب برگزاري یک رویداد ملی دنبال خواهیم کرد. 

نیازي اظهار کرد: مشاغل پیش بینی شده در این رویداد عمدتا در حوزه آي تی، برنامه نویسی موبایل و وب، عکاسی، گرافیک، هوش

 
مصنوعی، معماري، طراحی در رشته هاي مهندسی از جمله مکانیک، صنایع و برق ایجاد می شود. 

او درباره فرآیند فریلنسینگ هم توضیح داد: فریلنسینگ به معناي کار از راه دور است که طی آن یک فرد با راه اندازي یکی از مشاغل
نرم افزاري، اموري مانند برندینگ، بازاریابی، جذب مخاطب، مذاکرات، عقد قرارداد، پشتیبانی، توسعه، تحویل محصول و خدمات پس
از فروش را شخصا انجام می دهد و دستمزد خود را از کارفرما دریافت می کند و با توجه به عدم نیاز به حضور شخص، با کارفرماي

 
خارج از کشور نیز قابل انجام است. 

نیازي از انتشار فراخوان رویداد «فریلنسینگ بین المللی» از 31 خرداد خبر داد و گفت: رویداد اصلی از 31 تیرماه آغاز به کار می کند
و شرکت کنندگان در رویداد آموزش هاي لازم را درباره مهارت فریلنسینگ بین المللی می بینند و می آموزند که چگونه وارد مذاکره

 
و تعامل با سفارش دهندگان و کارفرمایان بین المللی شوند. 

معاون توسعه کارآفرینی اجتماع محور بنیاد برکت، فریلنسینگ بین المللی را یکی از راه هاي دور زدن تحریم ها ذکر کرد و اظهار
کرد: یک فریلنسر ایرانی بدون محدودیت و نگرانی می تواند در حوزه بین المللی فعال باشد و با کارفرمایان خارجی وارد مذاکره و

 
تعاملات حرفه اي شود. 

او خاطرنشان کرد: تمامی جوانان جویاي کار در مناطق محروم می توانند در این رویداد شرکت کنند و براي برگزیدگان بر اساس
توانایی ها و استعدادهایشان، در حوزه هاي بین المللی و داخلی فرصت هاي کاري فراهم خواهد بود. 



به گفته نیازي، شرکت کنندگان پذیرفته شده در رویداد «فریلنسینگ بین المللی» پس از فرآیند اهلیت سنجی، براي تامین سخت

 
افزار و وسائل مورد نیاز و گذراندن دوره هاي آموزشی از سوي بنیاد برکت حمایت می شوند و تسهیلات دریافت می کنند. 

معاون توسعه کارآفرینی اجتماع محور بنیاد برکت ادامه داد: تسهیل گران بنیاد هم به مدت یک و نیم سال در کنار این افراد هستند

 
تا کسب وکارشان به ثبات و پایداري برسد. 

او بیان کرد: بنیاد برکت براي سال جاري ایجاد 2 هزار و 500 طرح اشتغال زایی را در قالب فریلنسینگ یا کار از راه دور برنامه ریزي

 
کرده است که ایجاد 7 هزار و 500 فرصت شغلی را به دنبال خواهد داشت. 

نیازي با تاکید بر برگزاري «فریلنسینگ بین المللی» در سراسر کشور پیش بینی کرد که بالغ بر 5 هزار نفر در این رویداد ملی ثبت

 
نام کنند. 

گفتنی است، علاقه مندان براي شرکت در رویداد «فریلنسینگ بین المللی» می توانند به وب سایت این رویداد به آدرس
https://rayacollege.com/bootcamp مراجعه کنند.



بانک هاي اردبیل در پرداخت تسهیلات اشتغال مانع تراشی می کنند

منبع: ایرناشماره خبر:  13  |  تاریخ: 1400/04/14

اردبیل _ ایرنا _ معاون اشتغال و کارآفرینی اداره کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی استان اردبیل گفت: مقاومت بانک هاي این
استان در پرداخت آسان تسهیلات بانکی موجب شده به برغم افزایش سقف تسهیلات بانکی میزان تسهیلات پرداختی به

متقاضیان طرح هاي اشتغال زایی کمتر از سهم تعیین شده سالانه باشد.

اردبیل _ ایرنا _ معاون اشتغال و کارآفرینی اداره کل
تعاون ، کار و رفاه اجتماعی استان اردبیل گفت: مقاومت
بانک هاي این استان در پرداخت آسان تسهیلات بانکی
موجب شده به برغم افزایش سقف تسهیلات بانکی میزان
تسهیلات پرداختی به متقاضیان طرح هاي اشتغال زایی

 
کمتر از سهم تعیین شده سالانه باشد. 

به گزارش ایرنا ، هوشنگ دشتی روز دوشنبه در جلسه
کارگروه اشتغال و سرمایه گذاري خلخال افزود: تا زمانی که
به این باور نرسیدیم که مشکل اشتغال با اندکی مهربانی از

سوي دست اندرکاران این بخش قابل حل است و تا زمانی که تعلل و کوتاهی در پرداخت تسهیلات اشتغال زایی در سیستم پرداخت

 
استان وجود دارد هرگز به اهداف بلند مدت توسعه اشتغال دست نخواهیم یافت. 

وي با بیان اینکه با تلاش هاي صورت گرفته در کارگروه اشتغال و سرمایه گذاري استان و توجه ویژه استاندار اردبیل به موضوع بسیار
مهم اشتغال فرایند دریافت تسهیلات اشتغال زایی کوتاه تر از گذشته شده است، اظهارکرد: تا یک هفته مشکل ثبت نام در سامانه کرا

 
براي دریافت تسهیلات اشتغال این بخش براي همیشه برطرف می شود. 

او افزود: مصوبات کارگروه اشتغال استان در شهرستان ها در تسهیلات بانکی و یا ارائه مشوق هاي لازم به کارآفرینان سلیقه اي عمل
شده و در حالی که برخی از شهرستان ها موفق به جذب اعتبارات تسهیلاتی خود و بیش از سهم منظور شده سالانه اشتغال زایی می

 
شوند ، برخی نیز در این خصوص بسیار ضعیف بوده و قادر به جذب سهم درنظر گرفته خود نیستند. 

دشتی اظهارکرد: در حالی که برگزاري سالانه جشنواره کارآفرینان برتر استان اردبیل فرصتی مناسب براي معرفی افراد کارآفرین و

 
تولیدات آنها در سطح ملی است بسیاري از شهرستان ها همچون خلخال از این فرصت طلایی براي رونق تولید استفاده نمی کنند. 

وي با انتقاد از ضعف عملکرد خلخال در تعهد اشتغال سالانه و ضعف همکاري بانک هاي عامل در پرداخت تسهیلات اشتغال زایی
منظور شده به این شهرستان گفت: امسال برغم افزایش سقف تسهیلات اشتغال زایی استان تنها 2 درصد از تعهد ایجاد اشتغال هزار و

 
539 نفري اشتغال خلخال محقق شده است. 



فرماندار خلخال هم در این جلسه گفت: در حالی که هدف دولت تسهیل گري در پرداخت تسهیلات اشغال زا و کمک به حل معضل
بیکاري در کشور است پافشاري برخی از دستگاه هاي اجرایی و بانک هاي عامل استان در اجراي قوانین دست و پاگیر با پرهیز از

 
هرگونه انعطاف موجب شده تا سهم تسهیلات اشتغال زاي این منطقه در زمان خود جذب نشود. 

فریدون بابایی اظهارکرد: تعلل و کوتاهی در پرداخت تسهیلات فرصت بدست آوردن شغل براي افراد مشمول طرح هاي اشتغال زاي

 
منطقه را از آنها سلب می کند. 

نرخ بیکاري رسمی اعلام شده در استان اردبیل حدود 16 درصد و 65 هزار نفر است ولی برخی مراجع که آمارهاي کشوري بیکاري را

 
اعلام می کنند، نرخ بیکاري در این استان را حدود 10 درصد اعلام کرده اند. 

 
برچسب ها 

 
- تسهیلات بانکی 

 
- بیکاري 

 
- خلخال 

 
- استان اردبیل 

- اشتغال زایی



کارآفرینی بدون سرمایه در استان فارس؛ تلاش بانوي کارآفرین براي

توانمندسازي زنان

منبع: تسنیمشماره خبر:  14  |  تاریخ: 1400/04/14

گروه استان ها- بانوي کارآفرین برتر استان فارس با راه اندازي کارگاه خیاطی و راه اندازي صندوق قرض الحسنه زمینه
اشتغال و توانمندسازي زنان را فراهم کرده است.

گروه استان ها- بانوي کارآفرین برتر استان فارس با راه
اندازي کارگاه خیاطی و راه اندازي صندوق قرض الحسنه
زمینه اشتغال و توانمندسازي زنان را فراهم کرده است. -

 
اخبار استانها - 

به گزارش خبرگزاري تسنیم از شیراز، مشاغل خرد و
خانگی این روزها که همه کسب و کارها با ویروس کرونا
زورآزمایی می کنند یک برگ برنده محسوب می شود چرا
که نه تنها چنین کسب و کاري در این ایام تعطیل نمی
شود بلکه تا اندازه اي نیز می توان گفت رونق هم می

 
گیرد. 

اما راه اندازي همین کسب و کارهاي خانگی و خرد نیاز به سرمایه و از همه مهم تر آموزش دارد که این موضوع به همت برخی از

 
بسیجیان در حال انجام است. کسانی که بی هیچ منتی و خالصانه عزم خود را جزم کردند تا گرهی از مشکلات مردم باز کنند. 

تولید پوشاك با لحاظ کردن سبک زندگی ایرانی و اسلامی همواره از دغدغه هاي مسئولان فرهنگی بوده است، حمایت از کسب

 
وکارهاي کوچکی که در این زمینه با انگیزه وارد شده اند، گام هاي کوچکی در راستاي تحقق این مهم است. 

نرگس صفاري بسیجی فعال در ناحیه حضرت رسول(ص) دوکوهک شیراز یکی از کسانی است که با راه اندازي کارگاه خیاطی نه تنها
براي خود بلکه براي 20 نفر از بانوان آن منطقه نیز اشتغال زایی کرده و در هفته بسیج سازندگی به عنوان کارآفرین برتر مورد تقدیر

 
قرار گرفته است. 

وي درخواست هاي مردمی و نیاز اقتصادي اهالی منطقه را از دلایل عمده براي راه اندازي این کسب و کار ذکر می کند. این بسیجی
فعال البته پیش از این نیز با راه اندازي صندوق قرض الحسنه در زمینه اشتغال خانگی فعال بوده که با اعطاي وام و تسهیلات قرض

 
الحسنه زمینه اشتغال بسیاري از بانوان این منطقه را در زمینه پخت نان، تهیه ترشی و مربا و غیره فراهم کرده بوده است. 

صفاري در گفت وگو با تسنیم اعلام می کند که یک نیازسنجی از وضعیت منطقه ما را بر آن داشت که علاوه بر ارائه تسهیلات زمینه
براي اشتغالزایی منسجم تري نیز ایجاد کنیم که با توجه به دانش و تخصصی که در زمینه خیاطی داشتم، اقدام به راه اندازي کارگاه

 
خیاطی کردم. 



در حال حاضر 20 نفر از بانوان این منطقه در کارگاه خیاطی خانم صفارس مشغول به کار هستند و از ابتدا آموزش دیدند یعنی هم
آموزش و هم درآمد؛ موضوعی که کمتر کارگاهی می توان با این ویژگی پیدا کرد. وي در این باره می گوید: اغلب کسانی که در کارگاه
مشغول به فعالیت شدند، دانش و تخصصی درباره خیاطی نداشتند اما همزمان با کار کردن آموزش هم دیدند و در این میان به آنها

 
درآمد نیز پرداخت شده است. 

 
کسب درآمد میلیونی از تولید قارچ دارویی؛ انتخاب کارآفرینی به جاي شغل دولتی 

 
کارآفرینی بانوي استان فارسی با یک قطعه زمین؛ تحقیق، مطالعه و آموزش 3 رکن اساسی اشتغالزایی 

 
کارآفرینی و کسب درآمد با پرورش بلدرچین؛ عدم حمایت از تولید درد مشترك همه کارآفرینان است 

وي نقش بسیج سازندگی را در راه اندازي کارگاه غیرقابل انکار می داند و از تجهیز کارگاه توسط این قشر از اقشار بسیج استان فارس
سخن می گوید که سبب شده در مدت 3 ماه راه اندازي کارگاه و اشتغال بانوان باري از دوش خانوارهاي شهرك فجر منطقه دوکوهک

 
برداشته شود. 

صفاري که خود نیز در این کارگاه مشغول به کار است درباره درآمد و سود حاصله از این کارآفرینی چنین می گوید: شاید این کارگاه
سود و درآمد کلان نداشته باشد اما براي کار جهادي و اقتصادي خوب است، انتظار من از ابتدا کسب سود کلان نبود درواقع کمک به

 
مردم منطقه بود که حاصل شد. 

این روحیه جهادي سبب شده که این بانوي کارآفرین از اینکه زمینه اشتغال افراد را فراهم کرده رضایت خاطر داشته باشد و با روحیه
جهادي کار را ادامه دهد هرچند در این راه مشکلاتی نیز دارد. به گفته وي نخستین مشکل تهیه پارچه و مواد اولیه به صورت عمده

 
است. 

این کارآفرین برتر استان فارس می گوید: با وجود اینکه بسیج سازندگی 70 میلیون تومان براي تجهیز کارگاه هزینه کرده اما مواد
اولیه و پارچه را خودم تهیه می کنم که نبود تولیدي پارچه در استان فارس سبب شده که به قیمت عمده و تولید امکان تهیه پارچه

 
وجود نداشته باشد که این موضوع هزینه هاي زیادي را به کار تحمیل می کند. 

مشکل دیگري که صفاري در صحبت هایش به آن اشاره می کند بازار فروش است، به گفته وي با توجه به اینکه این منطقه دور از
مرکز شهر است امکان عرضه گسترده وجود ندارد و اگر بتوان مکانی براي عرضه محصولات تولید شده به تولیدي ها اختصاص دهند

 
امکان فروش و درآمد بیشتر هم وجود دارد. 

وي اختصاص مکان براي عرضه را دلیلی براي رفع نگرانی هاي تولیدکننده می داند و معتقد است در آن صورت هم امکان گسترش
کار، اشتغالزایی و درآمد بیشتر هم وجود دارد هر چند این بانوي کارآفرین از فرصت هایی نظیر فضاي مجازي نیز براي عرضه

 
محصولات خود استفاده کرده است. 

کارآفرینی واژه اي بسیط و ساده اما در عین حال بسیار پیچیده است و مسیري پر پیچ و خم دارد و آنان که این مسیر را طی کردند
الگوهاي خوبی براي کسانی هستند که می خواهند در این مسیر گام بردارند. قطعا معرفی آنها سهمی کوچک در اشتغال زایی است.



ایجاد 9300 شغل ویژه معلولین توسط بنیاد برکت

منبع: سلامتشماره خبر:  15  |  تاریخ: 1400/04/14

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام با اشاره به راه اندازي 3 هزار و 300 شغل براي معلولین، از ایجاد 6 هزار شغل

 
جدید در سال جاري خبر داد. 

به گزارش گروه اجتماعی خبرگزاري سلامت؛ آیین بهره برداري
از یک هزار و 100 طرح اشتغال زایی برکت ویژه معلولین و
انعقاد تفاهم نامه ایجاد اشتغال براي 2 هزار معلول با همکاري
بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام و سازمان بهزیستی کشور و
آغاز رویداد «حرکت با برکت» با هدف سرمایه گذاري در ایده

 
هاي کارآفرینی معلولین برگزار شد. 

مدیرعامل بنیاد برکت در این مراسم با اشاره به بهره برداري از
یک هزار و 300 طرح اشتغال زایی ویژه معلولین گفت: افتتاح این تعداد طرح اشتغال زایی اجتماع محور ایجاد 3 هزار و 300 فرصت

 
شغلی را براي معلولین سراسر کشور به دنبال داشته است. 

چپچامیرحسین مدنی تصریح کرد: حجم کل سرمایه گذاري براي راه اندازي یک هزار و 100 طرح اشتغال زایی اجتماع محور ویژه

 
معلولین یک هزار میلیارد ریال است. همچنین 400 طرح ثبت شده جدید نیز در دست بررسی است. 

وي با تاکید بر حمایت از اشتغال خانواده هاي تحت پوشش سازمان بهزیستی ادامه داد: براي سال جاري نیز اجراي 2 هزار طرح
اشتغال زایی اجتماع محور در روستاهاي 350 شهرستان هدف بنیاد برکت براي حمایت از خانواده هاي تحت پوشش سازمان

 
بهزیستی هدف گذاري شده است. 

 
به گفته مدیرعامل بنیاد برکت، اولویت این طرح ها ایجاد اشتغال براي معلولین و خانواده هاي داراي عضو معلول است. 

مدنی خاطرنشان کرد: اجراي این دو هزار طرح اشتغال زایی اجتماع محور باعث ایجاد 6 هزار فرصت شغلی براي معلولین و خانواده

 
هاي داراي عضو معلول خواهد شد. 

 
وي افزود: براي تحقق این تعداد فرصت شغلی 2 هزار و 700 میلیارد ریال سرمایه گذاري در مناطق روستایی کشور انجام می شود. 

مدیرعامل بنیاد برکت در تشریح رسته هاي شغلی ایجاد شده براي معلولین اظهار داشت: دام پروري، خدمات فنی، پرورش دام
سنگین، تولید کیف و کفش و پوشاك، صنایع دستی تولید فرش دستباف و پرورش طیور بیشترین سهم را از مشاغل بنیاد برکت به



 
خود اختصاص می دهند. 

مدنی با تاکید بر حمایت ویژه از اقشار خاص اجتماعی در سال جاري گفت: بنیاد برکت امسال راه اندازي 70 هزار طرح اشتغال زایی
اجتماع محور منجر به ایجاد 210 هزار شغل خرد و خانگی را در دستور کار دارد که 20 هزار طرح از این تعداد، به اقشار آسیب پذیر

 
اجتماعی از جمله زنان سرپرست خانوار، کولبران، سوخت بران، خانواده هاي شهدا و ایثارگران، خانواده هاي زندانیان، 

 
معلولین و خانواده هاي داراي معلول، سربازان و خانواده هاي کودکان بازمانده از تحصیل تعلق دارد. 

وي از آغاز رویداد «حرکت با برکت» خبر داد و افزود: بنیاد برکت این رویداد را با هدف سرمایه گذاري در ایده هاي کارآفرینی

 
معلولین و اشتغال زایی براي این قشر برگزار می کند. 

مدیرعامل بنیاد برکت یادآور شد: معلولینی که متقاضی اشتغال هستند می توانند براي ثبت نام و کسب اطلاعات بیشتر در مورد

 
رویداد «حرکت با برکت» به اپلیکیشن برکت به نشانی app.barkat.ir مراجعه یا کد #8900 را شماره گیري کنند. 

رییس سازمان بهزیستی کشور هم در این مراسم با اشاره به خدمات و فعالیت هاي بنیاد برکت گفت: همکاري هاي بیشتر میان بنیاد

 
برکت و سازمان بهزیستی می تواند به نتایج بهتري خصوصا در حوزه اشتغال زایی منجر شود. 

وحید قبادي دانا افزود: این اشتغال زایی به خصوص براي اقشار خاصی که پس از یک دوره سخت، به آغوش خانواده و جامعه برگشته

 
اند اهمیت مضاعفی دارد. 

در پایان این مراسم، تفاهم نامه ایجاد اشتغال براي 2 هزار معلول با همکاري بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام و سازمان بهزیستی
کشور توسط امیرحسین مدنی و وحید قبادي دانا به امضا رسید. همچنین با برقراري ارتباط زنده ویدیویی با چهار استان لرستان،

ایلام، بوشهر و فارس طرح هاي اشتغال زایی برکت ویژه معلولین در این استان ها افتتاح شد.



اخبار

منبع: روزنامه عصر ایرانیانشماره خبر:  16  |  تاریخ: 1400/04/14

اخبار

 
اخبار 

 
100 هزار خانواده جدید تحت پوشش کمیته امداد قرار می گیرند 

رئیس کمیته امداد گفت: تا پایان تیرماه 100 هزار خانواده پشت نوبتی در سراسر کشور تحت حمایت کمیته امداد قرار می گیرند.
سیدمرتضی بختیاري، رئیس کمیته امداد با اشاره به برنامه کمیته امداد براي حمایت از خانواده هاي نیازمند در کشور، افزود: پالایش
خانواده هاي تحت حمایت به عنوان یک برنامه به صورت مستمر در کمیته امداد انجام می شود و از این طریق خانواده هایی که به
تمکن مالی و خودکفایی رسیده اند از پوشش این نهاد خارج می شوند. وي ادامه داد: همچنین برنامه اشتغال کمیته امداد از طریق
تولید شغل و درآمدزایی براي مددجویان موجب توانمندي آنان شده و سالانه تعداد زیادي از مددجویان از طریق طرح هاي اشتغال به
خودکفایی می رسند. رئیس کمیته امداد تاکید کرد: همه ساله با خروج مددجویان خودکفا شده، خانواده هاي پشت نوبتی تحت
پوشش قرار می گیرند و امسال نیز مقرر شده است تا پایان تیرماه، حدود 100 هزار خانوار جدید به چرخه حمایتی کمیته امداد وارد
شوند. بختیاري با اشاره به اجراي طرح منظومه توانمندسازي خانواده هاي ایتام سیستان و بلوچستان، خاطرنشان کرد: 13 هزار خانوار
از مددجویان پشت نوبتی از استان سیستان و بلوچستان تحت حمایت کمیته امداد قرار می گیرند و مابقی نیز در دیگر استان ها وارد

 
چرخه حمایتی این نهاد می شوند. 

 
تحویل 40 میلیون دُز واکسن «کوو ایران برکت» تا پاییز 

معاون هماهنگی ستاد اجرایی فرمان امام(ره) با بیان اینکه تا پاییز 30 تا 40 میلیون دُز واکسن کووبرکت در ماه تحویل وزارت
بهداشت خواهد شد، از ایمنی بیش از 90 درصدي این واکسن خبر داد.سید مصطفی سید هاشمی در پاسخ به این پرسش که «آخرین
وضعیت تولید واکسن کروناي برکت چگونه است؟»، بیان داشت: ما اکنون تولید واکسن را در فاز اول آغاز کردیم و تا امروز 250 هزار
دُز تحویل وزارت بهداشت داده ایم. وي ادامه داد: تا پانزده تیرماه این تعداد را به یک و نیم میلیون دُز می رسانیم و تا پایان تیر ماه به
سه تا چهار میلیون دُز خواهیم رساند و بعد از تیرماه وارد فاز دوم تولید خواهیم شد. معاون هماهنگی ستاد اجرایی فرمان امام(ره)
افزود: در آن زمان بالغ بر 5 میلیون دُز واکسن خواهیم داشت و ما تا پاییز خواهیم توانست 30 تا 40 میلیون دُز واکسن در ماه تحویل
وزارت بهداشت دهیم. سید هاشمی در پاسخ به این پرسش که «آیا برنامه اي براي صادرات واکسن برکت دارید؟»، ابراز داشت:تا زمانی
که تزریق واکسن کرونا در داخل کشور انجام نگرفته است و مطمئن نشدیم همه مردم کشورمان تزریق واکسن داشته اند صادرات
نخواهیم داشت. وي درباره «میزان ایمنی واکسن برکت»، خاطرنشان کرد: ایمنی واکسن برکت بر اساس اطلاعات وزارت بهداشت

 
بالاي 90 درصد است. 

 
رشد 4.4 درصدي ازدواج در سال کرونایی 99 

مدیرکل دفتر توسعه اجتماعی معاونت جوانان وزارت ورزش و جوانان، با بیان اینکه بخشی از تغییرات تعداد ازدواج و طلاق در سالهاي
اخیر مربوط به کاهش تعداد موالید طی دهه هاي گذشته است، گفت: آمار ازدواج در سال 99 حدود 4.4 درصد نسبت به سال قبل از
آن رشد داشته که روندي افزایشی و مثبت تلقی می شود.اعظم کریمی اظهار کرد: به طور کلی از سال 92 به بعد تا سال 1398
همواره آمار ازدواج با نرخ کاهشی بین 9 تا چهار درصد نسبت به سال قبل از خود و روند طلاق نیز با نشیب و فرازهایی مواجه بوده



است. وي ادامه داد: تعداد ازدواج در سال 1398 حدود چهار درصد و طلاق نیز یک درصد کاهش داشته است. در سال 97 نیز ازدواج
نسبت به سال قبل از آن 9 درصد و طلاق 2 درصد کاهش داشت. به طور کلی بخشی از تغییرات در تعداد ازدواج و طلاق در سالهاي
اخیر مربوط به کاهش تعداد موالید در دهه هاي گذشته است. مدیرکل دفتر توسعه اجتماعی معاونت جوانان وزارت ورزش و جوانان،
انجام "اقدامات اثرگذار فرهنگی" را از جمله دلایل افزایش 4.4 درصدي امر ازدواج در سال 99 دانست و افزود: البته شیوع کرونا و

کاهش تجملات و رسوم دست و پا گیر از عوامل اثرگذاري در افزایش میزان ازدواج بوده است.
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بانک صادرات ایران به دنبال رفع دغدغه تولید

 
امیر یوسفیان در همایش ملی تجلیل از مدیران شایسته و رهبران اقتصاد ایران 1400عنوان کرد: 

 
بانک صادرات ایران به دنبال رفع دغدغه تولید 

نائب رئیس هیئت مدیره بانک صادرات ایران گفت: به دنبال این هستیم تا به صورت عملیاتی و اجرایی به ساده ترین روش دغدغه
تأمین مالی، توسعه خطوط تولید، فروش اعتباري و پرداخت به موقع حقوق و دستمزد واحدهاي تولیدي و اقتصادي را از طریق
اعتبارات اسنادي ریالی داخلی و زنجیره تأمین مالی توسط بانک صادرات ایران مرتفع کنیم. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات
ایران، امیر یوسفیان در همایش ملی تجلیل از مدیران شایسته و رهبران اقتصاد ایران 1400 که همزمان با روز صنعت و معدن در
دانشگاه الزهرا (س) برگزار شده بود، به تشریح برنامه هاي بانک صادرات ایران براي حمایت از استمرار تولید و اشتغال در واحدهاي
تولیدي و اقتصادي پرداخت و ارائه خدمات بهتر توسط این بانک با استفاده از طرح هاي طراوت «تولید» و «توسعه»، طرح «اعتبار در
حساب جاري» و طرح «همیان سپهر» را راهی آسان براي گذر از شرایط سخت اقتصادي عنوان کرد. وي دو مشکل اساسی تحریم و
تورم در کشور را خاطرنشان کرد و افزود: تحریم باعث شده تا شرایط انتقال و مبادله پول با کشورهاي خارجی مانند یوزانس،
ریفاینانس و اعتبارات اسنادي (LC) دشوار شده و قیمت تمام شده کالا افزایش یابد. تورم نیز باعث شده تا با از میان رفتن اعتبار در
داد و ستدهاي داخلی، فروش اعتباري و نسیه فروشی حذف شود. در واقع در دوران تورمی کسی کالایش را با چک نمی فروشد. خرید
و فروش داخلی کاهش یافته و توان خرید نیز کم شده است. این در حالی است که نرخ تسهیلات بانکی نصف میزان تورم است و
تقاضا براي دریافت تسهیلات به مراتب بیشتر از قبل شده است. نائب رئیس هیئت مدیره بانک صادرات ایران اظهار کرد: یکی از
مشکلات موجود، افزایش شدید تقاضا براي تسهیلات است به نحوي که نیاز اغلب شرکت ها به نقدینگی 200 درصد رشد کرده است.
این در حالی است که با توجه به رشد محدود منابع بانکی، در بانک صادرات ایران براي رفع نیاز این شرکت ها تمرکز ویژه اي در قالب
طرح هاي طراوت «تولید» و «توسعه» از ابتداي سال 98 به کار گرفته شده است. یوسفیان با بیان اینکه بانک صادرات ایران نسبت به
مشکلات واحدهاي تولیدي بی تفاوت نبوده و تلاش کرده تا شرایط ادامه فعالیت براي مشتریان و تولیدکنندگان فراهم شود، تاکید
کرد: بانک صادرات ایران براي حمایت از واحدهاي تولیدي، اعتبارات اسنادي ریالی را جایگزین اعتبارت اسنادي خارجی کرده و تلاش
شده تا استفاده از تسهیلات بانک صادرات ایران براي مشتریان تسهیل شود. وي افزود: بر اساس این طرح ذي نفعان اعتبارات اسنادي
ریالی بانک صادرات ایران و دارندگان کالا می تواند کالاي خود را نسیه بفروشد و با مراجعه به بانک بدون وثیقه و ضامن از تسهیلات
این بانک استفاده کنند. نائب رئیس هیئت مدیره بانک صادرات ایران گفت: براي دارندگان کالا که می خواهند کالاهاي خود را با چک
به صورت نسیه بفروشند نیز در بانک صادرات ایران برنامه هاي حمایتی در نظر گرفته سشده به نحوي که در قالب طرح «اعتبار در
حساب جاري» یکی دیگر از دغدغه هاي صنعتگران را برطرف کرده ایم و در صورت واگذار کردن چک هاي حاصل از فروش در بانک
صادرات ایران، این بانک در صورت کاهش موجودي چک صادره فروشنده بر اساس اعتبار موجود نزد بانک، میزان کسري موجودي را
تامین می کند. در این مدل هزینه مالی واحدهاي تولیدي و فروشنده هاي کالا کاهش می یابد. وي همچنین دغدغه پرداخت به موقع
حقوق کارمندان و کارکنان شرکت ها و واحدهاي تولیدي را مورد توجه قرار داد و افزود: بانک صادرات ایران براي حل این مشکل
طرح «همیان سپهر» را در دستور کار خود قرار داده است. هر شرکتی بخواهد حقوق کارگر خود را به موقع پرداخت کند، در صورت
تمرکز حساب واریز و دریافت حقوق در بانک صادرات ایران، این بانک با نرخ ترجیحی به مدت سه ماه تسهیلات پرداخت حقوق
کارکنان به واحدهاي تولیدي پرداخت می کند. یوسفیان با تاکید بر اینکه طرح هاي طراوت «تولید» و «توسعه»، طرح «اعتبار در



حساب جاري» و طرح «همیان سپهر» به منظور مشتري مداري و تسهیل همکاري مجموعه هاي اقتصادي با بانک صادرات ایران
دنبال می شود، اظهار کرد: نتیجه این رویکرد در بانک صادرات ایران این بوده که طی یک سال گذشته، بالغ بر 450 هزار میلیارد ریال
اعتبارات اسنادي ریالی توسط این بانک صادر شده است. با احیاي اعتبارات اسنادي ریالی و اعتبار در حساب جاري، منش نسیه
فروشی و فروش اعتباري مجددا در بین واحدهاي تولیدي و بازار احیا شد. با این کار تولید رونق یافته و اشتغال حفظ و افزایش خواهد
یافت و اعتبارات ارزي جانشین پیدا کرده است. نائب رئیس هیئت مدیره بانک صادرات ایران تاکید کرد: با این طرح امکان خرید نسیه
مواد اولیه فراهم شده به نحوي که همه واحدهاي صنعتی می توانند مواد اولیه خود را با ال سی ریالی بانک صادرات ایران به صورت
نسیه یک ساله خریداري کنند. فروشنده کالا نیز می تواند، اعتبارات اسنادي ریالی صادر شده را در بانک صادرات ایران تنزیل کرده و
وجه آن را نقداً دریافت کند در این حالت در واقع خریدار نسیه یکساله خریده در حالی که فروشنده نقد فروخته است البته می تواند
این اعتبارات اسنادي ریالی را نیز به عنوان وثیقه دریافت تسهیلات دیگر براي خرید از تولیدکننده هاي بالادستی قرار داده و به نفع
آنها ال سی ریالی دیگري از بانک صادرات ایران دریافت کند که به این ترتیب با یک واحد تسهیلات ریالی می توان واحدهاي بیشتري
را به گردش درآورد. نکته مهم اینکه کسی که کالاي خود را با ال سی ریالی بانک صادرات ایران بفروشد، براي دریافت تسهیلات از

بانک نه ضامن نیاز دارد نه وثیقه و نه اعتبارسنجی.
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حمایت بانک مهر ایران از مسکن جوانان 

بانک مهر ایران در تفاهمنامه اي با بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، تأمین بخشی از منابع لازم براي طرح مسکن جوانان در استان
گلستان را بر عهده گرفت. به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، تفاهم نامه همکاري مشترك بین اداره کل بنیاد
مسکن انقلاب اسلامی گلستان و مدیریت شعب بانک مهر ایران در استان گلستان در راستاي گسترش مراودات بانکی و حمایت از
طرح مسکن جوانان با حضور عیسی امامی عضو هیأت مدیره بانک مهر ایران، سید مصطفی صالحی مدیر شعب بانک در استان
گلستان و سید محمد حسینی مدیر کل بنیاد مسکن گلستان به امضا رسید. امامی در این جلسه گفت: بانک مهر ایران با تنوع
محصولات، دامنه خدمات خود را در جوامع گروهی افرایش داده است. امروزه مردم به واسطه بانک مهر ایران متقاضی دریافت خدمت
از دستگاه هاي اجرایی هستند. دستگاه هاي اجرایی خدمات رسان به مردم به واسطه همکاري با بانک مهر ایران، دیگر منتظر ابلاغ و
تخصیص بودجه نیستند و بانک مهر ایران این ظرفیت را دارد با رویکرد قرض الحسنه منجی اقتصاد کشور شود. وي افزود: منابع بانک
ها باید به صورت متمرکز در کف خدمت به مردم براي اقتصاد خرد و مولد قرار گیرد. بانک مهر ایران با توسعه فعالیت هاي خود در
کنار نهادهایی مانند کمیته امداد، بنیاد برکت و آستان قدس براي توسعه اشتغال پایدار و مولد در سطوح خرد اقدام کرده و امروز در
کنار بنیاد مسکن براي توسعه خدمات عمران روستایی و ساخت مسکن براي جوانان از طریق پرداخت تسهیلات ارزان قیمت در قالب

طرح کالاکارت فعالیت می کند.



3 میلیون تعاونی با یک میلیارد عضو، 10 درصد اشتغال جهان را در اختیار

دارند
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3 میلیون تعاونی با یک میلیارد عضو، 10 درصد اشتغال جهان را در اختیار دارند 

معاون امور تعاون درباره نقش تعاونی ها گفت: در جغرافیاي اقتصادي امروز دنیا 3 میلیون تعاونی با همراهی یک میلیارد عضو خود
توانسته اند 10درصد اشتغال جهان را به خود اختصاص می دهند. به گزارش تسنیم، محمد کبیري, معاون امور تعاون درباره اهمیت
تعاون در اقتصاد در روز جهانی تعاون گفت: در جغرافیاي اقتصادي امروز دنیا 3 میلیون تعاونی با همراهی یک میلیارد عضو خود
توانسته اند 10درصد اشتغال جهان را به خود اختصاص دهند.وي گفت:بر همین اساس می توان گفت تعاونی به عنوان الگویی کارآمد
و مطلوب براي مدیریت نقدینگی سرگردان و هدایت آن به سمت ایجاد و توسعه کسب وکار و کارآفرینی در راستاي پاسخگویی به
نیازهاي مشترك با رویکرد توجه بنیادین به اصول و قواعد توسعه پایدار، صیانت از محیط زیست سالم، توجه به مسئولیت اجتماعی در
مقابل جامعه و پایبندي به اخلاق حرفه اي، قلمداد می شود.وي ادامه می دهد: نقش و جایگاه تعاونی ها در کمک به ایجاد اشتغال
پایدار و مولد براي جوانان دانش آموخته و نیز سازماندهی مشاغل خرد و خانگی و ایجاد پیوند معنی دار و تعریف شده بین بنگاه هاي
کسب و کار کوچک و متوسط (SME ) ها از اهمیت ویژه اي برخوردار است.معاون امور تعاون می افزاید : بر همین اساس در برنامه
هاي توسعه کارآفرینی و اشتغال در کشور (برنامه اشتغال پایدار و برنامه توسعه اشتغال روستایی)، سهم و نقش ویژه اي براي کسب و
کارهاي تعاونی در نظر گرفته شده است.به گفته وي، عملیاتی سازي پروژه سراسري»روستاتعاون» و ایجاد خطوط اعتباري متعدد و
متنوع براي حمایت از تعاونی هاي توسعه عمران شهرستان،تعاونی هاي دانش بنیان، تعاونی هاي جوانان، تعاونی هاي زنان، تعاونی
هاي توان یابان و سایر تعاونی ها و زمینه سازي براي نقش آفرینی نظام هاي تضمینی و توثیقی تعاونی ها از طریق نهادهاي تامین
مالی (بانک توسعه تعاون و صندوق ضمانت سرمایه گذاري تعاونی ها) از جمله بخشی از اقدامات انجام شده در این راستاست.کبیري
آورده است: استفاده بهینه از فناوري هاي نوین اطلاعاتی و ارتباطی و توجه نهادینه به موضوعاتی نظیر دولت الکترونیک، توسعه
شفافیت و نوآوري از دیگر اقدامات موثر در افزایش کارآیی و کارآمدي تعاونی ها در سال هاي اخیر است که از طریق ایجاد سامانه
جامع و هوشمند بخش تعاونی کشور و ایجاد امکان برگزاري مجامع تعاونی ها به صورت مجازي از طریق این سامانه میسر شده
است.کوتاه شدن زمان و فرایندهاي ایجاد و ثبت تعاونی ها و الکترونیکی کردن همه فرایندهاي نظارت بر تعاونی ها (نظارت هاي
ساختاري و نظارت هاي درون کسب وکاري) از دیگر برکات عملیاتی سازي رویکردهاي نوین حمایت از تعاونی ها بوده که وي بدان
اشاره کرده است.معاون امور تعاون وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی در این پیام تصریح می کند : توسعه برنامه هاي ترویجی، آموزشی
و تحقیقاتی و برنامه ریزي و اقدام براي آموزش و توانمندسازي تعاونگران از طریق عملیاتی سازي برنامه هاي متنوع و متکثر آموزشی
با استفاده بهینه از الگوهاي آموزشی نوین و استفاده بهینه از رسانه هاي دیداري، شنیداري و نوشتاري براي ترویج و توسعه فرهنگ
تعاون و نهادسازي در حوزه اندیشه ورزي هاي نخبگانی در حوزه تعاون (ایجاد اتاق هاي فکر حوزه تعاون در تمام ادارات کل تعاون،کار
و رفاه اجتماعی استان ها و ایجاد اندیشکده تعاون به عنوان نهاد ارتباطی بخش تعاون و مراکز دانشگاهی و نخبگانی و نهادهاي

پژوهشی معتبر) ازدیگر اقدامات قابل توجه در حوزه احیا و بازسازي ذهنی جامعه نسبت به موضوع تعاون است.



اخبار

منبع: روزنامه عصر ایرانیانشماره خبر:  20  |  تاریخ: 1400/04/14

اخبار

 
اخبار 

 
تاثیر فرهنگ سازي و ترویج مشاوره پیش از ازدواج در تحکیم بنیان خانواده 

وبینار آموزشی تحکیم بنیان خانواده و ارتقا روابط زوجین با اصول روانشناختی، توسط فاطمه فروزنده کارشناس مسئول سلامت روان
مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس با حضور کارکنان شرکت برق منطقه اي به صورت وبینار با توجه به اهمیت موضوع ازدواج و بهبود
کیفیت زندگی زناشویی، برگزار شد. فاطمه فروزنده گفت : با توجه به افزایش روز افزون طلاق در سطح جوامع و اینکه افراد بعد از
ازدواج ،بعد از مدتی بر اثر برخی مشکلات به وجود آمده در زندگی دچار اختلافات زناشویی، بحث و مشاجره و در بعضی مواقع
درگیري فیزیکی با یکدیگر می شوند که این امر موجب از هم پاشیده شدن زندگی زوجین از هم می شود. فروزنده افزود: یکی از
دلایل اصلی طلاق در ایران می توان به عدم شناخت زوجین نسبت به یکدیگر، توانایی نداشتن ارتباط موثر و سازگار نبودن (عدم
تفاهم)، مشکلات جنسی افراد، اعتیاد و بیکاري اشاره کرد. مسئول سلامت روان مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس با بیان اینکه
طلاق زوجین به خصوص در 5 سال اول زندگی مشترك، اتفاق می افتد؛ اظهار کرد: به همین دلیل است که بحث نیاز جدي به
مشاوره قبل از ازدواج براي زوج هاي جوان مطرح می شود. فروزنده ابراز کرد: انسان براي ورود به هر دوره جدیدي از زندگی نیازمند
آموزش است اگر زندگی زناشویی را جدي ترین دوره رشد هر انسان تلقی کنیم باور اینکه در این دوره رشد نیازمند راهنمایی هستیم
عجیب نیست. همان طور که زوجین قبل از ازدواج نیاز به آموزش و مشاوره دارند بعد از ازدواج نیز نیازمند آموزش و مشاوره و افزایش
مهارتهاي زندگی (از جمله مهارتهاي ارتباطی زوجین، توانایی حل مسئله و گفت و گو ) را دارند تا رضایت از زندگی در بین آنان

 
افزایش یابد. 

 
12 هزار 350 متر مربع از اراضی دولتی استان مرکزي رفع تصرف شد 

مدیر کل راه و شهرسازي استان مرکزي گفت: 12 هزار 350 متر مربع از اراضی دولتی این استان به ارزش 800 میلیارد ریال امسال

 
رفع تصرف شد. 

«احمد مرزبان» مدیر کل راه و شهرسازي استان مرکزي افزود: این اراضی در قالب هفت پرونده با اجراي احکام رفع تصرف فوري و

 
اجراي احکام قطعی صادر شده از سوي مراجع قضایی رفع تصرف شد. 

وي ادامه داد: این اراضی در 360 مورد گشت یگان حفاظت خودرویی و موتورسیکلت اداره کل راه و شهرسازي استان مرکزي در

 
عملیات هاي جداگانه رفع تصرف شد. 

مدیر کل راه و شهرسازي استان مرکزي گفت: شهرستان ساوه با 9 هزار و 850 متر مربع بیشترین رفع تصرف اراضی دولتی از نظر

 
مساحت در این مدت را به خود اختصاص داد و شهرستان شازند با 2 هزار و 500 متر مربع در رتبه بعدي قرار دارد. 

مرزبان بیان داشت: ارزش ریالی بیشترین آمار رفع تصرفات استان مرکزي مربوط به شهرستان ساوه به ارزش 455 میلیارد ریال بود و

 
شهرستان شازند نیز با 325 میلیارد ریال در رتبه دوم قرار دارد. 

6 هزار و 400 کیلومتر انواع آزاد راه، راه اصلی و راه روستایی در استان مرکزي وجود دارد که چهار هزار کیلومتر آن راه هاي روستایی

 
است و روزانه حدود 490 هزار وسیله نقلیه از جاده هاي این استان تردد می کنند 



 
50 طرح اشتغالزایی مددجویان بهزیستی ایلام افتتاح شد 

ایلام _ آذر یعقوبیان: آیین بهره برداري از یک هزار و 100 طرح اشتغالزایی مددجویان بهزیستی بصورت همزمان در پنح استان کشور
از جمله ایلام روز شنبه از طریق ویدیوکنفرانس انجام که از این تعداد 50 طرح مربوط به استان ایلام است. این آیین با حضور رئیس
سازمان بهزیستی کشور، مدیرعامل بنیاد برکت و مدیرکل اجتماعی ستاد اجرایی فرمان امام برگزار شد. همچنین در این آیین
تفاهمنامه ایجاد اشتغال براي 2 هزار فرد داراي معلولیت با همکاري بنیاد برکت و سازمان بهزیستی کشور به عنوان آغاز رویداد حرکت
با برکت با هدف سرمایه گذاري در ایده هاي کارآفرینی افراد معلول منعقد شد. به گفته مدیرکل بهزیستی ایلام، این طرح ها با
همکاري بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام (ره) و سازمان بهزیستی به بهره برداري رسیدند. زهرا همتی طرح هاي افتتاح شده
اشتغال مددجویان زیرپوشش را در زمینه هاي مشاغل خانگی، صنعت و ... عنوان کرد که نقش موثري در خودکفایی و استقلال مالی

مددجویان خواهد داشت. 38 هزار نفر در ایلام از خدمات بهزیستی برخوردارند.



برنامه هاي فرهنگی بهترین راهکار براي مقابله با اعتیاد

منبع: خبرگزاري صدا و سیماشماره خبر:  21  |  تاریخ: 1400/04/14

اجراي برنامه هاي فرهنگی بهترین راهکار براي مقابله با اعتیاد در جامعه است.

به گزارش خبرگزاري صدا و سیما مرکز کهگیلویه و
بویراحمد، به مناسبت هفته مبارزه با مواد مخدر دومین
همایش منطقه اي اعتیاد، چهره ها و چالش ها در شهر

 
دوگنبدان برگزار شد. 

فرماندار گچساران در این آئین گفت: اجراي برنامه ها و
فعالیت هاي فرهنگی بهترین راهکار براي مبارزه با مواد

 
مخدر است. 

علیرضا اتابک افزود: ایجاد فضاي شاد و سرگرم کننده براي
جوانان در محلات و داشتن تفریحات سالم نقش مهمی در

 
کاهش اعتیاد در جامعه دارد. 

اتابک با بیان اینکه باید تدابیر، اقدامات و برنامه هاي فرهنگی براي کاهش زمینه هاي اعتیاد در جامعه اجرا شود، اضافه کرد: در
موضوع مبارزه با مواد مخدر در شهرستان گچساران کار هاي خوب و موثري انجام شده که امحاء و مبارزه با کشت خشخاش نیز از

 
جمله این اقدامات بوده است. 

وي با اشاره به اینکه وجود تشکل هاي مردم نهاد براي مقابله با اعتیاد بسیار حائز اهمیت است، ادامه داد: تغییر بافت شهري، بازسازي

 
مکان هاي فرسوده و پرخطر و توسعه فضا هاي آموزشی، ورزشی، پارك ها و کتابخانه ها در کاهش اعتیاد جوانان بسیار موثر است. 

فرمانده انتظامی شهرستان گچساران هم گفت: این همایش با هدف آگاهی بخشی به جامعه در خصوص آثار زیانبار مصرف مواد مخدر

 
برگزار شد. 

سرهنگ موسوي افزود: شهرستان گچساران به دلیل قرار گرفتن در مسیر بنادر جنوبی به مرکز کشور از موقعیت خاصی برخوردار

 
است که با تلاش پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان این مسیر براي سوداگران مرگ همواره ناامن است. 

رضایی دبیر ستاد مبارزه با مواد مخدر استان نیز گفت: براي سالم سازي و پاکسازي افراد گرفتار در دام اعتیاد و همچنین بازگشت

 
آنان به زندگی حدود 70 مرکز بازپروري و ترك اعتیاد در کهگیلویه و بویراحمد فعال است. 

خادمی رئیس کمیته امداد شهرستان گچساران هم از پرداخت تسهیلات قرض الحسنه به بهبود یافتگان مواد مخدر خبر داد و گفت:

 
این تسهیلات به صورت کم بهره و دوران باز پرداخت دراز مدت براي ایجاد اشتغال پایدار به این افراد پرداخت می شود. 

جانشین ناحیه مقاومت بسیج گچساران هم در این همایش گفت: تشکیل معاونت اجتماعی در زمینه کاهش، رفع آسیب هاي
اجتماعی و آگاهی دادن به مردم در سپاه ناحیه شهرستان از جمله اقدامات سپاه این شهرستان براي مقابله با آسیب هاي اجتماعی

 
بوده است. 

سرهنگ عزیزي افزود: ناحیه مقاومت بسیج گچساران در زمینه مسائل امنیتی و مبارزه با مواد مخدر برنامه هاي علمی، آموزشی و

 
اجتماعی براي کاهش آسیب هاي اجتماعی را اجرا می کند. 



وي اضافه کرد: برخی محلات آسیب پذیر شهر دوگنبدان شناسایی شده و اقدامات موثري براي پیشگیري از مواد مخدر در این محلات
انجام شده است.



تذکر جدي دادستانی ایلام به مدیرعامل شرکت برق استان

منبع: آخرین خبرشماره خبر:  22  |  تاریخ: 1400/04/14

تذکر جدي دادستانی ایلام به مدیرعامل شرکت برق استان

بازار/ طی روزهاي اخیر اکثر شهرهاي ایلام شاهد قطع
چندین باره برق بدون اطلاع قبلی بودند. اتفاقی که در یک
ماه گذشته براي چندمین بار در حال تکرار است و
مسئولان شرکت برق ایلام هیچ گونه دلیل قانع کننده اي

 
به مردم ارائه نمی کنند. 

مردم استان ایلام با درك شرایط کنونی هیچ مشکلی با
قطع برق بر اساس اعلام قبلی و رعایت عدالت در اعمال خاموشی ها ندارند، حتی در برخی مواقع مردم شهرستان هاي دهلران و
مهران با صبوري تمام دماي بالاي 50 درجه را تجربه کرده و با قطع برق کنار آمده اند اما اینکه بدون اطلاع قبلی و براي چندمین بار

 
برق مردم قطع شود، پذیرفتنی نیست. 

 
تذکر جدي دادستانی ایلام به مدیرعامل شرکت برق استان 

جانشین دادستان ایلام صبح روز دوشنبه در جلسه اي با حضور مدیر عامل برق استان و سایر دستگاه هاي متولی در مورد قطعی هاي

 
مکرر برق در محل دفتر دادستانی استان اظهار کرد: مقرر شده برق مناطق گرمسیري استان نباید قطع شود. 

رضا امیري مقدم با اشاره به اینکه خاموشی ها براساس سرانه جمعیتی باشد، افزود: قطعی مکرر و نوسان برق در برخی محلات به هیچ

 
وجه پذیرفته نیست. 

 
وي تصریح کرد: مدیران عامل برق و آبفاي استان با همکاري وتعامل مانع خاموشی برق و قطعی آب باشند. 

امیري مقدم بیان کرد: پیرو دستور دادستان استان چنانچه روند قطعی هاي مکرر برق تداوم پیدا کند با مدیرعامل برق بدلیل اهمال

 
در وظایف قانونی برخورد می شود. 

وي با اشاره به نگاه و نظر دادستان مرکز استان براي حمایت از تولید، افزود: با توجه به راه اندازي برخی شرکت ها و صنایع تبدیلی و

 
ایجاد اشتغال، قطعی برق نباید موجب تعطیلی و ضرر و زیان به این شرکت ها شود و اصناف و بازاریان هم بیش از این متضرر نشوند. 
وي گفت: استان ایلام 580 هزار جمعیت دارد و بر اساس سرانه جمعیتی قطعی برق در استان زیاد است، قطعی برق در استان نباید

 
بیش از یک ساعت باشد و زمان بیش از این به هیچ وجه پذیرفته نیست. 

امیري مقدي عنوان کرد: اگر قطعی برق در مراکز درمانی و خدمات رسان موجب خسارات جانی و مالی شود مدیرعامل برق استان

 
باید پاسخ دهد. 

 
شرکت توزیع برق استان خاموشی ها را مدیریت کند 

مدیرکل مدیریت بحران استانداري ایلام نیز با اشاره به گزارش هاي رسیده از اقصی نقاط استان و گله مندي مردم از مدت زمان و
تکرار خاموشی ها بدون اطلاع قبلی، گفت: ما در ستاد مدیریت بحران استان مصوب کرده ایم که اگر شرکت توزیع برق ناچار به اعمال



 
خاموشی است بایست این موضوع با اطلاع قبلی به مردم صورت گیرد. 

آیت قیصربیگی در ادامه ممنوع بودن قطع برق بیمارستان ها و اورژانس و مراکز حساس را از دیگر مصوبات این ستاد عنوان کرد و
گفت: همچنین در این ستاد مصوب شده است که شرکت توزیع برق میزان سهمیه برق استان را در این شرایط خاص با اولویت بندي
و برنامه ریزي درست جوري مدیریت کند که مناطق ضروري تر چون بیمارستان ها و مراکز اورژانس، مناطق حساس چون تاسیسات و

 
مراکز مهم و مناطق گرمتر چون مناطق گرمسیري استان بیشتر مورد توجه قرار گیرد. 

مدیرکل مدیریت بحران استان ایلام در ادامه ضمن گله مندي از عدم رعایت الگوي مصرف برق در برخی ادارات، گفت: در بازدید هاي
بعمل آمده متاسفانه رعایت الگوي مصرف برق توسط برخی ادارات انجام نشده که در این راستا قصور انجام گرفته متوجه بالاترین مقام

 
دستگاه است. 

وي با اشاره به اهمیت رعایت الگویی مصرف برق در این شرایط آب و هوایی گفت: باید به دقت بررسی شود اگر در این شرایط منطقه

 
اي الگوي مصرف برق رعایت شده است مورد تشویق قرار گیرد و خاموشی در آن مناطق اعمال نشود. 

 
آخرین خبر ایلام در اینستاگرام : 

/https://www.instagram.com/akharinkhabar_ilam



خبر جدید درباره پرداخت معوقات معلمان

شماره خبر:  23  |  تاریخ: 1400/04/14
منبع: گسترش صنعت معدن

تجارت

سرپرست مرکز امور بین الملل و مدارس خارج از کشور وزارت آموزش و پرورش آخرین وضعیت اعزام معلمان به خارج از
کشور، روند پرداخت معوقات آنها و اقدامات انجام شده براي حل مشکلات معلمان اعزامی و چالش هاي بودجه اي مدارس

خارج از کشور را تشریح کرد.

سرپرست مرکز امور بین الملل و مدارس خارج از کشور وزارت آموزش و پرورش آخرین وضعیت اعزام معلمان به خارج از کشور،
روند پرداخت معوقات آنها و اقدامات انجام شده براي حل مشکلات معلمان اعزامی و چالش هاي بودجه اي مدارس خارج از کشور را

 
تشریح کرد. 

 
آموزشی  

میترا تیموري در این باره اظهار کرد: هرساله مرکز امور بین الملل و مدارس خارج از کشور براي ساماندهی نیروهاي انسانی مورد نیاز

 
خود در مدارس خارج از کشور اقداماتی را انجام می دهد. 

وي افزود: نیاز سنجی از مدارس، بررسی وضعیت نیروهاي منقضی خدمت، بررسی نیروهاي ریالی متقاضی خدمت در مدارس، تکمیل
و دریافت مدارك مورد نیاز از بین پذیرفته شدگان آزمون اعزام، اخذ مدارك مورد نیاز براي وزارت امور خارجه، اخذ گذرنامه و
یادداشت، اخذ روادید و ویزا و اعزام تا قبل شروع سال تحصیلی و استقرار در مدارس کشورهاي مقصد از جمله این امور است که در

 
حال حاضر هماهنگی و پیگیري امور در وزارت امور خارجه و اخذ گذرنامه و یادداشت در دست اقدام است. 

سرپرست مرکز امور بین الملل و مدارس خارج از کشور وزارت آموزش و پرورش با اشاره به روند پرداخت معوقات معلمان گفت:
معلمان معترض به مطالبات، حدود 200 نفر بودند که معلمان منقضی خدمت سال 97 هستند که بخشی از مطالبات آنها پرداخت
شده و بخشی از آن هم با رایزنی هاي صورت گرفته توسط معاونت برنامه ریزي و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش و تاکید وزیر

 
آموزش و پرورش پرداخت خواهد شد. 



تیموري ادامه داد: علی رغم محدودیت هاي مالی در سال 1399، بخش قابل توجهی از مطالبات معلمان منقضی خدمت مدارس خارج
از کشور مربوط به سال 1397 از محل اعتبارات ردیف بودجه اي اداره مدارس خارج از کشور پرداخت شده است و به منظور تأدیه
باقیمانده مطالبات یاد شده، باتوجه به عزم و اراده جدي مبنی بر پرداخت مطالبات، رایزنی هاي لازم با سازمان برنامه و بودجه کشور
به منظور دریافت تنخواه و تأمین اعتبار مورد نیاز براي تسویه مطالبات معلمان خارج از کشور در دستور کار معاونت برنامه ریزي و

 
توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش قرار دارد. 

وي با بیان اینکه در حال حاضر کلیه مطالبات و هزینه هاي جاري معلمان خارج از کشور شامل فوق العاده اشتغال و حق مسکن
معلمان اعزامی و شاغل در مدارس خارج از کشور تا پایان سال 1399 به طور کامل پرداخت شده است گفت: در خصوص مطالبات
سال 1397 نیز اقدامات مؤثري به منظور تسویه کامل مطالبات انجام شده است که به محض حصول نتیجه، وجوه مورد نظر به حساب

 
افراد ذینفع واریز خواهد شد. 



تحریم ذهنیت ما را اصلاح کرد!

شماره خبر:  24  |  تاریخ: 1400/04/14
منبع: گسترش صنعت معدن

تجارت

مدرس خیابانی گفت: چه کسی باور می کرد پس از خروج سامسونگ و ال جی از بازار لوازم خانگی کشور ما در ساخت
یخچال، فریزر، تلویزیون و ماشین لباسشویی به این دستاوردهاي بزرگ برسیم؟

مدرس خیابانی گفت: چه کسی باور می کرد پس از خروج سامسونگ و ال جی از بازار لوازم خانگی کشور ما در ساخت یخچال،

 
فریزر، تلویزیون و ماشین لباسشویی به این دستاوردهاي بزرگ برسیم؟ 

 
تجارت  

طی یک قرن اخیر، استراتژي هاي صنعتی مسیر توسعه اقتصادي کشورها را هموار کرده است. مهم ترین دلیل رشد اقتصادي و بهبود
استانداردهاي زندگی بسیاري از کشورها توسعه صنعتی آنها بوده است. وجود بخش صنعت به عنوان یکی از مراحل اساسی در توسعه
ملی، افزایش درآمدها و تامین ماشین آلات، ابزار و مواد مورد نیاز براي ایجاد زیرساخت هاي مدرن و مسکن اهمیت این بخش را
آشکار می کند. بخش صنعت محرك اصلی رشد، موفقیت و نوآوري کشورها محسوب می شود. این بخش علاوه بر ایجاد ارزش افزوده
بیش از سایر بخش هاي اقتصاد منجر به ایجاد اشتغال خواهد شد. ارزش افزوده، اشتغالزایی، تحریک نوآوري و پاسخگویی به نیازهاي
مصرف کنندگان عوامل کلیدي رشد اقتصادي بلندمدت و پایدار هستند. جریان قوي نوآوري در زمینه مواد اولیه، فناوري اطلاعات و
فرآیندهاي تولید و ساخت، آفرینش فرصت هاي جدید براي طراحی و ساخت محصولات و خدمات جدید ازجمله مواردي است که به

 
واسطه بخش صنعت منجر به رشد اقتصادي کشور خواهد شد. 

اما مهم ترین موانع رشد صنعتی و تجاري سازي صنعتی در کشور چیست؟ خبرنگار گسترش نیوز در همین رابطه گفتگویی را با
حسین مدرس خیابانی مدیرعامل شرکت گروه مدیریت سرمایه گذاري امید و سرپرست سابق وزارت صمت ترتیب داده و نظر وي را

 
در این خصوص جویا شده است که در ادامه مطالعه خواهید کرد. 

مدرس خیابانی در ابتداي این گفتگو به تشریح موانع رشد صنعتی و تجاري سازي صنعتی در کشور پرداخت و گفت: به عقیده من
"موانع فکري" بزرگ ترین مانعی است که موجب شده تا ما نتوانیم در حوزه صنعت (مخصوصاً صنایع غیرنظامی) کشور رشد



چشمگیري داشته باشیم. ما هیچ مانعی به جز موانع فکري در کشور نداشته ایم. کشور ایران داراي منابع غنی معدنی، فیزیکی، ماشین
آلات و تجهیزات، انسان افزار، سخت افزار، مغز افزار و همچنین منابع عدیده بانکی، مالی و اطلاعاتی و منابع دانشی است؛ اما متاسفانه

 
عاملی که هماهنگ کننده این منابع در راستاي یکپارچه سازي آنها باشد، وجود نداشته است. 

 
 

فرصت بزرگ تحریم براي ما سرپرست سابق وزارت صمت افزود: باید اذعان داشت که ما اعتماد به نفس و خودباوري لازم را نداشتیم.
سابق بر این ما بر این باور بودیم که باید منتظر باشیم تمام فناوري هاي مورد نیاز از سایر کشورها به ما برسد. خوشبختانه فرصت
تحریم موجب شد بخشی از ذهن معیوب ما اصلاح شود. فارغ از مسائل تحریم در بسیاري از موارد مشاهده می شد که خارجی ها

 
حاضر نبودند حتی در قبال دریافت پول، فناوري خود را به ما انتقال دهند. 

وي با اشاره به اینکه نهضت ساخت داخل نقطه قوت استراتژي صنعتی کشور بود، گفت: من از همین طریق اعلام می کنم که در
بسیاري از مواقع ما تولیدکننده و صنعتگر نیستیم و به نحوي می توان گفت که ما اوپراتور هستیم. تا زمانی که ما ماشین ساز و تجهیز
ساز نشویم نمی توانیم ادعا کنیم که صنعتگر شده ایم. این که ما ماشین آلات و تجهیزات را از خارج از کشور وارد می کنیم و در
نهایت توسط همان ماشین آلات به محصول نهایی می رسیم چه فایده اي براي ما دارد؟ بنابراین ما اوپراتور آن ماشین آلات و

 
تجهیزات هستیم. 

مدرس خیابانی افزود: به نظر من در این سال هاي اخیر در حوزه بومی سازي و ساخت داخل بخش هاي مختلف صنعت کشور به
نتایج فوق العاده اي دست یافته ایم. چه کسی باور می کرد پس از خروج سامسونگ و ال جی از بازار لوازم خانگی کشور ما در ساخت



یخچال، فریزر، تلویزیون و ماشین لباسشویی به این دستاوردهاي بزرگ برسیم؟ خوش بینانه ترین افراد نیز بر این باور بودند از آنجا
که در صنعت لوازم خانگی تجربه اي نداریم به موفقیتی در این حوزه نخواهیم رسید. بسیاري از افراد معتقد بودند که به دلایل مختلف
مانند صرفه در مقیاس و مواردي از این قبیل ساخت این محصولات در کشور صرفه اقتصادي نخواهد داشت. اما امروزه می بینیم که
ساخت لوازم خانگی ایرانی به امري شدنی تبدیل شده است. خوشبختانه امروزه مردم به این باور رسیده اند که لوازم خانگی فقط

 
برندهاي خارجی نیستند و کالاهاي ساخت داخل نیز می توانند پا به پاي این برندها حرفی براي گفتن داشته باشند. 

مدیرعامل شرکت گروه مدیریت سرمایه گذاري امید عنوان کرد: بنابراین می توان گفت بزرگ ترین مانعی که موجب شد تا ما به
صورت شایسته و بایسته در حوزه صنعت کشور به جایگاه واقعی خود نرسیم این بود که ما به دارایی هاي خود فکر نکردیم و به داشته
هاي خود اتکا نکردیم و خودباوري نداشتیم. ما باید رگه هاي سیاه وابستگی صنعت به خارج از کشور را حذف کنیم تا از این طریق

 
شاهد تسریع در رشد صنعتی و تجاري سازي صنعت کشور باشیم. 

 
 

موانع تجاري صنایع هاي تک سرپرست سابق وزارت صمت در بخش دیگري از صحبت هاي خود به موانع تجاري صنایع هاي تک
اشاره کرد و گفت: به عقیده من عدم توازنی در دستیابی به صنایع هاي تک در کشور ما وجود دارد. ما به دلیل تمرکز یا ثبات
مدیریتی در برخی از صنایع هاي تک به راحتی به فناوري هاي مورد نیاز، دست پیدا کرده ایم. امروزه بخش عمده اي از توسعه اي که
در صنایع نظامی کشور به وجود آمده مرهون ثبات مدیریتی است که در این بخش وجود دارد. متاسفانه این ثبات در مجموعه دولت

 
وجود نداشته و به همین دلیل بخشی از حوزه هاي اقتصادي و غیرنظامی کشور به صورت شایسته و بایسته توسعه پیدا نکرده است. 

مدرس خیابانی افزود: از سمت دیگر در برخی از صنایع از نظر دستیابی به فناوري ها به شدت فقیر هستیم. از این موضوع نتیجه می
گیریم که دانش، هوش، استعداد و دانشگاه هاي داخلی قابلیت دسترسی به فناوري را دارند و این ما هستیم که نتوانسته ایم از این
ظرفیت ها استفاده بهینه داشته باشیم. متاسفانه ما نتوانستیم در صنایعی که امروزه در دستیابی به فناوري آن ها عقب مانده هستیم
مدیریت واحد داشته باشیم. باید اذعان داشت که ما در شناسایی قابلیت هاي خود و بارور کردن انگیزه نخبگان کشور نیز نتوانستیم به

 
صورت موفق عمل کنیم. 

وي در ادامه به تولید محصولات صادرات محور نیز اشاره کرد و گفت: برخی موارد ضربه هایی سنگین بر پیکره صادرات ما وارد کرد.
یکی از این موارد تحریم بود. تحریم موجب شد که مراودات تجاري کشور به شدت محدود شود. یکی از سازوکارهاي پشتیبانی از
صادرات زیرساخت هاي بانکی و حمل ونقل است. به طور حتم وقتی تمام بخش هاي اقتصادي کشور تحریم باشد صادرات نیز تحت
تأثیر قرار خواهد گرفت. وقتی به صادرات لطمه وارد شود تولیدکننده نیز از تولید محصولات و کالاهاي صادرات محور منصرف خواهد



 
شد. 

مدیرعامل شرکت گروه مدیریت سرمایه گذاري امید با اشاره به افزایش قیمت دلار در ماه هاي گذشته تصریح کرد: افزایش نرخ ارز
موجب شد که بخشی از این ضرر جبران شود. همواره یکی از چالش هاي موجود در صادرات کشور پایین بودن نرخ ارز بود. از آنجا که
ارز کشور متناسب با تورم داخلی افزایش پیدا نمی کرد با افزایش هزینه هاي داخلی و ثبات نرخ ارز، صادرات صرفه اقتصادي نداشت.
با افزایش قیمت دلار وضعیت صادراتی به وجود آمد ولی به دلیل ضعف در زیرساخت ها و تحریم ها موفق نشدیم آن چنان که باید و
شاید از ظرفیت تولیدات صادرات محور استفاده کنیم. امروزه این موضوع براي همه صنعتگران روشن شده است که براي تولید کالاها

 
باید نگاهی به خارج از مرزها داشته باشند و بتوانند با رقباي خارجی رقابت کنند. 

احیاي مجدد برجام مدرس خیابانی همچنین در بخش پایانی صحبت هاي خود به فرض احیاي مجدد برجام اشاره کرد و گفت: ما باید
در وهله اول از تمام زیرساخت ها و ظرفیت هاي داخلی نهایت استفاده را ببریم و در این میان اگر روزنه هاي بیرونی مانند برجام به
نتیجه رسید می توانیم این ظرفیت ها را تقویت کنیم. اینکه ما تمام اقتصاد و صنعت کشور را معطل کنیم تا ببینیم بیرونی ها چه

 
تصمیمی براي ما خواهند گرفت تفکري منطقی نیست. ما به قدري باید پرقدرت شویم که احتیاجی به دیگران نداشته باشیم. 



انتقاد جمعی از تشکل هاي دانشجویی از عملکرد مسئولان دانشکده فنی

کاسپین دانشگاه تهران

منبع: خبرگزاري فارسشماره خبر:  25  |  تاریخ: 1400/04/14

به گزارش حوزه تشکل هاي دانشگاهی خبرگزاري فارس،
جمعی از تشکل هاي دانشجویی دانشکده فنی کاسپین
دانشگاه تهران طی بیانیه اي مشترك، نسبت به مشکلات و
عملکرد مسئولان این دانشکده انتقاد کرده و خواستار رفع

 
مشکلات و نحوه عملکرد مسئولان دانشکده شدند. 

 
متن این بیانیه به شرح زیر است: 

مطالبه گري طبعاً نوعی اعتراض و تأکید بر رفع مشکلات و نقایص موجود است اما باید جداً مراقب و هوشیار بود که نحوه بیان و ارائه
مطالبات به گونه اي نباشد که اعتراض به نظام تلقی شود و یا دشمن بتواند آن را اعتراض به نظام القا کند. اگر جوانان مؤمن و پاك
این پرچم را زمین بگذارند، ممکن است کسانی آن را سردست بگیرند که هدفشان ضربه زدن به نظام است نه حل مشکلات مردم. (

 
مقام معظم رهبري/ دیدار با دانشجویان/ 28/02/1399) 

پردیس هاي اقماري دانشگاه تهران به سبب دوري از مرکز همواره داراي مشکلاتی بوده اند که عمدتا از عدم امکان نظارت مستمر از
طرف دانشگاه به سبب فاصله مکانی و عدم توجه کافی دانشگاه به این پردیس ها نشأت می گیرند اما متاسفانه در سال هاي اخیر
پردیس فنی کاسپین بیش از پیش مورد بی توجهی قرار گرفته که باعث فاصله گرفتن هر چه بیشتر این دانشکده از اصول اساسی

 
دانشگاه تهران شده است. 

مواردي همچون عدم وجود هرگونه اسم یا تصویر از دانشکده فنی کاسپین در مستند هاي "من دانشگاه تهرانی ام"، "رویاي شیرین"
و "University of Tehran: An Introduction" تهیه شده توسط معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه در سال 1399، عدم
ابلاغ آئین نامه شوراي هاي فرهنگی پردیس ها و دانشکده هاي مستقل دانشگاه تهران توسط پردیس دانشکده هاي فنی به دانشکده با
گذشت بیش از چهار ماه از ابلاغ آن توسط معاونت فرهنگی دانشگاه، عدم انتشار گزارش عملکرد دانشکده فنی کاسپین در کانال
تلگرام روابط عمومی دانشگاه تهران علی رغم درج گزارش عملکرد سایر دانشکده هاي مشابه، عدم نظارت کافی بر روند آموزشی این
دانشکده با توجه به افت فاحش معدل هاي دانشجویان، عدم حضور هیچ یک از معاونت هاي دانشگاه در سال هاي اخیر در این
دانشکده و.... نمونه هاي بسیار کوچکی از بی مهري هاي اخیر مسئولین دانشگاه به دانشکده فنی کاسپین می باشد که نشانه هاي

 
واضحی از عدم توجه و نظارت کافی از طرف دانشگاه می باشند. 

پس از انتشار گزارش عملکرد سال1399 دانشکده فنی کاسپین توسط اداره کل روابط عمومی دانشگاه تهران، ضمن تشکر و قدردانی
از مسئولین دانشکده جهت فعالیت هاي صورت گرفته متاسفانه با ادعاهایی مواجه شدیم که نیاز به تامل و بررسی دارد. بدینوسیله
بسیج دانشجویی، شوراي صنفی، انجمن علمی مهندسی شیمی و پلیمر، انجمن علمی مهندسی مکانیک،کانون فیلم و عکس و کانون



قرآن و عترت دانشکده فنی کاسپین دانشگاه تهران به عنوان نماینده قانونی دانشجویان موضع خود را به تفکیک حوزه هاي مختلف در

 
برابر این گزارش تامل برانگیز اعلام می کنند. 

 
حوزه آموزشی 

مسئولان محترم دانشکده در گزارش این حوزه اخذ مجوز اجراي دوره کارشناسی ارشد رشته مهندسی پلیمر، گرایش فرآورش را اعلام
کرده اند و این در حالی است که تعداد زیادي از دروس این رشته در مقطع کارشناسی و کارشناسی ارشد به دلیل کمبود هیئت علمی
مهندسی پلیمر توسط اساتید مدعو ارائه می شود که همواره باعث ایجاد مشکلات جدي براي دانشجویان و فشار مضاعف بر تنها هیئت
علمی حاضر در دانشکده این رشته شده است. حال سوال اینجاست آیا جذب دانشجو بدون پشتوانه علمی و آموزشی کافی و صرفا اتکا

 
به اساتید مدعو بازي با اعتبار دانشکده و آینده دانشجویان نیست؟! 

تشکیل کانال! براي اساتید دانشکده تحت عنوان عملکرد حوزه آموزشی ذکر شده است که ماهیت درج چنین بند بی ارزشی در
گزارش عملکرد حوزه آموزشی یک دانشکده دانشگاه تهران براي افزایش سطور این گزارش توخالی، بی ارزش انگاشتن تفکر و تعقل
دانشجو را القا می نماید و توهین به شخصیت و شعور دانشجویان فهیم به نظر می رسد! حال بماند که نگارنده گزارش حتی مطلع

 
نبوده است از اینکه بستر واتس آپ اصلا امکان تشکیل کانال را ندارد! 

ضمن وجود مشکلات متعدد در آموزش مجازي و لزوم ارتباط مستمر معاونت آموزشی با دانشجویان و تاکید تشکل ها براي برقراري
این ارتباط، متاسفانه در ترم فعلی و ترم گذشته هیچ ارتباط دو سویه اي بین معاونت آموزشی و دانشجویان صورت نگرفته است و

 
عملا تعدادي از پیگیري تشکل ها نیز بی نتیجه مانده است. 

اما در ادامه این گزارش شاید لازم بود اشاره اي هم به سطح پایین معدل هاي هر سه رشته این دانشکده و بالاخص رشته ي مهندسی
شیمی می شد که با توجه به اعلام رسمی دانشگاه تفاوت فاحش معنا داري با دانشکده هاي مشابه دارد و همین موضوع سبب ایجاد
اثرات سوء بر ادامه تحصیل، استفاده از سهمیه استعداد درخشان براي مقاطع بالاتر، اشتغال و آینده دانشجویان این دانشکده شده
است و عوامل این موضوع در نامه ها و جلسات شفاهی متعدد توسط بسیج دانشجویی، شوراي صنفی و انجمن هاي علمی به مسئولان
دانشکده ارائه شده است ولی عمدتا در توجیه این اتفاق، عملکرد نامناسب و تلاش ضعیف دانشجویان را دلیل این موضوع دانسته اند،
اما سوال اینجاست اگر حتی دانشجو نیز مسبب این موضوع باشد، هیئت رئیسه دانشکده چندبار تا به حال این موضوع را آسیب

 
شناسی کرده اند تا راهکاري براي برون رفت از وضعیت موجود اتخاذ کنند؟ 

همچنین یکی از اقدامات مهم و موثر سال هاي اخیر معاونت آموزشی در افت سطح علمی دانشکده، پر کردن جاي خالی اساتید
بزرگی همچون دکتر موسویان، دکتر پورپاك و... که سالیان گذشته در این دانشکده تدریس می کردند با اساتید مدعوي هست که
حتی فاقد مدرك دکتري و سابقه تدریس می باشند و برخی اولین تجربه تدریسشان در این دانشکده رقم خورده است. نمونه هاي
بسیاري در سال هاي اخیر وجود دارد که استاد صرفا براي یک یا دو ترم در دانشکده حضور داشته است و سپس به سبب عدم انطباق
بر حداقل ترین معیارهاي دانشگاه کنار گذاشته شده است؛ اما سوال اینجاست آیا دانشجویان این دانشکده عنصري براي آزمون و خطا

 
هاي مسئولین دانشکده جهت کشف استاد هستند؟! 

 
حوزه پژوهشی 

در این حوزه با مراجعه با عملکرد دانشکده هاي مشابه نظیر دانشکده فنی فومن با قدمت کمتر نسبت به دانشکده فنی کاسپین هر



ساله شاهد برگزاري کنگره ها، سمینار ها و همایش هاي متعددي در این دانشکده هستیم اما در چند سال اخیر دانشکده فنی
کاسپین به عنوان قطب مهندسی شیمی شمال کشور نه تنها کاملا تهی از چنین برنامه هایی بوده است بلکه بازتاب صحیحی نیز از

 
همکاري هاي بین المللی برخی اساتید محترم هیئت علمی دانشکده نیز صورت نگرفته است. 

همچنین در خصوص رشته مهندسی مکانیک این دانشکده از زمان راه اندازي مقطع کارشناسی این رشته در سال 1394، هیچ
آزمایشگاه تحقیقاتی مرتبط با آن در این دانشکده تاسیس نشده است تا دانشجویان علاقه مند به حوزه تحقیقات بتوانند به فعالیت
هاي پژوهشی مربوط به رشته خود بپردازند و نکته حائز اهمیت آن است که با وجود این کمبود بسیار پر اهمیت و عدم وجود هرگونه
زیرساخت قابل قبول حتی براي دانشجویان مقطع کارشناسی رشته مهندسی مکانیک، دانشکده فنی کاسپین در گزارش عملکرد خود

 
در حوزه آموزش، اخذ مجوز اجراي دوره کارشناسی ارشد رشته مهندسی مکانیک را نیز اعلام کرده است! 

عدم امکان استفاده اساتید و دانشجویان جهت کارهاي پژوهشی از دستگاه هاي ارزشمند موجود در آزمایشگاه هاي دانشکده به بهانه

 
ایرادات جزئی یا نداشتن اپراتور هم حکایت از عدم عزم کافی مسئولان این حوزه براي رفع مشکلات جزئی موجود دارد. 

عملکرد واحد ارتباط با صنعت دانشکده به عنوان بخشی از حوزه پژوهشی نیز در سال هاي اخیر جاي بحث دارد که عملا فعالیت

 
خاصی توسط این بخش در دو سال اخیر مشاهده نشده است. 

 
حوزه اجرایی 

شواهد حاکی براین است که دانشجویان دانشکده فنی کاسپین همواره از کمبود فضاي خوابگاه و دانشکده، امکانات ورزشی و تربیت
بدنی رنج برده اند اما علاوه بر اینکه براي گسترش امکانات این حوزه اقدام چشمگیري صورت نگرفته است، تنها اتاق تربیت بدنی
دانشکده نیز با انتقال وسایل آن به رختکن دانشجویان، به بخش اداري تبدیل شده است و تحت عنوان احداث! سالن اداري دانشجویی
دانشکده در سال 1399 قید شده است و جالب تر اینجاست که حتی این تبدیل (نه احداث) اتاق تربیت بدنی به بخش اداري در سال

 
1398 صورت گرفته است! 

نقطه عطف این گزارش بخش فرهنگی آن است که متاسفانه به جز برگزاري آئین خوش آمد گویی نودانشجویان که در نهایت
ناهماهنگی و بی برنامگی با اصرار دانشگاه برگزار شد، هیچ فعالیت دیگري از معاونت فرهنگی دانشکده به عنوان سیاست گذار اصلی
امور فرهنگی یک مجموعه مشاهده نمی شود و این امر صرفا معطوف به سال 1399 نیست بلکه انفعال مسئولان اصلی فرهنگی
دانشکده در سال هاي اخیر همواره ملموس بوده است. همچنین لازم به ذکر است اگر تشکیل گروه اجرایی نقشه راه مهندسی توسط
تشکل هاي دانشجویی و فعالیت هاي خودجوشی نظیر برگزاري چند وبینار راهنمایی براي نودانشجویان، تشکیل کانال و گروه هاي
راهنما نبود قطعا با این ناکارآمدي مجموعه فرهنگی و دانشجویی دانشکده سردرگمی بسیاري براي نودانشجویان در بدو ورود به

 
دانشگاه ایجاد می شد. 

از طرفی کوتاهی و بی توجهی به فعالیت هاي فرهنگی کانون ها از جمله کانون فیلم  و عکس این دانشکده از طرف مسئولین، سخت
و پیچیده کردن فرآیند تامین بودجه لازمه جشنواره عکاسی کاسپیکز که در این بیانیه نمی توان گنجاند و در گزارش سالانه کانون
حتما توضیحات مفصل داده خواهد شد، نیز نمونه اي از ناکارآمدي حوزه فرهنگی است. البته مسئولان دانشکده علت عدم درج
گزارش جشنواره کاسپیکز در گزارش عملکرد سالانه دانشکده را پرداختن به مسائل کلی در این گزارش عنوان کرده اند؛ اما جاي

 
سوال اینجاست که آیا اهمیت تشکیل یک کانال واتس آپ! بیشتر از برگزاري یک جشنواره فرهنگی در سطح دانشگاه است؟! 



موارد فوق الذکر در کنار نداشتن برنامه راهبردي فرهنگی سالانه از طرف معاونت فرهنگی دانشکده، مغفول ماندن امور فرهنگی به
سبب ادغام معاونت هاي متعدد تحت عنوان معاونت اجرایی را می رساند. بنابراین وجود یک معاونت فرهنگی مستقل براي رسیدگی

 
به امور مربوطه بسیار مورد نیاز است. 

 
روابط عمومی  

در بخش روابط عمومی دانشکده به عنوان مرجع اصلی اطلاع رسانی یک مجموعه، همین عدم انتشار گزارش عملکرد در هیچ یک از
مراجع اصلی اطلاع رسانی دانشکده خود، هویداي عدم پویایی این بخش است. حال مواردي همچون درج مکرر پیام هاي غیرمرتبط

 
در کانال دانشکده، تبریک عید فطر با تصویر یک کلیسا و... خود نشان از عدم تخصص مسئولین این بخش را دارد. 

در حالت کلی باید درنظر داشت که آیا این گزارش در شان دانشگاه تهران است؟ گزارشی که به دو صفحه خلاصه شود! جدا از تمامی
بحث هاي بالا، ما شاهد تکه کاغذي هستیم با نگارشی ضعیف و تیتروار که حتی استاندارد هاي اولیه گزارش نویسی را رعایت نکرده
است. این نشان می دهد نویسنده حتی به خود زحمت نداده فعالیت هاي به اصطلاح انجام گرفته شده را همانند سایر دانشکده هاي

 
دانشگاه تهران با جزئیات توصیف کند. 

ضروریست انتقاد کنیم از مراجع دریافت کننده گزارش در دانشگاه که چگونه این گزارش مبهم و سراسر ایراد را قبول کرده و به عنوان

 
گزارش عملکرد یک دانشکده دانشگاه تهران در سایت دانشگاه منتشر کرده اند؟ 

با توجه به این کارنامه یک ساله و اتفاقات چندساله اخیر بی درنگ پی می بریم که در دوران سراشیبی مدیریتی دانشکده فنی
کاسپین قرار داریم و روز به روز شاهد افول و دور شدن دانشکده از اصالت خود هستیم به گونه اي که ما دانشجویان در این چند سال
بیش از هر زمان دیگري خود را با دیگر دانشکده هاي دانشگاه تهران مقایسه می کنیم؛ لذا از مسئولان دانشگاه تهران به عنوان نماد
آموزش عالی کشور خواستار رسیدگی به این ناکارآمدي هاي حاکم بر دانشکده فنی کاسپین و جلوگیري از تضییع بیشتر حقوق

 
دانشجویان این دانشکده هستیم. 

 
و من االله توفیق 

 
تشکل هاي دانشجویی دانشکده فنی کاسپین، دانشگاه تهران 

 
( بسیج دانشجویی، شوراي صنفی، انجمن علمی شیمی و پلیمر، انجمن علمی مکانیک، کانون فیلم و عکس و کانون قرآن و عترت) 

انتهاي پیام/



آغاز طرح اشتغال زایی روستایی در 6 روستاي خمیر

منبع: بسیج نیوزشماره خبر:  26  |  تاریخ: 1400/04/14

فرماندارخمیر گفت: طرح اشتغال پایدار روستایی در 6 روستاي درگور، گري شیخ ، چاهرو، کسه، نیمه کار و آرابی آغاز شده
است.

به گزارش خبرگزاري بسیج هرمزگان ،میر هاشم خواستار
اظهار کرد: 6 طرح اشتغال پایدار روستایی در 6 روستاي
بندر خمیر توسط بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام
خمینی «ره» اجرا می شود و در این مرحله به 120 نفر از
متقاضیان طرح هاي اشتغال زا و همچنین مشاغل خرد،
تسهیلات کم بهره 500 میلیون ریالی در مجموع با

 
اعتباري به ارزش 60 میلیارد ریال پرداخت می شود. 

وي افزود: حمایت از طرح هاي اشتغال زا و مشاغل خرد و خانگی علاوه بر ایجاد اشتغال پایدار در روستاها،موجب کسب و کار بهتر و

 
رونق اقتصادي مردم آن مناطق خواهد شد. 

این مقام مسوول همچنین اظهار کرد:در روستاهاي شهرستان افراد زیادي در زمینه مشاغل خرد و خانگی فعالیت دارند که اگر از آنان

 
حمایت شود و کسب و کار آنان توسعه یابد می توانند زمینه اشتغال افراد زیادي را در روستا فراهم کنند. 

رئیس کارگروه اشتغال و سرمایه گذاري شهرستان در ادامه گفت: فرمانداري نیز در کنار تولیدکنندگان و صاحبان مشاغل هاي

 
روستایی بوده و هر کجا که مشکلی باشد با تمام توان آماده همکاري است. 

فرماندار خمیر همچنین از روساي بانک ها و مدیران دستگاه هاي دولتی خواست روند پرداخت تسهیلات بانکی در حوزه کارآفرینی و

 
اشتغال زایی را تسهیل کنند و تا حصول نتیجه آنان را همراهی کنند. 

به گزارش فارس، سهیلا هاشمی پور بعنوان تسهیل گر و نماینده بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام خمینی «ره» در شهرستان
خمیر معرفی شده است.



مقایسه انواع روش هاي اخذ ویزاي کانادا

منبع: آفتابشماره خبر:  27  |  تاریخ: 1400/04/14

طرح هاي انسان دوستانه براي افرادي است که در حالت عادي شرایط لازم را براي اقامت دائم در کانادا ندارند، اما می توانند
بنا به دلایل انسان دوستانه درخواست بدهند. درخواست این موارد استتثنائی یک به یک بر اساس شرایط شان بررسی می

شود. عامل هاي متداولی که در این درخواست ها در نظر گرفته می شود، به شرح ...

طرح هاي انسان دوستانه براي افرادي است که در حالت عادي شرایط لازم را براي اقامت دائم در کانادا ندارند، اما می توانند بنا
به دلایل انسان دوستانه درخواست بدهند. درخواست این موارد استتثنائی یک به یک بر اساس شرایط شان بررسی می شود. عامل

 
هاي متداولی که در این درخواست ها در نظر گرفته می شود، به شرح زیر است: 

 
 

آفتاب نیوز : فرایند مهاجرت به کانادا با هدف اقامت در این کشور انجام می شود و اکثر مهاجران در نهایت به شهروندان کانادا تبدیل
می شوند. کانادا در سال 2019 از نظر فراوانی جمعیت مهاجران هشتمین کشور جهان بود، همچنین تقریباً یک پنجم جمعیت کانادا
(21%) در سال 2019 از افراد خارجی متولد در این کشور تشکیل می شد، این رقم یکی از بالاترین نرخ ها براي کشورهاي صنعتی

 
غربی است. 

اگرچه کانادا هر ساله بیش از دویست و پنجاه هزار مهاجر جدید می پذیرد، لازم است تمام مهاجران از معیارهاي پذیرش خاصی
برخوردار باشند. مهاجرت به کانادا با درخواست اقامت دائم شروع می شود. قوانین مهاجرت کانادا درخواست ویزاي اقامت دائم را در
چهار گروه اصلی بررسی می کند. براي قرار گرفتن در هر یک از این گروه ها و دریافت ویزاي اقامت باید از شرایط خاص و متفاوتی

 
برخوردار باشید. 

 
چهار گروه اصلی مهاجران به کانادا عبارت است از: 

 
اعضاء گروه خانوادگی: خویشاوندان نزدیک به فرد مقیم کانادا؛ 

 
مهاجران اقتصادي: گروه تجربه کانادایی، نیروي کار متخصص و تاجران؛ 

 
درخواست هاي انسان دوستانه و شفقت آمیز: افرادي که به دلایل انسان دوستانه یا شفقت آمیز به عنوان مهاجر پذیرفته می شوند و 



 
پناهجویان: افرادي که از آزار و اذیت، شکنجه یا تنبیه بی رحمانه و غیرعادي فرار می کنند. 

 
 

 
گروه خانوادگی 

گروه خانوادگی براي مهاجرانی است که خویشاوندان نزدیکی در کانادا دارند که قول داده اند از آنان حمایت مالی بکنند. اگر شهروند
کانادا باشید یا اقامت دائم کانادا را داشته باشید، می توانید حامی همسر، شریک زندگی عرفی یا شریک زندگی قانونی، فرزند وابسته

 
به خود (از جمله فرزندخوانده) یا دیگر خویشاوندان واجد شرایط شوید و اقامت دائم کانادا را براي آنان در گروه خانوادگی بگیرید. 

 
حمایت خانوادگی راهی براي مهاجرت است که اعضاء خانواده شهروندان کانادا و مقیمان دائم کانادا می توانند از آن استفاده کنند. 

 
اعضاء خانواده که می توانند تحت حمایت خویشاوند شهروند یا مقیم کانادا قرار بگیرند، عبارت اند از: 

 
همسر یا شریک زندگی قانونی یا عرفی؛ 

 
فرزند وابسته: فرزند یا فرزند خوانده 

 
والدین و پدربزرگ و مادربزرگ. 

تحت شرایط خاص می توانید از خویشاوندان دیگري به جز افراد فوق حمایت کنید. براي کسب اطلاعات بیشتر در این مورد میتوانید
با ویزاموندیال جهت مشاوره در امور مهاجرت تماس بگیرید اگر خویشاوند واجد شرایط دیگري نداشته باشید، می توانید حامی

 
خویشاوندان زیر بشوید: 

 
خواهر یا برادر یتیم؛ 

 
خواهرزاده یا برادرزاده یتیم 

 
نوه یتیم 

 
مهاجران اقتصادي 

ورود سریع سیستمی است که دولت کانادا از آن براي مدیریت درخواست هاي اقامت دائم در کانادا به منظور جبران کمبود نیروي
شغلی از طریق برنامه هاي مهاجرت اقتصادي خاص استفاده می کند. این سیستم مهاجرت در یکم ژانویه 2015 راه اندازي شد و براي



انتخاب متقاضیان متخصص و شایسته و ارتباط برقرار کردن با آنان به کار برده شد. سیستم ورود سریع براي مدیریت گروهی از
کارکنان ماهر و متخصص آماده مهاجرت نیز کاربرد دارد. ورود سریع با هدف تسهیل مهاجرت سریع کارکنان ماهري به کانادا طراحی
شده است که احتمال موفقیت اقتصادي آنان در کانادا بسیار بالا است. کارآمدي این سیستم در شتاب دادن به فرآیند مهاجرت به
کانادا اثبات رسیده است، این سیستم 80 درصد درخواست ها را ظرف شش ماه یا کمتر، یعنی مدتی کوتاه تر از سیستم فعلی بررسی

 
می کند. 

واجدین شرایط استفاده از یکی از برنامه هاي تحت مدیریت ورود سریع درخواست شان را ارائه می کنند و دولت کانادا دعوت نامه را
بر اساس سیستم امتیازدهی براي متقاضیان موفق صادر می کند. پس از پذیرش دعوت و ارزیابی مثبت اداره مهاجرت، پناهندگی و

 
شهروندي کانادا (IRCC) از درخواست، اقامت دائم کانادا به متقاضی و اعضاء خانواده وابسته اش داده می شود. 

مهاجران اقتصادي شامل کارکنان ماهر، افراد داراي تجربه کانادایی و اشخاصی می شود که در یکی از گروه هاي تجاري واجد شرایط
شناخته شده اند. اداره مهاجرت، پناهندگی و شهروندي کانادا (IRCC) سیستمی الکترونیک را براي مدیریت درخواست هاي اقامت

 
دائم در برنامه هاي اقتصادي خاص راه اندازي کرده است. 

 
1ـ گروه کارکنان ماهر 

برنامه Federal Skilled Trades براي افرادي است که می خواهند بر اساس شایستگی هاي خود اقامت دائم بگیرند و در زمینه
مهارتی خاصی تجربه دارند. متقاضیان این برنامه بر اساس توانایی شان براي مشارکت در اقتصاد به عنوان مقیم دائم واجد شرایط
شناخته می شوند. گروه کارکنان ماهر شامل کارگران و افراد داراي مهارت هاي شغلی، آموزشی و تجربه هایی می شود که در بازار کار

 
کانادا مطلوب و مورد تقاضا است. 

 
 

متقاضیان گروه نیروي کار ماهر بر اساس احتمال دستیابی شان به موفقیت اقتصادي در کانادا ارزیابی و واجد شرایط شناخته می

 
شوند. متقاضیان شایسته باید یکی از شرایط زیر را داشته باشند: 

سابقه حداقل یک سال کار تمام وقت مستمر یا تجربه کار رسمی معادل را در ده سال گذشته در یکی از 38 شغل انتخابی داشته

 
باشند؛ 

حداقل یک سال به صورت قانونی به عنوان کارگر یا کارمند خارجی موقت یا محصل بین المللی در حال زندگی در کانادا بوده باشند یا
از جانب کارفرماي کانادایی درخواست استخدام براي شغل دائمی تمام وقت داشته باشند و از این طریق واجد شرایط براي استخدام



 
برنامه ریزي شده باشند. 

 
2ـ گروه تجربه کانادایی 

گروه تجربه کانادایی براي مهاجرانی است که در حال حاضر در کانادا هستند و فعلاً اقامت موقت دارند، اما می خواهند درخواست
اقامت دائم بدهند. مهاجرانی که مدتی در کانادا زندگی کرده اند، مانند دانشجویان یا کارکنان خارجی و افرادي که به زبان انگلیسی و
یا فرانسوي تسلط کافی دارند و مهاجرانی که کارکنان ماهر و متخصص هستند و خود را با شرایط زندگی در کانادا تطبیق داده اند،

 
می توانند اقامت دائم را با استفاده از شرایط گروه تجربه کانادایی بگیرند. 

 
3ـ گروه تجاري 

براي علاقمندان به مهاجرت به کانادا از طریق کارآفرینی و سرمایه گذاري در کانادا، مهاجرت به کانادا از طریق گروه تجاري پیشنهاد

 
می شود این گروه براي مهاجرانی است که از سرمایه، مهارت و تجربه لازم براي کسب و کار در کانادا برخورداراند. 

 
 LMIA 4ـ ویزاي کاري

بسیاري از متقاضیان مهاجرت به کانادا ابتدا از سوي یک کارفرماي کانادایی پیشنهاد استخدام دریافت می کنند، سپس براي دریافت
ویزاي کاري درخواست می دهند و بر این مبنا به کانادا مهاجرت می کنند. LMIA مستلزم داشتن یک پیشنهاد شغلی مطمئن در
کانادا است و کارفرماي کانادایی باید از طریق Service Canada براي ویزاي کاري LMIA درخواست بدهد تا متقاضی شغل پس
از تأیید LMIA اجازه ورود به کانادا را پیدا کند. دریافت ویزاي کاري LMIA با فرآیندهاي متعدد و پیچیده اي همراه است، اما می

 
تواند اقامت دائم کانادا را براي تان به ارمغان بیاورد. 

 
 LMIA مشاغل معاف از

اگر شغل فعلی تان در دسته مشاغل معاف از LMIA قرار داشته باشد، ممکن است بدون نیاز به LMIA بتوانید از سیستم ورود سریع
استفاده کنید، این مورد را باید یک یا چند کارفرماي خاص تأیید کند؛ براي مشاغل تخصصی فنی بیش از دو کارفرما باید به متقاضی
مهاجرت پیشنهاد کار بدهند. مشاغل معاف از LMIA به شرح زیر است:تحت پوشش موافقت نامه هاي بین المللی مانند CUSMA یا

 
GATS و موافقت نامه هاي غیرتجاري. از این جمله می توان به تاجران، سرمایه گذاران و حرفه اي ها اشاره کرد. 

 
تحت پوشش موافقت نامه بین کانادا و یک استان یا قلمرو: پروژه هاي "سرمایه گذاري مهم" در این گروه قرار می گیرد. 

 
معاف بنا به دلایل "منافع کانادایی" 

1ـ "منافع مهم": اگر کارفرما بتواند ثابت کند که شما فایده اجتماعی، فرهنگی و یا اقتصادي مهمی براي کانادا دارید میتوانید از این

 
راه وارد کانادا شوید. افرد زیر می توانند در این گروه قرار بگیرند: 

 
گروه عمومی: مهندسان، کارگران فنی، هنرمندان؛ 



گروه نیروي کار انتقالی در یک شرکت: نیروهاي کار برخوردار از دانش تخصصی می توانند بین شعبه هاي یک شرکت جابه جا شوند،
البته فقط کارکنانی که به دلیل تجربه و مهارت هاي شان براي کانادا مفید باشند، مشمول این شرط می شوند گروه نیروي کار داراي

 
 .Mobilité francophone شرایط

2ـ استخدام متقابل: نیروي کار خارجی در کانادا استخدام می شود، به شرطی که کانادایی ها فرصت هاي مشابهی در کشورهاي دیگر

 
داشته باشند: 

 
گروه عمومی: مانند ورزشکاران و مربیان حرفه اي که براي تیم هاي کانادایی کار می کنند؛ 

 
گروه تجربه بین المللی: برنامه کاري خارج از کشور براي جوانان و کارکنان حرفه اي جوان 

 
گروه نیروهاي مربوط به برنامه هاي تبادلی مانند استادان و مدرسان مدعو. 

 
3ـ تعیین شده از سوي وزیر 

 
1ـ دانشگاهیان از جمله پژوهشگران و استادان مدعوي که برنامه فدرال مشخصی حامی مالی شان باشد؛ 

 
2ـ در قالب رقابت و سیاست گذاري عمومی 

 
3- تقاضیان دوره هاي دستیاري و فلوشیپ پزشکی، دانشجویان پسادکترا و برندگان جایزه هاي دانشگاهی از دانشگاه هاي کانادایی. 

 
4ـ کارهاي مذهبی و خیریه: این مورد شامل کارهاي داوطلبانه نمی شود. 

 
این گروه ها صرفاً زمانی مشمول معافیت می شوند که درخواست کننده معیارهاي ذکر شده در بخش اول را داشته باشد. 

 
درخواست هاي انسان دوستانه و شفقت آمیز 

طرح هاي انسان دوستانه براي افرادي است که در حالت عادي شرایط لازم را براي اقامت دائم در کانادا ندارند، اما می توانند بنا به
دلایل انسان دوستانه درخواست بدهند. درخواست این موارد استتثنائی یک به یک بر اساس شرایط شان بررسی می شود. عامل هاي

 
متداولی که در این درخواست ها در نظر گرفته می شود، به شرح زیر است: 

 
داشتن مسکن در کانادا؛ 

 
روابط خانوادگی؛ 

 
مصلحت فرزندان 

پیامدهاي نپذیرفتن درخواست.



اژه اي صاحبخانه است؛ - همه در انتظار تغییرات

منبع: روز نوشماره خبر:  28  |  تاریخ: 1400/04/14

ما می توانیم بگوییم بین آقاي آملی لاریجانی و رئیسی تفاوت هست اما بین آقاي رئیسی و آقاي اژه اي خیر. همان ریل
گذاري که صورت گرفته و آقاي اژه اي نقش موثر در آن داشته است.

ما می توانیم بگوییم بین آقاي آملی لاریجانی و رئیسی تفاوت هست اما بین آقاي رئیسی و آقاي اژه اي خیر. همان ریل گذاري

 
که صورت گرفته و آقاي اژه اي نقش موثر در آن داشته است. 

رو زنو :با انتخاب شدن رئیس دستگاه قضا به عنوان رئیس قوه
مجریه با تغییراتی خودکار در قوه قضائیه نیز مواجه شدیم. هر
چند که از ماه ها پیش نیز این انتظار می رفت که با وجود
احتمال پیروزي آیت ا... رئیسی در انتخابات 1400 شاهد
تغییراتی در دستگاه قضایی باشیم. البته در این میان چهره هاي
متفاوتی براي تصدي پست ریاست قوه قضائیه تاکنون مطرح

شدند اما در نهایت آنطور که انتظار می رفت با حکم مقام معظم رهبري حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه اي به ریاست قوه
قضائیه منصوب شد. کسی که از سال نود و سه معاون اول رئیس قوه قضائیه بوده و حال به ریاست این قوه درآمده. فردي که همیشه
با دست داشتن در اداره و تصمیم گیري براي همین دستگاه شناخته شده است و پرونده هاي مهمی را پس از پیروزي انقلاب قضاوت
کرده است. اژه اي پیش از این نیز در سمت هایی نظیر سخنگوي قوه قضائیه و رئیس سازمان بازرسی کل کشور نیز فعالیت داشته و از
این نظر انتخاب او از بدنه دستگاه قضایی را به جهت آشنایی اش با این دستگاه می توان امري مبارك قلمداد کرد. با این حال هر چند
دوره ریاست سید ابراهیم رئیسی بر این قوه، کوتاه اما خبرساز بود. باید دید سیاست هاي او با روي کار آمدن غلامحسین محسنی اژه
اي ادامه خواهد یافت یا رئیس جدید دستگاه قضا رویکرد دیگري در امور اتخاذ خواهد کرد. در این راستا براي بررسی انتخابات رئیس
جدید قوه قضائیه، چالش هاي پیش رو و روند کاري دستگاه قضا در دوره محسنی اژه اي با نعمت احمدي، حقوقدان و وکیل پایه یک

 
دادگستري، به گفت و گو پرداخته است که در ادامه می خوانید. 

 
انتصاب رئیس جدیــد قوه قضائیه را با شناختی که از وي داریــد و اشراف 

آقـاي اژه اي بر دستــگاه قضایی چگونه ارزیابی می کنید؟ روساي سابق قـوه قضائیــه همه خـارج از دستگاه قضایی بودند، یعنی
غریبـه هایی که وارد قوه قضائیه شدند و با قوه آشنایی نداشتند و دیگران، مشاورین و روساي ستادي، آنها را در مسیر اداره قوه یاري
کردند. آنچه که مشاورین می گفتند عمل می شد. آقاي رئیسی اما فرزند همین قوه قضائیه بود. به همین دلیل در زمان آقاي رئیسی
ما بیشترین تغییر را در ساختار سازمان قضایی دادگستري یعنی درجه بندي دادگاه ها، حذف دادسرا، محدد اعاده دادسرا و متعاقب
آن گسترش حوزه شوراي حل اختلاف و گسترش مرکز مشاوران قوه قضائیه و کانون وکلا و امثال آن را داشتیم. رئیسی و اژه اي را هم
نمی توان از هم جدا کرد. آنها دو روي یک سکه هستند که از سربازي به سرداري در این قـوه رسیــدند. تفاوت این دو در ایـن است
که آقـاي رئیسی مدت کمی در دهه شصت کار قضایی انجام داد و سپس وارد کار ستادي، دادستان، رئیس بازرسی کل کشور و معاون
اول شد. اما آقاي اژه اي از روز اول تا سال هشتاد و چهار که وزیر اطلاعات شد قباي قضاوت را از تن بیرون نکرد حتی اگر در جایی
مثل دادگاه عالی ویژه روحانیت پست هاي ستادي داشت از کار قضایی غافل نبود و پرونده هاي مختلفی چه در بعد سیاسی و در



سطح ملی مثل پرونده مهدي هاشمی داماد آقاي منتظري، که در نهایت منجر به تغییراتی در وضعیت منتظري شد و ایشان از قائم
مقامی رهبري در ادامه آن پرونده استعفا کردند، و چه پرونده هایی در سطح معمولی مثل پرونده فاضل خداداد یا پرونده آقاي
کرباسچی. در دوره آقاي یزدي که ساختار دادگستري را از درون تخریب کردند و دادسراها را منحل کردند مجتمعی درست شد به
اسم مجتمع رسیدگی به جرائم کارکنان دولت. براي اصلاح قانون دادگاه هاي عمومی و انقلاب برابر ماده سوم آن در این مجتمع ها
رسیدگی به کلیه اتهامات مدیران کل به بالا در سطح کشور مثل نمایندگان مجلس، سفرا، استانداران، امیران لشگري، نیروهاي نظامی
و انتظامی و سپاه با جرائم و اتهامات عادي و نه جرائم خاص نظامی انجام می شد. رئیس این مجتمع آقاي اژه اي بودند و رسیدگی به
پرونده هاي قضات و روزنامه نگاران هم زیر نظر ایشان بود. پس پرونده اي سیاسی در سطح ملی بر عهده ایشان به عنوان رئیس
مجتمع کارکنان دولت بود. لذا ایشان از چهره هاي فعال در عرصه قضاوت بودند و از سال هشتاد و چهار هم به وزارت اطلاعات رفتند
و بعد مجددا به سطح سران قوه یعنی معاون اولی قوه بازگشتند. دوره سخنگویی ایشان هم دوره پرباري بین روزنامه نگاران و ایشان
بود. ما فراموش نمی کنیم که منتظر بودیم در روزهاي یکشنبه که سخنگوي قوه قضائیه در دوره آقاي اژه اي جلسه مطبوعاتی داشت
یک خبر مهم را از قوه قضائیه بیاورد. ایشان تنها رئیس قوه اي است که نه به صورت ستادي بلکه به صورت قضایی در همه حوزه ها
فعالیت داشته. چه در دادگاه ویژه روحانیت که مهم ترین دادگاه سیاسی ایران است چون به اتهامات روحانیون صرف نظر از درجه
آنها، یک آیت ا... تا یک طلبه در قم مورد بررسی است، چه در وزارت اطلاعات که بخش ضابط دستگاه قضایی است و چه در دادگاه
کارکنان دولت که کل کشور را شامل می شد. وي همه ایرادات را و همه فعالان منتقد دستگاه قضا را هم می شناسد. آنچه هم که از
سال هشتاد و هشت به بعد در دوره آقاي آملی لاریجانی و متعاقب آن در دوره آقاي رئیسی در دستگاه قضایی صورت گرفت، آقاي اژه

 
اي یکی از چند نفر تصمیم گیر آن تغییرات و اداره کردن بوده است. پس اتفاق و تغییر خاصی رخ نداده. 

 
آیا بایـد منتظـر تفــاوتی در نـحـوه عملکـرد آقاي اژه اي نسبت به آقاي رئیسی، رئیس پیشین قوه قضائیه، داشته باشیم؟ 

ما می توانیم بگوییم بین آقاي آملی لاریجانی و رئیسی تفاوت هست اما بین آقاي رئیسی و آقاي اژه اي خیر. همان ریل گذاري که
صورت گرفته و آقاي اژه اي نقش موثر در آن داشته است. در دوران آقاي رئیسی اما فرصت کوتاه بود و مشخصا وي از زمانی که وارد
دستگاه قضایی شدند نگاهشان به قوه مجریه بود. از نوع بازدیدها، ملاقات ها و سفرهاي استانی چنین مشخص بود که آقاي رئیسی
کارهایشان بار ملی بیشتري داشت تا بار قضایی. وقتی به سراغ بازدید از کار یک کارخانه می روند به کار قوه قضائیه مربوط نیست و
مشخص بود که ایشان فعالیت انتخاباتی انجام می دهند و نگاهشان به پاستور است پیدا بود که کسی قوه قضائیه را می گرداند و خب
هیچ کس از معاون اول قوه در شرح وظایف نزدیک تر نیست در نتیجه از دید من دستگاه قضایی مسلما در اختیار آقاي اژه اي بود. اما
هرکس که به ریاست مجموعه اي می رسد طبیعتا دیدگاه مستقلی دارد و فردي که تا دیروز نفر دوم یا سوم بوده و حالا نفر اصلی
است شخصیت مستقلی دارد و بر همین اساس یکی از اتفاقاتی که افتاده همین تماس ها با من و به تبع دیگر منتقدان براي ارسال
نظرات است. چنین کاري از جانب روساي قوه قضائیه بی سابقه است. با آقاي یزدي که اصلا نمی شد صحبت کرد و به قول آقاي
لاریجانی ایشان فریاد می زدند. در مورد آقاي شاهرودي من نامه سرگشاده اي داشتم که توجه شد اما عمل نکردند. در زمان آقاي

 
آملی لاریجانی هم من چندین نامه سرگشاده نوشتم که اصلا توجهی نشد. 

با ایـن توصیفــات چـه توقعــی از آقـاي اژه اي در دوره ریاست قوه می رود؟ آقـاي اژه اي که وارد دستگاه قضا مـی شود مانند یک
صاحب خانه است. در نتیجه توقع جامعه از ایشان بیشتر است و اگر قرار است دستگاه قضایی در گـام دوم انقلاب در مسیـر احقاق
حق، همانطور که گفته می شود، برود، بایـد تغییر عملکرد دهد. قوانین بـراي تغییر بستـر و بــسته شدن منافذ باید تغییر کنند. بنابر
لیستی که آقاي همتی به آقاي رئیسی در مناظرات انتخاباتی داد یازده نفر نود هزار میلیارد معوقه بانکی دارند و با این حال مگر می
شود بانک ها سر پا باشند؟ مگر می شود اسم بانکداري اسلامی باشد اما بهره سی درصد بگیرد؟ مگر می شود اسمش گمرك و مرز
باشد اما از آن بیست و پنج میلیارد قاچاق شود؟ ما تاکنون تنها حفظ وضع موجود کرده ایم. هفت نفر از فیلتر شوراي نگهبان رد
شدند و در تلویزیون ملی ایران از کل ساختار اداري ایران نقد کردند و از فساد، بیکاري، تعطیلی کارخانجات، قاچاق کالا و ارز و



گمرکات را گفتند. اگر فرض گفتن باشد همه بلدند اما راهکار حل کردن اینها چیست؟ امنیت فقط در مرزها نیست امنیت یعنی شما
وقتی پولت را در بورس می گذاري که رئیس جمهور و وزرا و بزرگان گفتند که فردا دود هوا نشود. وقتی هر روز محل هاي استخراج
رمز ارزها کشف می شود یعنی امنیت نیست. همین که ما یک تورم چهل پنجاه درصدي و ناامنی اقتصادي داریم بخشی از آن به
عملکرد قوه قضائیه برمی گردد و اما نه به این صورت که قوه قضائیه ناظر باشد و به محض اینکه سرقت صورت گرفت سارق را تعقیب
کند، بلکه باید همانطور که در قانون اساسی «تهیه لوایح قضایی متناسب و پیشگیري از وقوع جرم» آمده است از وقوع جرم ها

 
جلوگیري کند و هیچ کس هم مثل آقاي اژه اي از ساختار دستگاه قضایی، اشکالات و ایرادات شناخت ندارد. 

اخیرا طرحی در مجلس مطرح شده تحت عنوان صیانت و ساماندهی فضـاي مجازي که بسیار در جامـعه سر و صـدا کـرده اســت؛
نکــاتی در ایـن طـرح مطـرح شـده که بـه عـقیده بسیــاري خلاف برخـی از قـوانیـن اسـت؛ تحلیل شما در خصوص این طرح

 
مجلس یازدهم چگونه است؟ 

طرح مجلس براي ساماندهی پیام رسان ها فارغ از تمام ایرادات شکلی و محتوایی که دارد، مغایر دو اصل نهم و بیست و هشتم قانون
اساسی است و در صورت تصویب باید به همین جهت توسط شوراي نگهبان رد شود. اگر بخواهیم طرح ساماندهی پیام رسان ها را به
صورت موشکافانه بررسی کنیم، متوجه می شویم که تهیه کنندگان این طرح اساسا چیزي از قانون نویسی بلد نبودند. چون در هر بند
این طرح می شود چند ایراد شکلی و محتوایی جدي گرفت. اگر از آن ایرادات شکلی و محتوایی بگذریم، این طرح اگر تبدیل به قانون
شود حداقل در دو مورد بسیار روشن و بنیادین مغایر با قانون اساسی است و باید توسط شوراي نگهبان رد شود. بخش پایانی اصل نهم
قانون اساسی ما می گوید که«هیچ مقامی حق ندارد به نام حفظ استقلال و تمامیت ارضی کشور آزادي هاي مشروع را، هر چند با
وضع قوانین و مقررات ، سلب کند.» این بخش از اصل نهم قانون اساسی کاملا شفاف، صریح و روشن است و با هیچ منطق حقوقی هم
قابل تفسیر به غیر از آنچه که در آن آمده، نیست. به نظر من همین یک مورد کافی است تا کلیت این طرح توسط شوراي نگهبان
مغایر قانون اساسی تشخیص داده شود. طبق برخی برآوردها که در روزهاي اخیر توسط کارشناسان منتشر شده، عنوان شده که تنها
حدود 900 هزار نفر در بستر فضاي اینستاگرام به واسطه مشاغل خرد خانگی مشغول به کسب درآمد هستند. وقتی پاي دیگر شبکه
هاي اجتماعی و پیام رسان ها هم در میان باشد می بینیم این آمار قطعا بیشتر هم خواهد بود. تعطیلی این فضا یا محدودیت آن
مستقیما اشتغال این بخش از جامعه را از بین می برد و به همین دلیل قطعا بخش هاي زیادي از طرح مجلس را باید مغایر اصل
بیست و هشتم قانون اساسی دانست. امروز درباره محتواي این طرح و جزئیات داخل آن بحث هاي حقوقی زیادي مطرح است، اما من
معتقدم اصل ایراد و مشکل به همین دست موارد کلی بر می گردد. یعنی اگر نمایندگان با هر نوع اصلاح و تغییري درعبارات،
توضیحات و ترتیبات این طرح، آن را تصویب کنند باز هم کلیت و روح آن مغایر اصول قانون اساسی است و باید توسط شوراي نگهبان
رد شود. من اساسا معتقدم که حمایت از پیام رسان هاي داخلی که در این طرح به عنوان یک «نیت خیر» مطرح شده فقط یک
ظاهرسازي حقوقی است و این طرح در روح خود به دنبال راهکارهایی است که بتواند یک جرم انگاري وسیع در جامعه انجام دهد و

سپس از این جرم انگاري براي انجام مجازات در جاهایی که نیاز دارد، استفاده کند.



الماسی که براي صاحبانش درخشان نیست/ مسئولین، مجتمع الماس اسفراین

را دریابید

منبع: خبرگزاري فارسشماره خبر:  29  |  تاریخ: 1400/04/14

 به گزارش خبرگزاري فارس از اسفراین، در شهرستان
اسفراین به سمت شمال شرقی این شهر که حرکت می کنید در مسیر بلوار کشاورز مجتمع تجاري را می بینید که نام زیباي الماس

 
شهر بر روي آن می درخشد. 

اما وقتی نزدیکتر می شوید افرادي در آن می بینید که بیش از 7 سال است کلیددار مغازه هاي این مجتمع هستند اما نه تنها با بودن
این الماس چیزي عایدشان نشده بلکه روز و شب هاي زیادي را هم در مسیر رسیدن به حقوقشان با کفش هاي آهنین خود طی

 
کردند و به نتیجه اي نرسیدند. 

 
 

مجتمعی که قرار بوده است براي 70 نفر با 70 باب مغازه اشتغال زایی کند اما پیمانکار آن با 150 مغازه این مجتمع را تحویل کمیته

 
امداد داده که حالا شهرداري هم به علت رعایت نکردن قوانین هیچ سندي بابت این مغازه ها به صاحبانش نمی دهد. 

تا چشم کار میکند بی رونقی و عدم کسب و کار در این مجتمع  لمس می شود، سقف هایی است که  فرو ریخته اند، شیشه هایی که

 
شکسته اند و مغازه هایی که متروکه شده اند. 

در مغازه اي دبه هاي خیارشور جا خشک کرده اند و لباس هاي عروسی که جز به تن مانکن ها بر تن هیچ عروسی ننشسته اند تا



 
سودي را عاید سرپرست خانوار کند و گردو غبار هاي قاب عکس هاي دیوار که گذر ساعت ها و روزها و شبهارا فریاد میزند. 

مسئول مجتمع تجاري الماس شهر اسفراین با بیان اینکه کمیته امداد با تحویل این مغازه ها افراد را از تحت پوشش بیمه به دلیل
خودکفایی خارج کرد افزود: جانمایی نامناسب این مجتمع به دلیل دسترسی سخت براي مردم، نبود سیستم گرمایشی و سرمایشی

 
تنها امید صاحبان این مغازه را هم از بین برد. 

فرماندار اسفراین در گفت وگو با خبرنگار فارس در این شهرستان و در مورد این موضوع با تاکید بر حل مشکل این مجتمع تجاري به
منظور رونق اشتغال گفت: مالکان این واحدهاي تجاري چندین سال است به دلیل مشکلات عمده در تعیین تکلیف سند و همچنین

 
ایراداتی در خصوص جانمایی پارکینگ و برخی زیرساختها، کسب و کاري نداشته اند. 

 
 

مهدي کرامتی افزود: اولین موضوع براي رونق این مجتمع تجاري، پیگیري رفع ایرادات مجموعه است که علاوه بر آن وضعیت پایان

 
کار آن نیز بایدتعیین تکلیف شود. 

وي با بیان اینکه نشست هاي متعددي با مسئولان در خصوص رفع این مشکل برگزار شده است گفت: در این نشست بر جانمایی

 
تعداد 105 پارکینگ و 5 چشمه سرویس بهداشتی در فضاي باز محوطه از سوي کمیته امداد امام خمینی (ره) تاکید شد.  

فرماندار اسفراین افزود: بعد از انجام اقدامات و ابلاغ راي کمیته فنی شهرداري به منظور صدور پایان کار واحدهاي تجاري؛ سند کلی

 
عرصه توسط ثبت اسناد و املاك اسفراین صادر و نسبت به صدور سند براي واحدهاي تجاري اقدام شود. 

اما سوال اینجاست که هدف و برنامه اي براي  ساخت این مجتمع در سال هاي گذشته وجود داشته که حالا اینگونه به حال خود

 
واگذار شده است. 

انتهاي پیام/د



رصد مسائل و مشکلات 30 واحد تولیدي استان مرکزي

منبع: خبرگزاري فارسشماره خبر:  30  |  تاریخ: 1400/04/14

داود محمودي در گفت وگو با خبرنگار فارس در اراك
اظهار کرد: ستاد کارآفرینان آقاي رئیسی در زمان تبلیغات
ریاست جمهوري شکل گرفت و به جرات می توان گفت
تخصصی ترین ستاد در طی 40 سال گذشته است که
توسط سردار علیرضا افشار رئیس ستادهاي مردمی آیت االله
رئیسی و با دبیرکلی محمدتقی دباغیان با صدور احکامی در

 
سراسر کشور فعالیت خود را  آغاز کرد. 

وي تصریح کرد: با توجه به نامگذاري سال 1400 به نام سال تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها این ستاد در 6 بخش ویژه دبیرکل
ستاد کارآفرینان، دبیر حوزه صنعت، دبیر حوزه فاوا، مسئول کمیته کارآفرینان، دبیر حوزه کشاورزي، دبیر حوزه خدمات فعالیت می

 
کند که اعضاي آنها به صورت تخصصی از کارآفرینان انتخاب شده اند. 

مسئول ستاد کارآفرینیان آیت االله رئیسی در استان مرکزي با بیان اینکه اهداف اصلی این ستاد شناسایی کارآفرینان در بخش صنعت
و کشاورزي و بررسی مشکلات و موانع تولید در این واحدها است، ادامه داد: ایجاد اشتغال، حمایت از تولید ملی و کارآفرینان و مصرف

 
کنندگان از دیگر اهداف تشکیل این ستاد است. 

محمودي  گفت: در استان مرکزي حدود 60 نفر در قالب این ستاد ساماندهی شده و با حضور در سطح واحدهاي تولیدي و صنعتی
رصد مشکلات و چالش هاي این واحدها را در دستور کار دارند که از ابتداي تشکیل تاکنون 30 واحد تولیدي را سرکشی و مشکلات

 
آنها را بررسی کرده اند. 

وي با اشاره به ادامه دار بودن فعالیت هاي این ستاد بعد از تشکیل دولت آینده نیز خاطرنشان کرد: فعالیت هاي این ستاد با تشکیل
دولت قوت خواهد گرفت تا با شناسایی مشکلات واحدهاي تولیدي و انتقال این مشکلات به مسوولان در راستاي رفع آنها به موقع

 
تصمیم گیري و چاره اندیشی شود. 

انتهاي پیام/



ضرورت راه اندازي مرکز جامع توانمندسازي «معتادان بهبود یافته» در آران و

بیدگل

منبع: شبستانشماره خبر:  31  |  تاریخ: 1400/04/14

فرماندار آران و بیدگل گفت: راه اندازي مرکز جامع توانمندسازي، حرفه آموزي و حمایت اجتماعی از معتادان بهبودیافته با
بهره گیري از سازمان هاي مردم نهاد، خیرین و بخش خصوصی در شهرستان آران و بیدگل ضروري است.

فرماندار آران و بیدگل گفت: راه اندازي مرکز جامع
توانمندسازي، حرفه آموزي و حمایت اجتماعی از معتادان
بهبودیافته با بهره گیري از سازمان هاي مردم نهاد، خیرین و

 
بخش خصوصی در شهرستان آران و بیدگل ضروري است. 

دکتر اسماعیل بایبوردي در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاري
شبستان با گرامیداشت هفته مبارزه با مواد مخدر گفت: باید با

اشتغال زایی و ایجاد فرصت هاي شغلی براي معتادان بهبود یافته به عنوان سرمایه هاي انسانی، از مشارکت آنان در توسعه کشور و

 
این شهرستان بهره ببریم. 

فرماندار شهرستان آران و بیدگل با تاکید بر حمایت اجتماعی از قربانیان اعتیاد گفت: مداخله گري محلی و خدمات رسانی و بازتوانی

 
قربانیان اعتیاد در این خصوص مهم است. 

بایبوردي با تاکید بر افزایش یادگیري مهارت هاي اجتماعی نوجوانان، جوانان و دانش آموزان شهرستان آران و بیدگل گفت: فرزندان
ما باید معلومات پرور باشند و مهارت « نه گفتن» را از کودکی از طریق والدین در خانواده و مربیان در مدارس بیاموزند تا از انواع

 
آسیب هاي اجتماعی در امان باشند. 

فرماندار شهرستان آران و بیدگل گفت: مخاطرات و آسیب هاي ناشی از حضور غیر استاندارد دانش آموزان و جوانان در فضاهاي

 
مجازي و شبکه هاي اجتماعی باید شناسایی و مدیریت شود. 

بایبوردي با تاکید بر ضرورت راه اندازي اتاق فکر آموزش خانواده هاي این شهرستان در پیشگیري از اعتیاد و مهارت فرزندپروري
گفت: راه اندازي مرکز جامع توانمندسازي، حرفه آموزي و حمایت اجتماعی از معتادان بهبودیافته با بهره گیري از سازمان هاي مردم

نهاد، خیرین و بخش خصوصی در شهرستان آران و بیدگل ضروري است.



بیکاري بزرگ ترین مشکل جوانان کرمانشاه

منبع: خبرگزاري فارسشماره خبر:  32  |  تاریخ: 1400/04/14

 به گزارش خبرگزاري فارس از کرمانشاه، آیت االله مصطفی
علما در دیدار تابشی معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت،
بر ضرورت احیاي مجدد موقعیت تجاري استان کرمانشاه 

 
با کشور هاي همسایه تأکید شد. 

وي گفت: هر کدام از ما  که براي آبادانی کشور تلاش و
مجاهدت نماید،  یک قدم کشور را به سوي خود کفایی و
موفقیت سوق داده است، لذا جا دارد همگان با تلاش و

 
پشتکار  استان را به جایگاه بایسته آن برسانیم. 

نماینده ولی فقیه در استان کرمانشاه با استناد به سخن مقام معظم رهبري افزود: حسب فرمایش مقام معظم رهبري در حال حاضر

 
کشور ما ام القراي جهان اسلام است، لذا باید در همه زمینه ها این موقعیت را بدست آوریم . 

وي با اشاره به اهمیت کار اقتصادي تأکید کرد: کار اقتصادي بسیار خوب است و باید زمان بازدهی آن کاهش یابد، الان معضل اصلی
استان کرمانشاه، بیکاري جوانان است، باید فکر اساسی براي این موضوع کرد، باید سعی کنیم متکی به خودمان باشیم، زیرا خودکفایی
تقویت کشور و مردم و نظام است و باید بدانیم هر فعالیت اقتصادي که صورت پذیرد، از دیگران بیشتر بریده شده و متکی به خودمان

 
می شویم. 

علما با انتقاد به بعضی باور ها در مورد اشتغال تصریح کرد: باید باور هاي مردم را براي اشتغال عوض کنیم، همه نمی شود رئیس
شوند و پشت میز نشین باشند و باید در بخش هاي مختلف صنعت، خدمات ، تولید و کشاورزي هم افراد را تشویق به کار نماییم،  زیرا

 
نظر امامین انقلاب همواره  این است که جوانان ما نباید بیکار باشند. 

انتهاي پیام/پ



حمایت سازمان اوقاف از مشاغل خانگی با شعار «هر بقعه یک کارخانه»

منبع: شبستانشماره خبر:  33  |  تاریخ: 1400/04/14

مدیرکل امور اجتماعی و مشارکت هاي سازمان اوقاف با بیان اینکه امامزادگان و بقاع متبرکه زمینه ساز مشارکت درونی مردم
در تحقق شعار سال هستند، گفت: با یک برنامه ریزي مدون و کاربردي با شعار «هر بقعه یک کارخانه» از تولید و مشاغل

خانگی حمایت می کنیم.

مدیرکل امور اجتماعی و مشارکت هاي سازمان اوقاف با
بیان اینکه امامزادگان و بقاع متبرکه زمینه ساز مشارکت
درونی مردم در تحقق شعار سال هستند، گفت: با یک
برنامه ریزي مدون و کاربردي با شعار «هر بقعه یک

 
کارخانه» از تولید و مشاغل خانگی حمایت می کنیم. 

خبرگزاري شبستان، گروه قرآن و معارف،رضا معممی
مقدم، مدیرکل امور اجتماعی و مشارکت هاي سازمان

اوقاف و امور خیریه در جلسه توجیهی طرح شمیم خدمت و مانور سلامت که به صورت ویدئوکنفرانسی با معاونان فرهنگی و اجتماعی
استان ها برگزار شد، اظهار کرد: در تقویت مراکز اجتماعی افق اولویت هایی حول مباحثی همچون بقعه و ازدواج، بقعه و طلاق، بقعه و

 
اشتغال، بقعه و سلامت، بقعه و نشاط اجتماعی و بقعه و معیشت و مساعدت مومنانه مدنظر قرار گرفته است. 

وي تصریح کرد: بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی ناظر به عدالت اجتماعی بوده و عدالت لازمه تحقق تمدن اسلامی و ظهور است؛ دلیلش
هم این است که جامعه مهدوي، جامعه اي مولد و غیر وابسته و برخوردار است؛ لذا مسائل رفاه اجتماعی و مساله اقتصاد و تولید
منحصرا براي یکسال نیست، بر این اساس رهبر معظم انقلاب اسلامی از سال 1387 تاکنون بجز سال 1394 محور نامگذاري هایشان
در شعار سال پیرامون اقتصاد بوده است؛ شعار امسال نیز همچون شعار سال هاي گذشته، یک شعار اقتصادي و با رویکرد اجتماعی

 
است. 

مدیرکل امور اجتماعی و مشارکت هاي سازمان اوقاف و امور خیریه یادآور شد: ما در قرآن کریم مشاهده می کنیم که خداوند اقامه

 
نماز را که سمبل کار فرهنگی است را در کنار زکات که سمبل کار اجتماعی است و با اقتصاد مومنین ارتباط دارد، ذکر می کند. 

معممی مقدم گفت: مقام معظم رهبري امسال فرمودند که مناسبت ترین بسترهاي اجتماعی و فرهنگی در نهادینه سازي و تحقق
شعار سال اماکنی هستند که اجتماع مومنین است؛ بنابراین اماکن مذهبی بسترهاي اجتماعی مناسبی براي نهادینه سازي شعار سال

 
بوده و مساجد، امامزادگان و بقاع متبرکه زمینه ساز مشارکت درونی مردم در تحقق شعار سال هستند. 

وي با بیان اینکه کار فرهنگی درست یعنی ترویج کار و تلاش و دوري از رخوت، افزود: بحث آموزش و ترویج کارآفرینی به صورت
جدي در فرهنگ سازي جاي خود را باز کرده است؛ همانطور که رهبر معظم انقلاب اسلامی در بیانات نوروزي فرمودند که نقش مردم



در سرمایه گذاري ها براي تولید و ایجاد جنبشی همچون کمک مومنانه براي جهش تولید در کشور مهم و موثر است لذا پایه و اساس
تولید، خود باوري بوده و مستلزم فرهنگ سازي است؛ دستگاه هاي فرهنگی و اجتماعی براي نهادینه سازي فرهنگ، اقتصاد و تولید

 
وظیفه دارند. 

مدیرکل امور اجتماعی و مشارکت هاي سازمان اوقاف و امور خیریه تاکید کرد: بقاع متبرکه از دیرباز ملجاء بی پناهان بوده و امروزه
نیز بقاع متبرکه بجز کارکرد زیارتی و تعظیم شعائر مذهبی، کارکرد اجتماعی خوبی پیدا کرده اند، لذا کارکرد اجتماعی بقاع متبرکه

 
تقویت شده است. 

معممی مقدم با اشاره به اینکه ما طرح شمیم خدمت را از سال 99 آغاز کرده ایم، تصریح کرد:در این طرح سه گام مهم و اساسی
مدنظر بوده است؛ در گام نخست با بهره گیري از تجربیات کارآفرینان موفق و تعامل با سازمان ها، نهادها، موسسات و گروه هایی که

 
در زمینه آموزش حرفه و صنعت، عملکرد مناسب و قابل قبولی دارند، به آموزش متقاضیان کار پرداخته می شود. 

وي افزود: در گام دوم تلاش می شود با استفاده از ظرفیت بقاع متبرکه و موقوفات مرتبط و همچنین استفاده از ظرفیت خیرین،
زمینه کار و درآمد براي کارآموزان مهیا شود و در گام سوم نیز تلاش می شود با راه اندازي بازارچه هاي خیریه و فروشگاه هاي ویژه،

 
محصولات تولید شده توسط جامعه هدف در معرض فروش قرار گیرد. 

مدیرکل امور اجتماعی و مشارکت هاي سازمان اوقاف و امور خیریه خاطرنشان کرد: در سال گذشته بیشترین تاکید ما بر اجراي گام
اول طرح یعنی آموزش بوده است که در سال جاري با توجه به وجوب پشتیبانی از تولید، اجراي عملیاتی گام هاي بعدي این ابلاغیه
در دستور کار قرار می گیرد؛ ما در طرح شمیم خدمت آموزش، کارآفرینی و مهارت آموزي، بازاریابی، فناوري و خلاقیت را مدنظر قرار

 
داده ایم. 

معممی مقدم با اشاره به اینکه در زمینه پشتیبانی، بقاع متبرکه سراسر کشور این آمادگی را دارند که از تمام امکانات و ظرفیت هاي
خود در زمینه تولید استفاده و ایفاي نقش کنند، گفت: اقدامات عملیاتی ما در طرح جامع شمیم خدمت شامل نیازسنجی شغلی،
مشاوره شغلی، ارزیابی طرح هاي اقتصادي خانگی، آموزش هاي کسب و کار، کاریابی تامین مالی، بازاریابی فروش و راهبري شغلی

 
است. 

وي تصریح کرد: باید نگاهی تازه به مبلغین براي تقویت پیوست اجتماعی داشته باشیم و برگزاري کلاس هاي کارآفرینی، اشتغال
خانگی، شناسایی و ساماندهی و همچنین تجلیل از طلاب کارآفرین و تولید پیام هاي کارآفرینی و اشتغال براي مباحث اعزام مبلغین
مد نظر باشد و مبلغین اعزامی توانمندسازي مناطق هدف را مدنظر قرار داده باشند که این موضوع رونق مشاغل روستایی و جلوگیري

 
از مهاجرت و حمایت از تولید ملی و اشتغال زایی را به دنبال دارد. 

مدیرکل امور اجتماعی و مشارکت هاي سازمان اوقاف و امور خیریه تاکید کرد: روحانی کارآفرین سرمایه اجتماعی نظام را ارتقا می

 
دهد و طلبه اشتغال آفرین محبوب جامعه است. 

معممی مقدم یادآور شد: محلات ایران اسلامی مملو از فرصت هاي جدیدي است که می توان با بهره برداري به موقع از این فرصت ها
با محوریت اماکن مذهبی مثل بقاع متبرکه و امامزادگان، معماري جدید اقتصاد خرد را احیا کرد و در کلان موثر بود؛ با توکل بر خدا و
همت والاي ایرانیان و با یک برنامه ریزي مدون و کاربردي با شعار «هر بقعه یک کارخانه» از تولید و مشاغل خانگی حمایت می کنیم.



وي گفت: یکی از اساسی ترین اهداف ما در این طرح استفاده بهینه از ظرفیت هاي بالفعل حداقلی است؛ محصولات در منازل تولید
می شود و هزینه هاي تولید کاهش می یابد؛ جهش اقتصادي بسیاري از کشورها از ایجاد مشاغل خانگی بوده است و این کارگاه هاي
کوچک رمز موفقیت کشورهاي صنعتی بوده اند؛ ما در این روش از حبه به خوشه و از خوشه به درخت و از درخت به جنگل می

 
رسیم. 

مدیرکل امور اجتماعی و مشارکت هاي سازمان اوقاف و امور خیریه خاطرنشان کرد: نوع آموزش نیز بستگی به مزیت هاي منطقه
پیرامونی بقعه و همچنین توانایی و ظرفیت کارآموزان دارد و مشاغل مختلفی از جمله فرش بافی، صنایع دستی، پرورش گیاهان

دارویی و... در دستور کار قرار دارد.



قیمت جهانی طلا امروز 1400/04/14

منبع: تسنیمشماره خبر:  34  |  تاریخ: 1400/04/14

قیمت هر اونس طلا که روز جمعه به بالاترین رقم از 18 ژوئن یعنی 1794 دلار و 86 سنت رسیده بود، امروز با 0.01 درصد
کاهش به 1787 دلار و 11 سنت رسید.

قیمت هر اونس طلا که روز جمعه به بالاترین رقم از 18
ژوئن یعنی 1794 دلار و 86 سنت رسیده بود، امروز با
0.01 درصد کاهش به 1787 دلار و 11 سنت رسید. -

 
اخبار اقتصادي - 

به گزارش خبرگزاري تسنیم به نقل از رویترز، در حالی که
پس از انتشار آمارهاي ضد و نقیض از وضعیت اشتغال در
آمریکا نگرانی ها از افزایش قریب الوقوع نرخ بهره در این
کشور تا حدودي فروکش کرده است و سرمایه گذاران
منتظر انتشار صورت مذاکرات نشست ماه ژوئن فدرال رزرو

 
هستند، قیمت طلا روز دوشنبه کاهشی جزئی داشت و در نزدیکی بالاترین رقم 2 هفته اخیر باقی ماند. 

بر اساس این گزارش، قیمت هر اونس طلا که روز جمعه به بالاترین رقم از 18 ژوئن یعنی 1794 دلار و 86 سنت رسیده بود، امروز با

 
0.01 درصد کاهش به 1787 دلار و 11 سنت رسید. امروز به مناسبت روز استقلال اکثر بازارهاي آمریکا تعطیل هستند. 

 
قیمت طلا در معاملات آتی امروز با 0.21 درصد رشد به 1787 دلار رسید. 

استفن اینز تحلیلگر بازار طلا در موسسه مدیریت دارایی اس پی آي گفت: «آمارهاي دستمزدها در هفته گذشته سیگنال هاي ضد و

 
نقیضی را به بازار ارسال کرد و ارقام به اندازه کافی براي افزایش نرخ بهره توسط فدرال رزرو متقاعد کننده نبود.» 

 
وي افزود: «اما رشد اقتصادي در آمریکا شتاب گرفته و نرخ تورم بالاست...از این رو بعید است قیمت طلا خیلی بالا برود.» 

آمارهاي منتشر شده در روز جمعه نشان داد که شرکت هاي آمریکایی در ماه ژوئن بیشترین تعداد استخدام را در طی 10 ماه گذشته

 
داشته اند، اما با این حال نرخ بیکاري اندکی افزایش داشته است. 

در عین حال ترمیم بازار کار آمریکا سبب افزایش تمرکز سرمایه گذاران بر آمارهاي اقتصادي و حرکت بعدي فدرال رزرو شده و در

 
حالی که نرخ تورم بالا رفته، بازارها از هر نشانه دیگري که حکایت از ترمیم اقتصادي قدرتمند آمریکا داشته باشد استقبال می کنند. 



صورت مذاکرات نشست ماه گذشته فدرال رزرو که روز چهارشنبه منتشر خواهد شد احتمالا نظر سیاست گذاران در مورد تورم و
سیاست پولی در ماه هاي آینده را روشن تر خواهد کرد.



سرمایه گذاري 9 میلیون دلاري صنعتگران خارجی در شهرك صنعتی اردبیل

منبع: تسنیمشماره خبر:  35  |  تاریخ: 1400/04/14

گروه استان ها - استاندار اردبیل از سرمایه گذاري 9 میلیون دلاري صنعتگران خارجی در شهرك صنعتی شماره 2 اردبیل
خبر داد.

گروه استان ها - استاندار اردبیل از سرمایه گذاري 9
میلیون دلاري صنعتگران خارجی در شهرك صنعتی شماره

 
2 اردبیل خبر داد. - اخبار استانها - 

به گزارش خبرگزاري تسنیم از اردبیل به نقل از پایگاه
اطلاع رسانی استانداري، اکبر بهنامجو در بازدید از محل
شرکت زرفام تولید صنایع دستی اظهار داشت: همکاري
سازمان صمت و اداره کل گمرکات جهت ترغیب سرمایه
گذاران خارجی در استان قابل تحسین بوده که در نهایت
شاهد سرمایه گذاري 3میلیون دلاري در فاز اول تولیدات

 
صنایع دستی از جنس برنج و استیل در این مجموعه هستیم. 

وي با بیان اینکه یک سرمایه گذار هندي با مشارکت سرمایه گذاران ایرانی واحد تولید و طراحی ظروف تزئینی و آشپزخانه اي در
شهرك صنعتی 2 فعالیت خود را بصورت آزمایشی آغاز کرده است افزود: در حال حاضر این واحد با 25 نفر اشتغال که 10 نفر آن

 
هندي و استادکار بوده و 15 نفر دیگر نیز بومی استان هستند که در فاز هاي بعدي 200نفر در این مجموعه شاغل می شوند. 

استاندار اردبیل تصریح کرد: اینگونه کارگاه ها نخستین بار است که توسط سرمایه گذاران خارجی در سطح کشور اتفاق می افتد و
تعرفه گمرکی در این زمینه وجود ندارد که قرار شد بعد از شروع تولید و بعد از تثبیت تعرفه گمرکی میزان سرمایه گذاري نیز سه

 
برابر افزایش یابد. 

وي با بیان اینکه بیش از 30درصد تولیدات این واحد به کشورهاي حاشیه خلیج فارس صادر می شود تصریح کرد: تولیدات این واحد
صنایع دستی منحصر بفرد است و بازار هدف مشخصی دارد و هنرمندان قلم زن نیز با هماهنگی اداره کل میراث فرهنگی و سازمان

 
صمت جهت اجراي طرح هاي خود جذب این شرکت می شوند. 

 
موافقت سهامداران با افزایش 1 درصدي سرمایه بورس کالا/ اعضاي جدید هیات مدیره مشخص شدند 

 
"قاچاق سوخت" سرمایه هاي ملی را بر باد می دهد 

 
اهتمام شوراي ششم براي استفاده درست از بودجه فرهنگی؛ زمینه ورود سرمایه گذاران به شیراز فراهم شود 

بهنامجو گفت: با اقداماتی که صورت گرفته برند کالاهاي استان اردبیل براي اجناس آشپزخانه اي و تزئینی در کشورهاي همسایه و
داخل کشور مشهور خواهد شد و هنرمندان و علاقمندان به صنایع دستی نیز از این مجموعه بهره مند می شوند.





اشتغال زایی برکت در مناطق محروم از طریق «فریلنسینگ بین المللی»

منبع: تسنیمشماره خبر:  36  |  تاریخ: 1400/04/14

بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام در سال جاري اشتغال زایی از طریق «فریلنسینگ بین المللی» را در مناطق محروم
کشور در دستور کار دارد.

بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام در سال جاري اشتغال
زایی از طریق "فریلنسینگ بین المللی" را در مناطق

 
محروم کشور در دستور کار دارد. - اخبار اقتصادي - 

به گزارش خبرگزاري تسنیم، معاون توسعه کارآفرینی
اجتماع محور بنیاد برکت با اعلام این خبر افزود: امسال
براي اولین بار اشتغال زایی و توانمندسازي در مناطق
محروم و کمتر برخوردار کشور را از طریق «فریلنسینگ
بین المللی» و در قالب برگزاري یک رویداد ملی دنبال

 
خواهیم کرد. 

مرتضی نیازي اظهار داشت: مشاغل پیش بینی شده در این رویداد عمدتا در حوزه آي تی، برنامه نویسی موبایل و وب، عکاسی،

 
گرافیک، هوش مصنوعی، معماري، طراحی در رشته هاي مهندسی از جمله مکانیک، صنایع و برق ایجاد می شود. 

وي درباره فرآیند فریلنسینگ هم توضیح داد: فریلنسینگ به معناي کار از راه دور است که طی آن یک فرد با راه اندازي یکی از
مشاغل نرم افزاري، اموري مانند برندینگ، بازاریابی، جذب مخاطب، مذاکرات، عقد قرارداد، پشتیبانی، توسعه، تحویل محصول و
خدمات پس از فروش را شخصا انجام می دهد و دستمزد خود را از کارفرما دریافت می کند و با توجه به عدم نیاز به حضور شخص، با

 
کارفرماي خارج از کشور نیز قابل انجام است. 

نیازي از انتشار فراخوان رویداد «فریلنسینگ بین المللی» از 31 خرداد خبر داد و گفت: رویداد اصلی از 31 تیرماه آغاز به کار می کند
و شرکت کنندگان در رویداد آموزش هاي لازم را درباره مهارت فریلنسینگ بین المللی می بینند و می آموزند که چگونه وارد مذاکره

 
و تعامل با سفارش دهندگان و کارفرمایان بین المللی شوند. 

معاون توسعه کارآفرینی اجتماع محور بنیاد برکت، فریلنسینگ بین المللی را یکی از راه هاي دور زدن تحریم ها ذکر کرد و اظهار
داشت: یک فریلنسر ایرانی بدون محدودیت و نگرانی می تواند در حوزه بین المللی فعال باشد و با کارفرمایان خارجی وارد مذاکره و

 
تعاملات حرفه اي شود. 

وي خاطرنشان کرد: تمامی جوانان جویاي کار در مناطق محروم می توانند در این رویداد شرکت کنند و براي برگزیدگان بر اساس

 
توانایی ها و استعدادهایشان، در حوزه هاي بین المللی و داخلی فرصت هاي کاري فراهم خواهد بود. 

به گفته نیازي، شرکت کنندگان پذیرفته شده در رویداد «فریلنسینگ بین المللی» پس از فرآیند اهلیت سنجی، براي تامین سخت

 
افزار و وسائل مورد نیاز و گذراندن دوره هاي آموزشی از سوي بنیاد برکت حمایت می شوند و تسهیلات دریافت می کنند. 

معاون توسعه کارآفرینی اجتماع محور بنیاد برکت ادامه داد: تسهیل گران بنیاد هم به مدت یک و نیم سال در کنار این افراد هستند

 
تا کسب وکارشان به ثبات و پایداري برسد. 

وي یادآور شد: بنیاد برکت براي سال جاري ایجاد 2 هزار و 500 طرح اشتغال زایی را در قالب فریلنسینگ یا کار از راه دور برنامه



 
ریزي کرده است که ایجاد 7 هزار و 500 فرصت شغلی را به دنبال خواهد داشت. 

نیازي با تاکید بر برگزاري «فریلنسینگ بین المللی» در سراسر کشور پیش بینی کرد که بالغ بر 5 هزار نفر در این رویداد ملی ثبت

 
نام کنند. 

گفتنی است، علاقه مندان براي شرکت در رویداد «فریلنسینگ بین المللی» می توانند به وب سایت این رویداد به آدرس
https://rayacollege.com/bootcamp مراجعه کنند.



پایداري در شیوه هاي کسب وکار پایداردر دولت سیزدهم

منبع: موجشماره خبر:  37  |  تاریخ: 1400/04/14

جستجوي مزیت رقابتی یک تلاش مستمر براي شرکت ها

 
در دولت سیزدهم است. 

سیدمهدي شیرمردي_پژوهشگر اقتصادي- خبرگزاري
موج، از آنجا که فن آوري هاي جدید با سرعت بالایی در
حال توسعه هستند و راندمان در همه زمینه هاي تولید به
دست می آید ، یک تلاش نسبتاً جدید اهمیت روزافزونی
پیدا می کند: شرکت ها در سراسر جهان به دنبال راه هایی

 
براي ""پایدارتر"" شدن هستند. 

در سال هاي اخیر ، پایداري به عنوان موضوعی محبوب
تبدیل شده است. در حقیقت ، استراتژي هاي پایداري طی چند دهه گذشته محبوبیت رو به رشدي داشته است. اکنون ، در حالی که
شرکت ها در تلاش براي دستیابی به سودآوري ، با مشکلات فزاینده اي روبرو هستند ، مدیران در حالی که همچنان محصولات و
خدمات با کیفیت را حفظ می کنند ، به دنبال راه هایی براي کاهش هزینه هستند. مدیران به دنبال راه هایی براي بقا هستند. با این

 
حال ، مهارت هاي بقا صرف امید به آینده یک شرکت نمی دهد. اینجاست که مفهوم پایداري اهمیت پیدا می کند. 

این مهم است که مفاهیم پایداري قادر به تولید نتایج قابل مشاهده براي شرکتهایی هستند که آنها را پیاده سازي می کنند. بدون
نتایج قابل مشاهده ، این احتمال وجود دارد که شرکت ها تصمیم بگیرند که این استراتژي ها را دنبال نکنند. با این حال ، محققان
توانسته اند راه هاي اطمینان از موفقیت را از طریق پایداري شناسایی کنند. مشخص شده است که می توان از طریق ""تعادل بین
پیشرفت_اقتصادي ، مسئولیت اجتماعی و حفاظت از محیط زیست"" مزیت رقابتی حاصل کرد . با استفاده از این فرمول براي مزیت

 
رقابتی ، شرکت هاي بیشتري تمایل به اجراي مفاهیم پایداري خواهند داشت. 

با افزایش محبوبیت پایداري ، جاي تعجب ندارد که این روند در بین کارآفرینان نیز رو به افزایش است. کارآفرینان پایداري نژاد
جدیدي از کارآفرین هستند که براي ترکیب جوانب اجتماعی ، اقتصادي و زیست محیطی پایداري تلاش می کنند. این دارندگان
مشاغل گرایش به سمت پایداري موفقیت آمیز را دارند. این کارآفرینان با استفاده از سه مؤلفه ارزشمند ، شرکت هاي خود را از بالا به

 
پایین شروع می کنند تا مزیتی فوري در صنایع مربوطه ایجاد کند. 

پایداري انتخاب مناسبی براي شرکت ها ، محیط زیست و جامعه است. این استراتژي ها براي همه مزایاي بی شماري دارد. با این حال
، استراتژي هاي پایداري ممکن است براي تعدادي از شرکت ها عملی نباشد. شرکت هاي کوچک و متوسط   در زمان راه اندازي و در
طول زندگی شرکت با چالش هاي بسیاري روبرو هستند. این چالش ها شامل موانع ورود ، هزینه هاي بالاي عملیاتی و مشتري هاي



کوچک است. همه چالش ها بر توانایی شرکت در هزینه کردن تأثیر می گذارد. با بودجه هاي سخت ، متقاعد کردن مدیران براي

 
انجام اقدامی اغلب پرهزینه به سمت تمرکز محیط زیست یا استراتژي نگرانی اجتماعی می تواند دشوار باشد. 

باتوجه به داشتن استراتژي قوي و برنامه محور بودن دولت سیزدم بسیار امیدوار باید بود که در دولت آیت االله رئیسی شاهد اقدامات و
تحولات اساسی در حوزه کارآفرینی ، کسب و کار خواهیم بود. انشاالله



روایت 55 سال کارآفرینی | از وام هایی که نفس تولید را می گیرند تا درد

دل با آیت االله «رئیسی»

منبع: خبرگزاري فارسشماره خبر:  38  |  تاریخ: 1400/04/14

 خبرگزاري فارس- خراسان جنوبی؛ کارآفرینی واژه اي
است که شاید بسیار در مورد آن سخن گفته می شود، واژه اي که در این اوضاع و احوال اقتصادي نقطه امیدي است و نشان از همت

 
والاي فردي دارد که در صحنه امروز اقتصاد با صلابت توانسته مسبب ایجاد اشتغال براي خود و دیگران شود. 

بدون شک کارافرینی و ایجاد اشتغال با وجود تمام فراز و نشیب هاي موجود در اقتصاد کشور نوعی جهاد در مسیر خودکفایی و رشد
صنعتی کشور محسوب می شود، حمایت از تولید داخلی و توجه به صنعتگران ایرانی از مهم ترین عوامل براي ایجاد اشتغال پایدار و

 
افزایش بهره وري داخلی است. 

«علی اکبر فلاحی» در سال 1329 در قائنات متولد شد و از سنین نوجوانی در املاك پدري با کاشت محصولات کشاورزي کار خود را
شروع و اکنون کارآفرین فعالی است که نشانه این تلاش را در به ثمر نشستن و راه اندازي واحدهاي تولیدي مانند شرکت هاي کاشی
فرزاد، سرامیک یلدا، آجرنماي فلاح11، کشاورزي فلاح دشت شاهرخت، مجتمع کشاورزي دامپروري، شرکت حمل ونقل فرامرز سیر

 
کویر، نمایندگی بیمه و غیره به عرصه تولید و اشتغال کشور آورده است. 

رهاورد این تلاش خستگی ناپذیر او را به عنوان هایی مانند کارآفرین برتر و صادرکننده نمونه شرکت کاشی و سرامیک فرزاد در سال

 
هاي 89-90 و 90-91 و تکرار آن در سال هاي 92-91،93-92،94-93 و 95-94 مفتخر کرده است. 

خبرگزاري فارس در خراسان جنوبی با این کارآفرین موفق که زمینه اشتغال هزاران نفر را مهیا کرده به گفت وگو نشسته و حکایت

 
55 ساله کاري او را به رشته تحریر در آورده؛ حکایتی که در برخی مواقع موجب شادي و برخی مواقع موجب ناامیدي اش شد. 



 
 

 
 کارآفرینی از 16 سالگی 

«علی اکبر فلاحی» مدیرعامل مجتمع کاشی و سرامیک فرزاد می گوید: قبل از انقلاب اسلامی در سن 16 سالگی وارد بازار کار شدم و

 
این موضوع را مدیون پدر و مادرم هستم که در همان سن کم به بنده میدان دادند و توانستم وارد بازار کار شوم. 

وي با بیان اینکه از همان ابتداي شروع زندگی شعارمان بر کار و تلاش بوده است، بیان می کند: بنده هم قبل از انقلاب و هم بعد از

 
انقلاب در زمینه اشتغال و اشتغالزایی تلاش کرده و یک تولیدکننده بوده و در تمام زمینه ها نیز موفق بوده ام. 

مدیرعامل مجتمع کاشی و سرامیک فرزاد تبیین می کند: قبل از انقلاب اسلامی در بخش قالی بافی فعالیت می کردم به طوري که
40 تا 50 دستگاه قالی بافی در نقاط محروم و دورافتاده استان که حتی از جاده ارتباطی محروم بودند راه اندازي کردیم و هر آنچه در

 
توان ما بوده جهت خدمت به مردم به کار بردیم. 

فلاحی که تنها هدفش از این اقدامات خدمت به مردم محروم منطقه بوده نه درآمد مالی آن، تصریح می کند: در آن زمان ما توانستیم

 
فرش هاي بافته شده را به آلمان صادر کنیم. 

 
 

 
ورود به حوزه کشاورزي و دامپروري 

وي با یادآوري اینکه علاوه بر ایجاد اشتغال به لطف خدا و با یاري بزرگان وساطت هاي بزرگی انجام دادیم، اضافه می کند: بعد از
انقلاب اسلامی نیز به کارهاي بزرگ روي آوردیم و در حوزه کشاورزي اقدام به ایجاد مجتمع کشاورزي فلاحی در بخش سربیشه و در

 
دشت شاهرخت زیرکوه کردیم. 



ً مدیرعامل مجتمع کاشی و سرامیک فرزاد بیان می کند: بنده کار کاشی و سرامیک را از اوایل انقلاب به نام بیرجند بد خشان که بعدا
به عنوان نیلوفر یک (سنتی)تغییر نام پیدا کرد آغاز کردم و سپس در سال 1384 مجتمع بزرگ کاشی و سرامیک فرزاد را نصب و راه

 
اندازي و در سال  1388 تولید آزمایشی کاشی و سرامیک با موفقیت آغاز شد 

فلاحی با بیان اینکه در این راستا هر سال طرح هاي توسعه اي نیز داشته ایم و در حال حاضر 17 واحد تولیدي و 370 هکتار زمین
کشاورزي داریم، تبیین می کند: واحدهاي فعلی ما در کنار تولید کاشی و سرامیک شامل باربري، معدن، رنگ ولعاب، پلاستیک

 
سازي، کارتن و جعبه سازي، پالت سازي، بیمه، دامپروري، کشاورزي و کارخانه آجرنما است. 

وي از ایجاد اشتغال مستقیم براي 2 هزار نفر در این مجموعه خبر می دهد و می افزاید: درآینده نزدیک (2 ماه آینده) طرح سلولزي
کارخانه کاشی فرزاد در شهرك صنعتی بیرجند در یک سوله 7 هکتاري به بهره برداري خواهد رسید که با این اقدام شاهد اشتغال 50

 
هزار نفري (مستقیم و غیرمستقیم) در بخش سلولزي و صنایع تبدیلی خواهیم بود. 

 
  

 
 

 
  

 
غفلت مسئولان از پتاسینل هاي بیشمار استان 

مدیرعامل مجتمع کاشی و سرامیک فرزاد با اشاره به وجود 480 کیلومتر مرز مشترك با افغانستان، فاصله120 کیلومتري از مرکز
استان با کشور افغانستان و فاصله یک هزار و 800 کیلومتري راه زمینی وهوایی با استان تهران، عنوان می کند: خراسان جنوبی از

 
جمله استان هاي محروم و مرزي کشور است که مورد بی توجهی مسئولان کشور قرار گفته و باید به این استان توجه ویژه اي شود. 

فلاحی از رهبر معظم انقلاب اسلامی خواست تا توجه بیشتري به این استان محروم مرزي شود و اضافه می کند: گرچه در مابقی
دولت ها توجهی به این استان نشده است اما امیدواریم در دولت سیزدهم این استان مد نظر ویژه قرار گیرد چراکه بحث شخص بنده
نیست بلکه موضوع صدها واحد صنعتی گرفتار است که به دلیل بدهی و غیره خانه هایشان مصادره شده و در زندان به سر می برند و

 
چرخ تولید خوابیده است و باید یک فکر اساسی براي این موضوع شود. 

 
رمز موفقیت 

وي رمز موفقیت خود در همان سن اندك را سفارش هاي پدر و مادر عنوان کرد و یادآور می شود: پدر و مادرم به من آموختند که
من در اختیار مال دنیا نیستم و بنده هم این سفارش را به همه می کنم و می گویم؛ «خدایا ما را در اختیار مال دنیا قرار نده» اگر فکر

 
و ذهنمان این باشد که چه بوده ایم و به کجا رسیده ایم قطعا خود را در این مسیر گم نخواهیم کرد. 

0:00



مدیرعامل مجتمع کاشی و سرامیک فرزاد خاطرنشان می کند: از زمانی که وارد بازار کار شدم تا به امروز نه دروغ گفته و نه مال کسی
را خورده ام و خدا هم بسیار در این مسیر به بنده توفیق داده و به هر آنچه خواسته ام رسیدم و همه اش در کار خیر صرف شده است؛

 
اگر کسی براي کار به کارخانه می آید نه نگفته ام چراکه این میز و صندلی مال من نیست و جوابگوي همه هستم. 

 
 

 
گلایه از خام فروشی و نبود صنایع فرآوري 

فلاحی با تأکید بر اینکه خراسان جنوبی یکی از استان هاي قوي در بحث محصولات استراتژیک است، عنوان می کند: متأسفانه به این
محصولات آنطور که باید بها داده نمی شود و همه اش خام فروشی می شود که چیزي عاید کشاورز نمی شود، براي فرآوري

 
محصولات هیچ امکاناتی در در این استان و کشور نداریم و این یک ضعف بزرگ و اساسی است که باید به آن توجه شود. 

 وي با اشاره به اینکه فرآوري محصولات نیازمند سرمایه هزار میلیاردي، امکانات نگهداري و بسته بندي و رغبت سرمایه گذار است،
تصریح می کند: باید با وام هاي بلاعوض و کم بهره از این صنعت حمایت شود تا سرمایه گذار رغبتی براي سرمایه گذاري داشته باشد.

مدیرعامل مجتمع کاشی و سرامیک فرزاد تبیین می کند: با وجود کمبودها صنعتگر هیچ رغبتی براي سرمایه گذاري در این استان
محروم را ندارد و بهترین راه حل براي این منظور معافیت صد درصدي مالیات براي خراسان جنوبی است و همچنین باید به تولید

 
کنندگان وام هاي کم بهره داده شود. 

 
استانی مرزي و محروم اما محروم از معافیت مالیاتی 

فلاحی می گوید: شهرك هاي صنعتی واقع در حاشیه هاي تهران با فاصله 40 دقیقه راه با پایتخت از معافیت هایی برخوردارند که
حق آن ها است در حالی که شهرستان بیرجند که در مرز افغانستان قرار دارد و از محرومیت هاي بسیار زیادي رنج می برد اما از این
امر محروم است؛ زمانی که هیچ مشوقی براي سرمایه گذار نباشد چرا در بیرجند بماند و نرود در 30 کیلومتري مشهد، اصفهان و

 
تهران که معاف از مالیات هستند، سرمایه گذاري کند! 

وي بیان می کند: افرادي که در این استان کار می کنند سربازان خط مقدم جبهه هستند بنابراین بخشیدن مالیات و زیرساخت ها
جزو خواسته هاي اولیه آن ها است لذا از دولتمردان می خواهیم این سربازها را نگه دارند و بنا به فرمایش رهبر معظم انقلاب اسلامی

 
مانع زدایی کنند نه مانع تراشی. 

مدیرعامل مجتمع کاشی و سرامیک فرزاد خطاب به مسئولان ارشد کشوري متذکر می شود: عشایري که سر مرز افغانستان حضور



دارند و تمام صنعتگران، سربازانی هستند که از این مرز و بوم دفاع می کنند منتها بدون سلاح چرا کاري کنید که به کلان شهرها

 
بروند و اینجا را با تیر و تفنگ نگه دارید! 

 
  

 
 

 
  

 
هفتاد خان اخذ مجوز در استان 

فلاحی با اشاره به ضعف زیرساخت ها در استان و عدم رغبت سرمایه گذار، تأکید می کند: در حال حاضر در این استان جاده یکطرفه،

 
راه ریلی، دریا، جاده برون مرزي، صنعت هواپیمایی مناسب نداریم. 

وي ضمن قدردانی از تلاش هاي آیت االله رئیسی در قوه قضاییه، بیان می کند: اقدامات خوبی طی مدت تصدي وي در این استان

 
انجام شد و حرکت بزرگی صورت گرفت و کمر بستند تا راه نجات را پیدا کنند. 

مدیرعامل مجتمع کاشی و سرامیک فرزاد خطاب به مسئولان به ویژه رئیس جمهور منتخب دولت سیزدهم، می گوید: اگر رونق
اقتصادي پایدار می خواهید باید به صنعتگر وام بی بهره یا هم با درصد پایین یک تا دو درصد بدهید، یک صنعتگر وقتی داخل شهرك

 
صنعتی بیرجند می رود باید صد سال را بگذراند تا بتوانید یک مجوز بگیرید؛ باید نحوه اخذ مجوز تسهیل شود. 

فلاحی با اشاره به اینکه باید همدل و همزبان و کنار هم باشیم تا بتوانیم به قله هاي بالا دست یابیم، تصریح می کند: این استان و
شهر بیرجند جاي کار بسیار دارد؛ چرا وقتی خودمان ظرفیت داریم برویم و تخم مرغ وارد کنیم ان هم با قیمت بالا؛ می شود با توسعه

 
مشاغل خرد خانگی و روي آوردن مردم به پرورش خانگی هم مشکل کمبود تخم مرغ را حل کرد و هم درآمدزایی کرد. 

وي به پتانسیل هاي بی شمار در استان اشاره و عنوان می کند: چرا از پساب فاضلاب استفاده نمی شود، این یک کار ساده است منتها
باید مدیریت شود؛ یک تولیدکننده ماه ها و سال ها باید براي دریافت مجوز دوندگی کند و تا بتواند آب واحد صنعتی خود را تأمین

 
کند اما پتانسل هاي بی شماري داریم که مورد غفلت واقع شده است. 
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وام هایی که نفس تولید را می گیرند 

مدیرعامل مجتمع کاشی و سرامیک فرزاد ادامه می دهد: تولیدکننده باید براي دریافت وام چند سال دوندگی کند و بعد از آن هم به

 
دلیل عدم پرداخت بدهی بانک به دلیل بهره بالاي وام راهی زندان شود؛ نباید زندانی به عنوان یک صنعتگر در زندان هاي ما باشد. 

فلاحی از خیران و افراد توانمند خواست به کمک افراد کم بضاعت و زندانیان جرایم غیر عمد بیایند و می گوید: بنده 20 درصد مال

 
خود را به نیازمندان، اماکن فرهنگی، مذهبی، مدارس و غیره و مکان هاي مختلف در سطح کشور داده ام نه از الان بلکه از همان اول. 

وي به یکی از مشکلات واحد صنعتی خود می پردازد و توضیح می دهد: 3 سال گذشته بحث سلولزي را مطرح کردیم و هر دستگاهی
قول تأمین یکی از موارد مطرح شده را داد؛ ما هم شروع به ساخت این واحد صنعتی کردیم، 30 میلیارد هزینه لوله گذاري این واحد
صنعتی شد و قرار بود آب این واحد صنعتی تأمین شود اما با اینکه 3 استاندار آمدند و نظر دادند خبري از تأمین آب نشد و واحدي

 
که قرار بود 5 ماهه به بهره برداري برسد بیش از 3 سال زمان برد. 

 
ضربه سخت تغییر استانداران و سوءاستفاده مدیران 

مدیرعامل مجتمع کاشی و سرامیک فرزاد اضافه می کند: یکی از مشکلاتی که ما در استان با آن دست و پنجه نرم می کنیم عدم
ثبات استانداران است؛ هر 6 ماه یا یک سال استاندار عوض می شود و این موضوع باعث سوءاستفاده برخی مدیران می شود، تا
استاندار می آید و می خواهد کاري انجام تغییر می کند و استاندار جدید هم چند ماه باید صرف شناخت استان و مسئولان و جابجایی

 
ها کند که زمان از دست می رود. 

فلاحی از رئیس جمهور دولت سیزدهم می خواهد یک فکر اساسی براي تغییر و جابجایی استانداران و مسئولان کند و اضافه می کند:
همچنین از آیت االله رئیسی خواستاریم به حرف اي صنعتگران و تولیدکنندگان گوش دهند؛ این استان جاي کار بسیار دارد ولی
نیازمند مدیران با تجربه است و باید مدیران در استان هاي بزرگ تجربه کسب کند نه اینکه اینجا میدان صدور مدیران به باقی استان

 
ها باشد! 

 
  



 
 

 
  

 
تا زنده  ام نمی گذارم چرخ ها خاموش شود 

وي بیان می کند: اگر در این استان کار زیربنایی و اشتغال مولد و دیدگاه کلان نباشد، راهکار مناسبی ارائه نشود و همه با هم یار و

 
یاور نباشند کار به جایی نمی بریم و از هم گسستگی خواهیم داشت. 

مدیرعامل مجتمع کاشی و سرامیک فرزاد با تأکید بر اینکه مسئولان را میز و صندلی نگیرد و بیایند با هم حل و همفکري مشکلات را

 
حل کنند، تصریح می کند: این استان همدردي می خواهد و نیازمند طرح زیربنایی و بزرگ است. 

فلاحی که در اکثر نقاط ایران و خارج از ایران بیش از 80 دفتر دارد، مطرح می کند: توصیه بنده به تمام مسئولان و تولیدکنندگان،
کار، تلاش و نجات کشور است چراکه وظیفه ما این است تا زنده هستیم نباید از حرکت بایستیم و شخصا تا زمانی که زنده باشم این

 
مسیر را ادامه خواهم داد و بعد از آن هم به فرزندانم توصیه کرده ام نگذارند چرخ این صنعت خاموش شود. 

وي ادامه می دهد: مهم ترین دلیل حضور بنده در این استان و سرمایه گذاري عشق به این خاك و زادگاهم و مناطق محروم است و
زمانی که به زندگی ائمه رجوع می کنم که با چه سختی هایی چه کارهاي بزرگی کرده اند اینها همه در پوست و گوشت و خونم قرار

 
گرفته و تا زنده ام نخواهم گذاشت این چراغ خاموش شود. 

 
مانع تراشی نکنید! 

مدیرعامل مجتمع کاشی و سرامیک فرزاد از مسئولان می خواهد به جاي سنگ اندازي و مانع تراشی به فکر مانع زدایی باشند و اضافه
می کند: از نظر بنده مسئولان خلبان و یا ناخداي این کشتی هستند و باید بدانند اگر کوچک ترین اشتباهی انجام دهند این کشتی

 
غرق و هواپیما سقوط خواهد کرد اما ما به این دولت خیلی امیدوار شده ایم و امیدواریم اتفاقات خوبی رخ دهد. 

 
 

0:00



فلاحی به تحریم ها و ضربه هاي وارده به صنعت کاشی و سرامیک اشاره می کند و می گوید: تمام ماشین هاي ما اروپایی و ساخت

 
ایتالیا است و مشکلات زیادي وجود دارد، امیدواریم دشمنان سر عقل بیایند و بفهمند با ایران نمی توانند مبارزه کنند. 

 
 سخنی با مسئولان و تولیدکنندگان 

وي از جوانان و تولیدکنندگان می خواهد براي چرخش صنعت به فکر وام هاي کم بهره باشند و ادامه می دهد: مغزهاي بزرگ، متفکر
و نخبگان زیادي در ایران داریم که به دلیل بیکاري و پیدا نکردن شغل مرتبط با رشته دانشگاهی افسرده و معتاد می شوند، 80 درصد
معتادان موجود در جامعه همان نخبگانی هستند که وقتی از دانشگاه فارغ التحصیل می شوند کاري پیدا نمی کنند و به این سمت و

 
سو روي می آورند. 

مدیرعامل مجتمع کاشی و سرامیک فرزاد از اجراي طرح کارورزي براي فارغ التحصیلان جویاي کار در واحدهاي تولیدي خبر می دهد
و می گوید: در صورت جذب کارورز آن بنگاه از معافیت پرداخت حق بیمه سهم کارفرما به مدت 2 سال برخوردار می شود لذا از

 
صنعتگران می خواهم دانشجویان بیکار را وارد این عرصه کنند. 

فلاحی از نبود واحد فرآوري شیر، محصولات استراتژیک مانند زرشک، عناب و زعفران در استان گلایه می کند و می افزاید: خام
فروشی محصولات و نبود واحد فرآوري و بسته بندي از ارزش آن محصول کم می کند و علنا چیزي عاید مردم نمی شود؛ چرا دامدار
ما باید شیر تولیدي را براي فرآوري به اردبیل ببرد؟ چرا در این استان محصول زرشک فرآوري نمی شود و نمی توان از این محصول

 
محصولات دیگر تولید و نقاط مختلف صادر کرد؟ 

وي با اشاره به اینکه تنها با تولید زرشک، زعفران و عناب نمی توان استانی را احیا کرد، مطرح می کند: احیاي استان نیازمند

 
زیرساخت صنعت و تولید است بنابراین باید تولیدات صنعتی حمایت شود. 

 
 

 
20 سال معافیت مالیاتی بدهید رونق تولید را تحویل بگیرید 

مدیرعامل مجتمع کاشی و سرامیک فرزاد خطاب به آقایان «قالیباف و رئیسی»، می گوید: امیدواریم با حضور شما به عنوان رئیس
جمهور دولت سیزدهم شاهد شکوفایی بسیار خوبی در این استان محروم و مرزي که داراي ذخایر و پتانسل هاي بی شماري است،

 
باشیم. 

فلاحی با تأکید بر اینکه من صنعتگر به دنبال وام با بهره بالا نیستم و فقط پشتیبانی و وام هاي بلاعوض و با درصد بسیار پایین
هستنم، خاطرنشان می کند: اگر 20 سال معافیت مالیتی براي این استان لحاظ شود بنده این قول را می دهم که صدها واحد تولیدي



 
و کارخانه را به این منطقه انتقال دهم و شاهد بیکاري در استان باشیم. 

باید مسئولان به داد تولیدکنندگان واقعی برسند تا کشور از این وضعیت خارج شود چراکه تولید حلال واقعی مشکل کشور است که

 
نیاز به حمایت واقعی دارد نه حرف و دیگر هیچ. 

انتهاي پیام/3403/ح



آغاز همکاري هاي مرکز علمی کاربردي جهاد دانشگاهی و دانشگاه آزاد

اسلامی قم

منبع: خبرگزاري قرآنشماره خبر:  39  |  تاریخ: 1400/04/14

همکاري هاي مرکز آموزش علمی کاربردي جهاددانشگاهی قم با دانشگاه آزاد اسلامی در حوزه هاي آموزش، پژوهش و
کارآفرینی آغاز شد.

همکاري هاي مرکز آموزش علمی کاربردي جهاددانشگاهی قم با دانشگاه آزاد اسلامی در حوزه هاي آموزش، پژوهش و

 
کارآفرینی آغاز شد. 

به گزارش ایکنا از قم، همکاري هاي آموزشی و پژوهشی مرکز
آموزش علمی کاربردي جهاددانشگاهی قم با دانشگاه آزاد اسلامی

 
با امضاي تفاهم نامه همکاري آغاز شد. 

در این تفاهم نامه که به امضاي محمد رستمی، رئیس مرکز
آموزش علمی کاربردي جهاددانشگاهی قم و خیري، رئیس
دانشگاه آزاد اسلامی استان قم رسید، طرفین بر استفاده از
ظرفیت هاي مشترك در حوزه هاي آموزش، پژوهش و

 
کارآفرینی این دو مجموعه دانشگاهی تأکید کردند. 

همکاري در برگزاري مسابقات، ورکشاپ ها و وبینارهاي آموزشی تخصصی، همایش ها و رویدادهاي شتاب و کارآفرینی و همکاري در

 
اجراي طرح هاي پژوهشی کاربردي و ارائه مقالات علمی و کاربردي از دیگر موضوعات تفاهم نامه است. 

در این تفاهم نامه ضمن تأکید بر استفاده از ظرفیت طرفین و بهره گیري از اعضاي هیئت علمی در ارتقاي کیفی آموزش هاي عمومی
و مهارتی، همچنین استفاده از تجهیزات آزمایشگاهی، آموزشی و کارگاه هاي تخصصی طرفین، گسترش همکاري در بخش هاي دیگر

 
به خصوص حوزه فرهنگی و دانشجویی نیز برنامه ریزي شده است. 

 
یادآور می شود، این تفاهم نامه به مدت دو سال منعقد شده است که در صورت توافق طرفین قابل تمدید است. 

انتهاي پیام



پارك فرا منطقه اي در شهر کرفس شهرستان رزن ایجاد می شود

منبع: تابناكشماره خبر:  40  |  تاریخ: 1400/04/14

 
پارك فرا منطقه اي در شهر کرفس شهرستان رزن ایجاد می شود 

تفاهم نامه اجراي مدیریت بهره وري و نگهداري از پارك جنگلی شهر کرفس از توابع شهرستان رزن با هدف ایجاد پارك فرا منطقه اي

 
120 هکتاري میان اداره کل منابع طبیعی استان همدان و شهرداري کرفس امضا شد. 

تفاهم نامه اجراي مدیریت بهره وري و نگهداري از پارك جنگلی شهر کرفس از توابع شهرستان رزن با هدف ایجاد پارك فرا منطقه اي

 
120 هکتاري میان اداره کل منابع طبیعی استان همدان و شهرداري کرفس امضا شد. 

به گزارش تابناك همدان، به نقل از پایگاه اطلاع رسانی اداره کل منابع طبیعی وآبخیزداري استان همدان اسفندیار خزائی مدیرکل
منابع طبیعی و آبخیزداري استان همدان در حاشیه امضاي این تفاهم نامه با حضور نماینده مردم شهرستان رزن ودرگزین در مجلس
شوراي اسلامی، گفت: به دنبال مذاکره با شهرداري شهر کرفس و انعقاد این تفاهم نامه، مدیریت پارك جنگلی 120 هکتاري این شهر

 
به شهرداري واگذار می شود. 

اسفندیار خزائی با اشاره به نقش مهم شهرداري ها در توسعه جنگل کاري و بهسازي فضاي سبز شهري و تاکید بر مشارکت شهروندان
در این حوزه، افزود: ترویج و توسعه فضاي سبز، جلب مشارکت مردم و موسسات دولتی و غیردولتی از ارکان مهم حفظ و توسعه

 
فضاي سبز و طرح هاي جنگلکاري در استان همدان است. 

وي افزود: جنگل شاهکار خلقت وجنگل ها به عنوان یکی از مهم ترین سامانه حیات بخش در جوامع، نقش مهمی در ایجاد آسایش و
رفاه جوامع بشري دارند، چراکه در کنار حفظ محیط زیست و اکوسیستم می توان توسعه فضاي سبز و بهره برداري اقتصادي نیز انجام
داد موضوعی که ضرورت برنامه ریزي و ایجاد سازوکار مناسب براي احیا و توسعه جنگل ها در استانی همچون همدان را دوچندان می

 
کند. 

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداري همدان بیان کرد: این تصمیم بهترین راهکار حفظ و مراقبت از پارك هاي جنگلی و راهبرد جلب
مشارکت شهرداري ها است که می تواند علاوه بر کارآفرینی و اشتغالزایی نتایج و ثمرات ارزشمندي در خصوص مراقبت از جنگل هاي

 
شهر کرفس در مقابل تصرف احتمالی، جلوگیري از آتش سوزي و حتی کمک به غناي پوشش گیاهی منطقه داشته باشد. 

خزائی اضافه کرد: اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداري استان همدان تاکنون مدیریت چهار پارك جنگلی دست کاشت حیدره، پارك

 
جنگلی سد اکباتان و پارك جنگلی تپه ابوذر در نهاوند وپارك جنگلی شهر شیرین سو را به شهرداري محول کرده است. 

وي هدف ازاحاله مدیریت پارك هاي جنگلی را حفاظت و حراست ازجنگل هاي دانست و افزود: رویکرد منابع طبیعی از محول کردن
مدیریت پارك هاي جنگلی به شهرداري، بهسازي، بازسازي، سبک سازي، چابک سازي و زیباسازي است و این سیاست ها همواره باید

 
از سوي مجري طرح رعایت شود. 



خزائی گفت: بر اساس این تفاهم نامه 120 هکتار از اراضی جنگلکاري شده شهر کرفس به مدت یک سال به شهرداري شهر کرفس

 
براي مراقبت و نگهداري از آتش سوزي و آبیاري و توسعه فضاي سبز واگذار شد. 

خزائی این تفاهم نامه را تضمینی براي نگهداري و توسعه پارك جنگلی دانست و ابراز امیدواري کرد با حفظ و نگهداري صحیح این
پارك جنگلی بتوان آن را به یک پارك فرا منطقه اي در شهرستان رزن ودرگزین تبدیل کرده و خدمات مختلفی را به ویژه در زمینه

 
گردشگري، توسعه و نگهداري فضاي سبز شهري ارائه کرد. 

حسن لطفی نماینده مردم شهرستان رزن ودرگزین در جلسه انعقاد تفاهمنامه مدیریت ونگهداري پارك 120 هکتاري شهر کرفس
گفت: منابع طبیعی براي ایجاد این پارك جنگلی از هیچ کوششی فروگذار نکرده واین اقدام منابع طبیعی شایسته تقدیر وتحسین

 
است. 

نماینده مردم رزن ودرگزین در مجلس شوراي اسلامی اظهار داشت: امبدواریم با امضاي این تفاهمنامه شهرداري بتواند در راستاي

 
توسعه فضاي سبز براي مردم طبیعت دوست شهر کرفس مثمر ثمر باشد وپشتوانه محکمی براي حفظ منابع طبیعی منطقه باشد. 

لطفی تصریح کرد: براي نهکداري این پارك جنگلی خیرین شهر کرفس به کمک منابع طبیعی وشهرداري می آیند تا بخشی از هرینه

 
نگهداري وتوسعه این پارك جنگلی را بر عهده بگیرند. 

وي ادامه داد براي آبیاري این پارك جنگلی امورآ ب نیز باید به شهرداري کمک کند تا درمجوز صدور حفر چاه مشکلی ایجاد نشود

 
وتا زمانیکه این اتفاق محقق نشده از پسماند آب هاي مازاد براي آبیاري این پارك جنگلی استفاده خواهد شد 

نمایند مردم رزن ودرگزین در خانه ملت این پارك جنگلی را نیاز مردم خوب شهر کرفس عنوان کرد وگفت: درشهرستان هاي رزن
ودرگزین باید توسعه فضاي سبز وجنگلکاري قوت بگیرد ومنابع طبیعی وشهرداري ودستگاه هاي متولی باید در این زمینه پیشرو

 
باشند. 

لازم به ذکر است نزدیک به 45 هزارهکتار جنگل، اراضی جنگلی و ذخیره گاه جنگلی در استان همدان وجود دارد.



اجراي 143طرح اشتغال پایدار در شهرستان چوار

منبع: تابناكشماره خبر:  41  |  تاریخ: 1400/04/14

 
اجراي 143طرح اشتغال پایدار در شهرستان چوار 

مدیر اشتغال و کارآفرینی تعاون، کار و رفاه اجتماعی ایلام گفت: 143 طرح اشتغال پایدار با اعتبار 136 میلیارد ریال تاکنون در

 
شهرستان چوار اجرا شده است. 

به گزارش تابناك ایلام ؛ احمد خانمحمدیان در اولین نشست شوراي برنامه ریزي شهرستان چوار اظهار داشت:
همچنین تاکنون 59 طرح حمایتی با اعتبار 29 میلیارد ریال که از این تعداد طرح هفت مورد با اعتبار سه میلیارد

 
و 500 میلیون ریال و 52 طرح نیز با اعتبار 25 میلیارد ریال مربوط به کمیته امداد امام (ره) اجرا شده است. 

وي افزود: تاکنون 83 طرح غیرحمایتی نیز با اعتبار 107 میلیارد ریال در شهرستان چوار اجرا شده که از این میزان 53 طرح با اعتبار
12 میلیارد ریال مربوط به امور عشایري، یک طرح با اعتبار 19 میلیارد ریال راهداري، یک طرح با اعتبار 100 میلیون ریال نیز مربوط

 
به گردشگري است. 

مدیر اشتغال و کارآفرینی تعاون، کار و رفاه اجتماعی ایلام ادامه داد: همچنین از طرح هاي غیرحمایتی اجرا شده در شهرستان چوار 2
طرح با اعتبار 700 میلیون ریال مربوط به صندوق کارآفرینی امید، 2 طرح با اعتبار یک میلیارد و 500 میلیون ریال فناوري، 13 طرح

 
با اعتبار 23 میلیارد ریال کشاورزي و 13 طرح نیز با اعتبار 41 میلیارد ریال مربوط به صنعت، معدن و تجارت است. 

لازم به ذکر است، اولین نشست شوراي برنامه ریزي شهرستان چوار با حضور فرماندار چوار، دبیر شوراي برنامه ریزي چوار، مدیر

 
اشتغال و کارآفرینی تعاون، کار و رفاه اجتماعی ایلام در محل فرمانداري چوار برگزار شد./م 

 
بیشتر بخوانید: 

 

 
- اشتغال 557 ایلامی با اجراي طرح یارانه دستمزد و مشوق بیمه اي 

 
- صد و دو میلیارد تومان تسهیلات کرونا در ایلام پرداخت شده است 

 



جزئیات طرح صیانت از حقوق کاربران در فضاي مجازي/ مجلس به دنبال فیلتر

کردن پیام رسان ها نیست

منبع: خبرگزاري دفاع مقدسشماره خبر:  42  |  تاریخ: 1400/04/14

«سید علی یزدي خواه» عضو کمیسیون فرهنگی مجلس
شوراي اسلامی در گفت وگو با خبرنگار اخبار داخلی دفاع
پرس، درباره جزئیات «حمایت از حقوق کاربران و خدمات
پایه کاربردي فضاي مجازي» اظهار داشت: طرح صیانت از
حقوق کاربران و ساماندهی خدمات پایه کاربردي در فضاي
مجازي از دو بخش تشکیل شده است؛ بخش اول مرتبط با
حقوق کاربران است که نه فقط هیچگونه محدودیتی براي
فعالیت کاربران در نظر گرفته نشده است، بلکه ارزان کردن
اینترنت، امنیت داده ها و احراز هویت کاربران در فضاي

 
مجازي از مباحث مطرح شده در این طرح است تا از هویت آن ها در فضاي مجازي سوء استفاده نشود. 

وي گفت: در این طرح و در حوزه اشتغال زایی از تولید محتواي فاخر توسط کاربران حمایت کرده و پلتفرم ها و شبکه هاي اجتماعی

 
که آثار هنري کاربران را بارگذاري می کنند، موظف هستند به آنها حق الزحمه پرداخت کرده و خدمات آن ها را جبران کنند. 

نماینده مجلس با بیان اینکه ما به دنبال فیلتر کردن پلتفرم ها نیستیم، ادامه داد: علی رغم مطالبی که در برخی کانال ها منتشر می
شود در این طرح هیچگونه جرم انگاري براي کاربرانی که از فیلترشکن استفاده می کنند در نظر گرفته نشده است؛ همچنین در این

 
طرح هیچ گونه بازخواست و یا جریمه براي کابران در نظر گرفته نشده است. 

وي با اشاره به اینکه شبکه هاي اجتماعی طبق قانون باید به یک سري قوانین پایبند بوده و به وظایف خود عمل کنند، تصریح کرد:
در این طرح هیچ موضوع جدیدي مطرح نشده و همه موارد در شوراي عالی فضاي مجازي در طول پنج سال گذشته تصویب شده

 
است؛ از جمله آنها می توان به حمایت از شبکه هاي اجتماعی اشاره داشت که دولت حمایت کافی از آنها انجام نداده است. 

به گفته یزدي خواه، دولت موظف بود پهناي باند این شبکه ها را افزایش دهد که این اتفاق نیز رخ نداده است. همچنین دولت باید
اقداماتی را در راستاي ارزان سازي خدمات اینترنت داخلی ارائه می داد که به این مسئله نیز بی توجه بوده است. مقرر شده بود که
صندوق حمایت از این شبکه ها تاسیس شود و همه شبکه هاي اجتماعی در پنجره واحدي ثبت نام کنند که هیچ یک از این

 
موضوعات عملیاتی نشده است. 

وي تاکید کرد: مقرر شده بود اینترنت کودك و طبقه بندي خدمات اینترنتی براي گروه هاي مختلف ساماندهی شود که این امر نیز

 
انجام نشده است. 

نماینده مجلس با بیان اینکه پلتفرم ها موظف هستند در چارچوب از سوي کمیسیون تنظیم مقررات فعالیت کنند، گفت: این پلتفرم



ها اجازه انتشار محتواي مجرمانه، قمار، آموزش هاي تروریستی، محتواي مفسده انگیز و آموزش هاي سرقت را ندارند و در صورت

 
تخلف با آن ها برخورد می شود. 

یزدي خواه در پاسخ به این پرسش که نظارت بر پلترفرم هاي خارجی چگونه انجام می شود، توضیح داد: پلتفرم هاي خارجی موظف
هستند بر اساس مصوبات 36 تا 40 شوراي عالی فضاي مجازي که تصریح شده پلتفرم هاي خارجی و داخلی موظف هستند نسبت به
ثبت در مبادي ذي ربط اقدام کنند، اقدام لازم را انجام دهند همچنین موظف هستند یک دفتر نمایندگی با مسوولیت مشخص را

 
براي فعالیت راه اندازي کرده و افراد ایرانی الاصل به عنوان نمایندگان خود در کشور معرفی کنند. 

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس افزود: هم اکنون حدود 50 میلیون نفر در کشور از شبکه هاي اجتماعی استفاده می کنند و در
صورتی که هر یک از این پلتفرم ها بخواهد از این بازار پر مخاطب و جذاب استفاده کند موظف است که قوانین کشور را بپذیرند.

 
کشورهایی مثل ترکیه، پاکستان، هند، اندونزي و استرالیا نیز قوانین مشخصی را وضع کرده اند. 

وي بیان کرد: معتقدیم این طرح منجر به ساماندهی فضاي مجازي خواهد شد، هرچند این موضوع فقط در قالب یک طرح بوده و در
مجلس بررسی و تصویب نشده است. اگر این طرح تصویب شد دولت باید آیین نامه هاي آن را تدوین و منتشر کند و پس از آن

 
پلتفرم ها شش ماه فرصت دارند تا شرایط خود را براي فعالیت تطبیق دهند. 

انتهاي پیام/361



ایجاد 5000 فرصت شغلی براي مددجویان یزدي در سال 1400

منبع: ایسناشماره خبر:  43  |  تاریخ: 1400/04/14

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد استان یزد اعلام کرد: طی سه ماهه نخست امسال پنج میلیارد و 400 میلیون تومان
تسهیلات اشتغال از محل منابع صندوق قرض الحسنه امداد ولایت، تبصره 16، بانک هاي عامل و توسعه اشتغال روستایی و

هم افزایی به مددجویان تحت حمایت و نیازمندان یزدي اعطا شد.

«امیر زین العابدین قمی» ضمن اعلام این خبر و با بیان
این که ایجاد اشتغال براي مددجویان تحت حمایت با هدف
توانمندسازي و تقویت اقتصاد خانواده انجام می شود، افزود:
طی این مدت 318 فرصت شغلی با اعطاي تسهیلات
اشتغال در زمینه هاي شغلی دام پروري، زنبورداري،
خدمات، صنایع دستی و صنعتی در قالب طرح هاي توان
افزایی (130 مورد)، خودکفایی (37 مورد) و کارانگیزي

 
(151 مورد) براي نیازمندان استان یزد ایجاد شد. 

وي با اشاره به اینکه در سه ماهه نخست امسال 32 مورد
کاریابی نیز براي مددجویان متقاضی اشتغال انجام شد، تصریح کرد: بهبود فضاي کسب وکار، توسعه همکاري با فعالان کسب وکار و
توسعه زنجیره هاي ارزش در قالب نظام هدایت شغلی و راهبري شغلی ازجمله راهبردهاي مهم این نهاد در ایجاد فرصت هاي شغلی

 
براي مددجویان تحت حمایت این نهاد است. 

به گزارش ایسنا و به نقل از روابط عمومی کمیته امداد استان یزد، زین العابدین قمی در پایان یادآور شد: امسال 5000 فرصت شغلی

 
با اعطاي 205 میلیارد تومان تسهیلات اشتغال و کاریابی براي نیازمندان استان یزد ایجاد می شود. 

انتهاي پیام



2000پشت نوبتی سمنانی زیر چتر حمایتی می آیند

منبع: ایسناشماره خبر:  44  |  تاریخ: 1400/04/14

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان سمنان گفت: تا پایان شهریور و بر اساس سهمیه ابلاغی به استان
سمنان، دو هزار خانواده پشت نوبتی تحت حمایت کمیته امداد استان سمنان قرار می گیرند.

سیده فاطمه تقوي، معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته
امداد استان سمنان تصریح کرد: خانواده هاي جدید با وارد
شدن به چرخه حمایتی از خدمات مختلف حمایتی در
حوزه هاي اشتغال، درمان، فرهنگی، حقوقی، مسکن،
تحصیل دانش آموزان، طرح اکرام و محسنین بهره مند می

 
شوند. 

وي با اشاره به اینکه رویکرد اصلی این نهاد حمایتی در
استان سمنان از گردونه حمایت محوري به هدایت گري و
خودکفایی خانواده ها تغییر پیداکرده است، خاطرنشان

کرد: با ایجاد اشتغال خانگی و در قالب هزینه سرانه خدمات خرد و کلان تلاش می شود این خانواده ها خودکفا و طعم شیرین

 
استقلال مالی را بچشند. 

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان سمنان با اشاره به اینکه پالایش خانواده هاي تحت حمایت به عنوان یک برنامه به
صورت مستمر در کمیته امداد انجام می شود، تصریح کرد: در این مقوله تلاش شده تا با حمایت هاي همه جانبه براي خودکفایی

 
خانواده ها گام عظیمی براي زدودن چهره فقر از جامعه برداریم. 

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان سمنان یادآوري کرد: در حال حاضر 5.2 درصد از جمعیت استان سمنان تا پایان

 
سال گذشته تحت پوشش کمیته امداد استان سمنان قرار دارند. 

انتهاي پیام



بانک صادرات ایران به دنبال رفع دغدغه تولید

منبع: روزنامه اسکناسشماره خبر:  45  |  تاریخ: 1400/04/14

بانک صادرات ایران به دنبال رفع دغدغه تولید

نائب رئیس هیئت مدیره بانک صادرات ایران گفت: به دنبال این هستیم تا به صورت عملیاتی و اجرایی به ساده ترین روش
دغدغه تأمین مالی، توسعه خطوط تولید، فروش اعتباري و پرداخت به موقع حقوق و دستمزد واحدهاي تولیدي و اقتصادي را از طریق
اعتبارات اسنادي ریالی داخلی و زنجیره تأمین مالی توسط بانک صادرات ایران مرتفع کنیم. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات
ایران، امیر یوسفیان در همایش ملی تجلیل از مدیران شایسته و رهبران اقتصاد ایران 1400 که همزمان با روز صنعت و معدن در
دانشگاه الزهرا (س) برگزار شده بود، به تشریح برنامه هاي بانک صادرات ایران براي حمایت از استمرار تولید و اشتغال در واحدهاي
تولیدي و اقتصادي پرداخت و ارائه خدمات بهتر توسط این بانک با استفاده از طرح هاي طراوت «تولید» و «توسعه»، طرح «اعتبار در
حساب جاري» و طرح «همیان سپهر» را راهی آسان براي گذر از شرایط سخت اقتصادي عنوان کرد. وي دو مشکل اساسی تحریم و
تورم در کشور را خاطرنشان کرد و افزود: تحریم باعث شده تا شرایط انتقال و مبادله پول با کشورهاي خارجی مانند یوزانس،
ریفاینانس و اعتبارات اسنادي (LC) دشوار شده و قیمت تمام شده کالا افزایش یابد. تورم نیز باعث شده تا با از میان رفتن اعتبار در
داد و ستدهاي داخلی، فروش اعتباري و نسیه فروشی حذف شود. در واقع در دوران تورمی کسی کالایش را با چک نمی فروشد. خرید
و فروش داخلی کاهش یافته و توان خرید نیز کم شده است. این در حالی است که نرخ تسهیلات بانکی نصف میزان تورم است و
تقاضا براي دریافت تسهیلات به مراتب بیشتر از قبل شده است. نائب رئیس هیئت مدیره بانک صادرات ایران اظهار کرد: یکی از
مشکلات موجود، افزایش شدید تقاضا براي تسهیلات است به نحوي که نیاز اغلب شرکت ها به نقدینگی 200 درصد رشد کرده است.
این در حالی است که با توجه به رشد محدود منابع بانکی، در بانک صادرات ایران براي رفع نیاز این شرکت ها تمرکز ویژه اي در قالب
طرح هاي طراوت «تولید» و «توسعه» از ابتداي سال 98 به کار گرفته شده است. یوسفیان با بیان اینکه بانک صادرات ایران نسبت به
مشکلات واحدهاي تولیدي بی تفاوت نبوده و تلاش کرده تا شرایط ادامه فعالیت براي مشتریان و تولیدکنندگان فراهم شود، تاکید
کرد: بانک صادرات ایران براي حمایت از واحدهاي تولیدي، اعتبارات اسنادي ریالی را جایگزین اعتبارت اسنادي خارجی کرده و تلاش
شده تا استفاده از تسهیلات بانک صادرات ایران براي مشتریان تسهیل شود. وي افزود: بر اساس این طرح ذي نفعان اعتبارات اسنادي
ریالی بانک صادرات ایران و دارندگان کالا می تواند کالاي خود را نسیه بفروشد و با مراجعه به بانک بدون وثیقه و ضامن از تسهیلات
این بانک استفاده کنند. نائب رئیس هیئت مدیره بانک صادرات ایران گفت: براي دارندگان کالا که می خواهند کالاهاي خود را با چک
به صورت نسیه بفروشند نیز در بانک صادرات ایران برنامه هاي حمایتی در نظر گرفته سشده به نحوي که در قالب طرح «اعتبار در
حساب جاري» یکی دیگر از دغدغه هاي صنعتگران را برطرف کرده ایم و در صورت واگذار کردن چک هاي حاصل از فروش در بانک
صادرات ایران، این بانک در صورت کاهش موجودي چک صادره فروشنده بر اساس اعتبار موجود نزد بانک، میزان کسري موجودي را
تامین می کند. در این مدل هزینه مالی واحدهاي تولیدي و فروشنده هاي کالا کاهش می یابد. وي همچنین دغدغه پرداخت به موقع
حقوق کارمندان و کارکنان شرکت ها و واحدهاي تولیدي را مورد توجه قرار داد و افزود: بانک صادرات ایران براي حل این مشکل
طرح «همیان سپهر» را در دستور کار خود قرار داده است. هر شرکتی بخواهد حقوق کارگر خود را به موقع پرداخت کند، در صورت
تمرکز حساب واریز و دریافت حقوق در بانک صادرات ایران، این بانک با نرخ ترجیحی به مدت سه ماه تسهیلات پرداخت حقوق

کارکنان به واحدهاي تولیدي پرداخت می کند.



اخبار

منبع: روزنامه اسکناسشماره خبر:  46  |  تاریخ: 1400/04/14

اخبار

 
مدارس براي ثبت نام دانش آموزان اجازه برگزاري آزمون ندارند 

معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش با بیان اینکه بهترین مدرسه نزدیک ترین مدرسه است، گفت: مدارس دولتی یا غیردولتی
براي ثبت نام دانش آموزان اجازه برگزاري آزمون ورودي ندارند. به گزارش خبرگزاري مهر، رضوان حکیم زاده معاون آموزش ابتدایی
وزیر آموزش و پرورش در برنامه «روزنه» رادیو گفت وگو درباره ثبت نام مدارس و دغدغه هاي والدین، اظهار کرد: با توجه به
دستورالعملی که در 22 اردیبهشت امسال به مدارس ابلاغ شد، براي حفظ سلامتی والدین و دانش آموزان، ثبت نام مدارس به طور
غیر حضوري برگزار می شود. وي افزود: دانش آموزان پایه اول به دلیل ضرورت حضور در سنجش اولیه باید ثبت نام حضوري داشته
باشند؛ البته متقاضیان این پایه تحصیلی می توانند مرحله پیش ثبت نام را به صورت آنلاین انجام دهند. حکیم زاده با بیان اینکه
تغییر مدرسه یا پایه تحصیلی به صورت آنلاین امکان پذیر است، ادامه داد: دانش آموزان با مراجعه به نشانی اینترنتی

 
http://pada.medu.ir می توانند فرآیند ثبت نام را پیگیري کنند. 

 
پوشش 100 هزار خانواده پشت نوبتی کمیته امداد تا پایان تیرماه 

رئیس کمیته امداد گفت: تا پایان تیرماه 100 هزار خانواده پشت نوبتی در سراسر کشور تحت حمایت کمیته امداد قرار می گیرند. به
گزارش خبرگزاري مهر، سیدمرتضی بختیاري با اشاره به برنامه کمیته امداد براي حمایت از خانواده هاي نیازمند در کشور، افزود:
پالایش خانواده هاي تحت حمایت به عنوان یک برنامه به صورت مستمر در کمیته امداد انجام می شود و از این طریق خانواده هایی
که به تمکن مالی و خودکفایی رسیده اند از پوشش این نهاد خارج می شوند. وي ادامه داد: همچنین برنامه اشتغال کمیته امداد از
طریق تولید شغل و درآمدزایی براي مددجویان موجب توانمندي آنان شده و سالانه تعداد زیادي از مددجویان از طریق طرح هاي
اشتغال به خودکفایی می رسند. رئیس کمیته امداد تاکید کرد: همه ساله با خروج مددجویان خودکفا شده، خانواده هاي پشت نوبتی
تحت پوشش قرار می گیرند و امسال نیز مقرر شده است تا پایان تیرماه، حدود 100 هزار خانوار جدید به چرخه حمایتی کمیته امداد

وارد شوند.



اخبار

منبع: روزنامه اسکناسشماره خبر:  47  |  تاریخ: 1400/04/14

اخبار

 
افزایش 114 درصدي قیمت مسکن در پاییز 99 

طبق اعلام مرکز آمار ایران، متوسط قیمت فروش هر مترمربع زیربناي مسکونی معامله شده، نسبت به فصل قبل، 24.8 درصد و
نسبت به فصل مشابه سال قبل 113.8 درصد افزایش داشته است. به گزارش مهر، نتایج طرح گردآوري اطلاعات قیمت و اجاره مسکن
نقاط شهري کشور در پاییز 99 از سوي مرکز آمار ایران منتشر شد. متوسط قیمت فروش هر مترمربع زمین یا زمین ساختمان
مسکونی کلنگی معامله شده از طریق بنگاه هاي معاملات ملکی در کل کشور 88658 هزار ریال با میانگین مساحت 350 مترمربع
بوده است، که نسبت به فصل قبل، 20.9 درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل 118.4 درصد افزایش داشته است. متوسط قیمت
فروش هر مترمربع زیربناي مسکونی معامله شده از طریق بنگاه هاي معاملات ملکی در سطح کل کشور 89496 هزار ریال با میانگین
مساحت 108 مترمربع و متوسط عمر بناي 12 سال بوده است، که نسبت به فصل قبل، 24.8 درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل

 
113.8 درصد افزایش داشته است.. 

 
کاهش قیمت مسکن تهران روي شهرهاي دیگر تاثیر می گذارد 

نماینده مجلس با اشاره به تاثیر کاهش قیمت مسکن تهران در شهرهاي دیگر، گفت: وضعیت بازار اجاره بهاي مسکن نامناسب است.
به گزارش خبرگزاري تسنیم، رحمت االله نوروزي با اشاره به وضعیت نا مناسب بازار اجاره بها مسکن، اظهار کرد: در زمان حاضر بخش
عمده اي از هزینه هاي یک خانواده صرف پرداخت اجاره بها یا اقساط وام خرید خانه می شود. وي یادآور شد: با توجه به پیري
جمعیت و تاکید مقام معظم رهبري بر ازدواج و فرزند آوري، لازم است بیش از پیش به مقوله تامین مسکن به ویژه براي زوج هاي
جوان تاکیدداشته باشیم چرا که مسکن نیز در کنار بهبود وضعیت اقتصادي کشور و اشتغال زایی یکی از الزامات مهم براي ترغیب
جوانان به فرزند آوري است از این رو بنده به طراحان "" طرح جوانی جمعیت"" در مجلس شوراي اسلامی هم پیشنهاد کردم که در

آن مباحث به موضوع مسکن نیز توجه داشته باشند.
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اخبار

 
رشد 9.5 درصدي تولید خودرو در بهار 1400 

بررسی آمارهاي منتشره وزارت صنعت، معدن و تجارت حاکی از تولید 236 هزار و 355 دستگاه خودرو از ابتداي امسال تا پایان
خردادماه 1400 و رشد 9.5 درصدي آن در هم سنجی با پارسال است. به گزارش ایرنا، در سه ماه نخست سال گذشته 215 هزار و
853 دستگاه خودرو تولید شده بود. برپایه این گزارش، در بهار امسال تولید انواع خودروي سواري با 217 هزار و 353 دستگاه، رشد
9.4 درصدي ثبت کرد. خودروي سواري با 91.9 درصد، بالاترین آمار را در بین تولیدات خودروسازان داخلی به خود اختصاص داده
است. پس از سواري، تولید انواع وانت با 16 هزار و 676 دستگاه در جایگاه دوم قرار دارد. تولید وانت در سه ماهه نخست امسال با
رشد 5.2 درصدي همراه بود. همچنین تولید انواع کامیونت، کامیون و کشنده با تیراژ یک هزار و 842 دستگاه، رشد 99.6 درصدي در
مقایسه با مدت مشابه پارسال داشت. در این مدت، 187 دستگاه مینی بوس و میدل باس (رشد 37.5 درصدي)، 159 دستگاه اتوبوس

 
(افت 19.3 درصدي) و 47 دستگاه ون (افت 31.9 درصدي) تولید شد. 

 
عدم بازگشت 11 میلیارد یورو از تعهدات ارزي 363 صادرکننده 

دبیر کمیته اقدام ارزي گفت: 363 صادرکننده 11 میلیارد و 100 میلیون یورو از تعهدات ارزي خود را به چرخه اقتصادي کشور
بازنگردانند. به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، احسان قمري تعداد صادرکنندگان واجد تعهدات ارزي بیش از 10 میلیون یورو را
363 نفر اعلام و تصریح کرد: این تعداد از صادرکنندگان 11 میلیارد و 100 میلیون یورو تعهد ارزي ایفا نشده دارند که 65 درصد کل
تعهدات ارزي ایفا نشده را به خود اختصاص داده اند. وي افزود: از مجموع این 363 صادرکننده، 79 واحد تولیدي و 284 واحد
صادراتی غیرتولیدي بوده که در مجموع تنها یک درصد از مجموع کل صادرکنندگان را به خود اختصاص داده اند. قمري خاطرنشان
کرد: از مجموع تعهدات ارزي ایفا نشده این گروه 2 میلیارد و 300 میلیون یورو مربوط به واحدهاي تولیدي و هشت میلیارد و 800
میلیون یورو متعلق به واحدهاي غیر تولیدي است. مدیرکل دفتر توسعه خدمات بازرگانی تاکید کرد: از مجموع 24 هزار و 698
صادرکننده، 243 نفر بین پنج تا 10 میلیارد یورو تعهد معوق داشته اند که یک میلیارد و 700 میلیون یورو به چرخه اقتصادي کشور

 
پرداخت نکرده اند. 

 
بودجه طرح هاي زنجیره فولاد هنوز اختصاص نیافته است 

عضو هیات رئیسه کمیسیون اقتصادي مجلس گفت: حدود 35 هزار میلیارد تومان بودجه اختصاصی براي تحرك بخشی به زنجیره
فولاد کشور هنوز با گذشت بیش از سه ماه از سال پرداخت نشده است. به گزارش خانه ملت، علیرضا زندیان عضو هیئت رئیسه
کمیسیون اقتصادي مجلس، با بیان اینکه حدود 35 هزار میلیارد تومان بودجه اختصاصی براي تحرك بخشی به زنجیره فولاد کشور
هنوز با گذشت سه ماه از سال پرداخت نشده است، گفت: مجلس این مبلغ را علاوه بر اعتبار موجود در بودجه سال 1400 براي اتمام
طرح هاي نیمه تمام پروژه هاي زنجیره فولاد در کل کشور اختصاص داده اما متاسفانه تاکنون دولت در این زمینه هیچ اقدامی نکرده
است. نماینده مردم بیجار گروس در مجلس افزود: دولت هیچ اراده اي براي تخصیص این بودجه نداشته و بنابراین پروژه هاي زنجیره
فولاد تحرك و پیشرفتی نداشته اند و ما آثار این تخصیص را در این زنجیره شاهد نبوده ایم. براین اساس در صورت ادامه روند کند
پیشرفت این پروژه ها مانند سابق، مطمئنا تکمیل و بهره برداري آنها سالها به طول خواهد انجامید که اینگونه امکان خارج شدن از
مسیر برخی ازاین طرح ها وجود دارد. وي در خصوص میزان نقش بخش خصوصی و دولت در اجراي طرح هاي زنجیره فولاد اظهار



کرد: وزارت صمت از طریق شرکت ایمیدرو در بسیاري از پروژه هاي زنجیره فولاد حدود 44 درصد مشارکت و سرمایه گذاري می کند

 
و مابقی نیز برعهده بخش خصوصی است و در صورت اختصاص سهم دولت، بخش خصوصی در انجام پروژه ها تقویت می شود. 

 
ضربه سختی که مافیاي واردات به صنعت کفش کشور زد 

جهت گیري کفش هاي وارداتی با قیمت هاي بسیار پایینتر از متوسط نرخ جهانی به کشور ، نه تنها کمک موثري به رشد تولید و نو
آوري در داخل کشور نکرد، بلکه به عنوان یک مانع اصلی در مسیر توسعه اشتغال و تولید داخلی باعث توقف خطوط تولید و تعطیلی
واحدها خواهد شد. به گزارش تسنیم، در 8 ساله بین سال هاي 92 تا 98 ارزش صادرات کفش جهان به ایران بر اساس منابع بین
المللی در مجموع به حدود 2119 میلیون دلار رسیده است که متوسط آن در 8 سال مورد بررسی حدود 265 میلیون دلار در هر

سال بوده است .



افزایش 38 هزار تنی تولید گوشت عشایر
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افزایش 38 هزار تنی تولید گوشت عشایر

رییس سازمان امور عشایر ایران گفت: با برنامه ریزي هاي به عمل آمده در چهار سال اخیر، تصویب طرح ملی زنجیره تولید
گوشت قرمز در مجلس و اختصاص تسهیلاتی مستقل از صندوق توسعه ملی و مدیریت بحران، تولید گوشت قرمز توسط عشایر از
162 هزار تن در سال 96 به 200 هزار تن در سال گذشته افزایش یافت. به گزارش روز یکشنبه ایرنا از سازمان امور عشایر ایران،
«شاهپور علائی مقدم» افزود: این دستاورد مهم با حمایت هاي فنی و مهندسی از عشایر و اختصاص تسهیلات، اصلاح روش تغذیه و
اصلاح نژاد دام و به کارگیري روش هاي نوین تولید از جمله دوقلوزایی، همزمان سازي فحلی، لیدرگذاري و جیره علمی و همت
مضاعف خود عشایر محقق شده است. علائی مقدم، به توسعه استفاده از کنسانتره دامی در مناطق عشایري به جاي خوراك خام به
عنوان یکی دیگر از دستاوردهاي مهم سازمان امور عشایر اشاره کرد و اظهار داشت: در سال 1395 فقط 10 هزار تن کنسانتره در
مناطق عشایري مصرف می شد، اما با توسعه کارخانه ها و کارگاه هاي فرآوري و تولید کنسانتره، امروز شاهد مصرف 700 هزار تن
کنسانتره توسط دام عشایر هستیم و ضریب تبدیل علوفه به وزن دام از 12 کیلوگرم به هفت کیلوگرم کاهش یافته است. اختصاص
3هزار میلیارد تومان تسهیلات تولید گوشت به عشایر این مقام مسوول اظهار داشت: در چهار سال گذشته سه هزار میلیارد تومان
تسهیلات کم بهره به عشایر براي تولید گوشت قرمز اختصاص داده شد که منجر به افزایش 38 هزار تنی تولید گوشت در مناطق
عشایري کشور شده است. وي افزود: تعامل با سازمان بسیج عشایري کشور و قرارگاه محرومیت زدایی سپاه براي اجراي پروژه هاي
محرومیت زدایی در مناطق عشایري با اعتبار 350 میلیارد تومان در سال جاري و امضاي تفاهم نامه با سازمان تجهیز، توسعه و
نوسازي مدارس کشور براي تجهیز و تامین سیستم هاي گرمایشی، سرویس هاي بهداشتی و آب شرب با اعتبار 500 میلیارد تومان از
دیگر اقدام هاي مهم سازمان در سال جاري است. علائی مقدم، اخذ مصوبه خرید تضمینی دام عشایر در سال جاري از شوراي قیمت
گذاري محصولات کشاورزي براي نخستین بار در کشور و پیگیري و تصویب اختصاص بیش از 400 میلیارد تومان تسهیلات کم بهره
از محل اعتبارات مدیریت بحران، 200 میلیارد تومان براي تامین آب شرب و 200 میلیارد تومان نیز براي تامین علوفه دامی عشایر را
از دیگر اقدامات موثر و اساسی این سازمان براي کاهش اثرات خشکسالی و حمایت از جامعه عشایري کشور در سال جاري برشمرد.
«ایلیار»، سامانه جامع خدمات غیرحضوري به عشایر این مقام مسوول خاطرنشان کرد: در راستاي اجراي منویات رهبر معظم انقلاب و
تحقق شعار «تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها» و همچنین تقویت سیاست هاي اقتصاد مقاومتی، سامانه جامع ایلیار توسط سازمان
امور عشایر ایران راه اندازي شد. وي ادامه داد: با راه اندازي این سامانه امکان انجام همه خدمات فنی، درخواست توزیع نهاده هاي
دامی و ارائه خدمات روزانه به عشایر به صورت غیرحضوري میسر شده است. علائی مقدم اظهار داشت: جامعه عشایري به عنوان گروه
هدف اجتماعی سوم در 59 درصد از جغرافیاي سرزمینی ایران حضور دارند و نقش بسیار ارزنده اي را در اقتصاد مقاومتی، تامین
امنیت غذایی و توسعه پایدار کشور با به کارگیري استراتژي کوچ ایفا می کنند. معاون وزیر جهاد کشاورزي بیان داشت: از 880 هزار
تن گوشت مورد نیاز کشور 25 درصد آن، معادل 200 هزار تن در سال را عشایر تولید می کنند، همچنین 40 درصد فرش صادراتی،
35 درصد صنایع دستی و 450 هزار تن شیر و فرآورده هاي لبنی نیز توسط این قشر تولید می شود. رییس سازمان امور عشایر ایران
با بیان این که در حال حاضر جمعیت عشایري کشور بیش از یک میلیون و 200 هزار نفر در قالب 246 هزار خانوار است، گفت:
عشایر کشور 23 میلیون واحد دامی و 34 میلیون هکتار از مراتع کشور را در اختیار دارند و با توجه به جمعیت و نقش تولیدي که
دارند، هر یک نفر از عشایر گوشت قرمز مورد نیاز 16 نفر ایرانی را تولید می کند. وي کوچ را به عنوان کهن ترین شیوه زندگی بشري
برشمرد که عشایر در مقابل تغییرات اقلیمی و براي دسترسی به آب مجازي و علوفه مرتعی انتخاب کرده اند. تنوع بخشی به شغل
عشایر، برنامه استراتژیک سازمان امور عشایر رییس سازمان امور عشایر ایران با بیان این که تنوع بخشی به شغل عشایر یکی از برنامه



هاي استراتژیک این سازمان است، خاطرنشان کرد: از جمله برنامه مهم سازمان طرح تکمیل زنجیره تولید گوشت قرمز تا سرسفره
مصرف کننده، تکمیل زنجیره تولید شیر و فرآورده هاي لبنی، توسعه باغ ها در اراضی شیب دار، جمع آوري و کشت گیاهان دارویی
در مراتع عشایري، توسعه صنایع دستی، تبدیلی و تکمیلی عشایر، توسعه بوم گردي عشایر و حمایت از راه اندازي شرکت هاي فنی،
مهندسی و پشتیبانی توسط فارغ التحصیلان و فرزندان عشایر است. وي به اختصاص تسهیلات ارزان قیمت براي ارتقاي معیشت و
رفاه عشایر اشاره کرد و بیان داشت: پس از کسب اذن رهبر معظم انقلاب در سال هاي 1398 و 1399 مبنی بر اختصاص اعتبارات
صندوق توسعه ملی براي تامین آب پایدار و بهداشتی سامانه هاي عشایري، نقطه عطفی در طول تاریخ سازمان امور عشایر اتفاق افتاد.
علائی مقدم افزود: بر این اساس در سال 98 تعداد 615 پروژه آب رسانی با اعتبار 252 میلیارد تومان و در سال 99 نیز 315 پروژه
تامین آب با اعتبار 135 میلیارد تومان در مناطق عشایري اجرا و شاخص برخورداري عشایر از آب شرب سالم و پایدار را در دو سال از
43 درصد به 63 درصد افزایش دادیم. رییس سازمان امور عشایر ایران همچنین به موضوع ارتقاي شاخص برخورداري عشایر از
بهداشت و درمان اشاره کرد و گفت: طی تفاهم نامه ملی سازمان امور عشایر ایران و وزارت بهداشت و در یک اقدام بی سابقه و بی
نظیر، سرمایه گذاري 200 میلیارد تومانی براي راه اندازي 600 خانه بهداشت سیار عشایري و استخدام فرزندان عشایر به عنوان به
ورزان این خانه هاي بهداشت از سال 1399 آغاز و تاکنون 270 مورد آن مستقر و تا پایان شهریور ماه سال جاري همه آنها در مناطق
عشایري مستقر می شوند. وي اضافه کرد: همچنین با انعقاد قرارداد ملی این سازمان با وزارت نیرو، بیش از 20 هزار پنل خورشیدي با
اعتبار 200 میلیارد تومان با هدف بهبود شاخص برخورداري خانوارهاي عشایري از نعمت برق، در بین آنان توزیع شد. علائی مقدم
همچنین استفاده از اعتبارات فاینانس به منظور تامین تجهیزات و ماشین آلات آب رسانی با اعتبار 42 میلیارد تومان و خرید و تحویل
90 دستگاه کامیون آب رسان سیار و 120 دستگاه خودرو صحرایی دوکابین بین استان هاي کشور را از اقدامات مهم سازمان براي
گسترش خدمات رسانی در مناطق عشایري عنوان کرد. اختصاص 30 میلیارد تومان یارانه حمل آرد و سوخت براي عشایر رییس
سازمان امور عشایر ایران پیگیري اختصاص 30 میلیارد تومان یارانه حمل آرد و سوخت با هدف کاهش هزینه هاي جامعه عشایري،
امضاي تفاهم نامه با سازمان آموزش و ترویج کشاورزي براي تحصیل رایگان یکهزار نفر از دانش آموزان عشایري در آموزشگاه هاي
شبانه روزي وزارت جهاد کشاورزي را از دیگر اقدامات این سازمان براي بهبود تحصیل در مناطق عشایري عنوان کرد. وي اظهار
داشت: حمایت و صیانت از اشتغال زنان عشایري که 50 درصد جمعیت عشایري کشور را تشکیل می دهند در زمینه هاي تولید
صنایع دستی، بسته بندي و فرآوري محصولات با پرداخت تسهیلات کم بهره و توسعه صندوق هاي اعتبارات خرد زنان عشایري که
باعث افزایش درآمد خانوارهاي عشایري شده است از دیگر اقدامات مهم در راستاي ارتقاء سطح معیشت جامعه عشایري کشور
محسوب می شود. علائی مقدم اظهار داشت: در زمینه بیمه اجتماعی با پیگیري هاي به عمل آمده در سال جاري 100 هزار خانوار
عشایري از بیمه رایگان اجتماعی برخوردار خواهند شد. افزایش بی سابقه اعتبارات سازمان امور عشایر ایران رییس سازمان امور عشایر
ایران همچنین به افزایش بی سابقه بودجه و اعتبارات سازمان امور عشایر ایران با تعامل با سازمان برنامه بودجه و فراکسیون عشایري
مجلس اشاره کرد و گفت: اعتبارات (بودجه و تسهیلات) سازمان در سایه این تعاملات از 100 میلیارد تومان در سال 95 به سه هزار

میلیارد تومان در سال 1400 افزایش یافته است.



مسیر بازگشت اعتماد سرمایه گذاران هموار شود

منبع: عصر بازارشماره خبر:  50  |  تاریخ: 1400/04/14

عصر بازار- زمانی که مداخله دولت ادامه داشته و مشخص نباشد که مسیر واقعی اقتصاد به کدام سمت است، شرایط براي
حضور سرمایه گذار هم دشوار خواهد شد.

عصر بازار- زمانی که مداخله دولت ادامه داشته و مشخص نباشد که مسیر واقعی اقتصاد به کدام سمت است، شرایط براي حضور

 
سرمایه گذار هم دشوار خواهد شد. 

به گزارش پایگاه خبري «عصربازار» به نقل از سنا، سید محمد رضا حسینی استاد دانشگاه و تحلیل گر اقتصادي با بیان این مطلب که
مکانیسم قیمت در بازار رقابتی باعث تعادل می شود، به خبرنگار پایگاه خبري بازار سرمایه (سنا)، گفت: عدم دخالت دولت و فعال

 
نمودن صنف ها تاثیر بسیاري در تصمیمات بازار و رفع مشکلات نهادي داشته و شرایط اقتصادي را متناسب تر هدایت خواهد کرد. 

وي مشکل اصلی کشور را دولتی بودن اقتصاد و موانعی که بر سر تولید بوجود آورده است، عنوان کرد و افزود: کاهش دخالت هاي
دولت در اقتصاد و امکان باز گذاشتن دست فعالان اقتصادي براي تولید و حضور در عرصه هاي مختلف موجب می شود تا بنگاه هاي

 
اقتصادي نقدینگی هاي خود را به سمت تولید هدایت و شاهد ایجاد و گسترش اشتغال در کشور باشیم. 

وي با بیان اینکه مداخله دولت در بازارهاي مختلف، اقتصاد کشور را با مشکلات و مسائل بسیاري مواجه کرده است، اظهار داشت:
سرمایه گذاران براي ورود به حوزه تولید و ایجاد اشتغال بایستی شرایط اقتصادي کشور را رصد و بررسی کنند تا با اطمینان و اعتماد
کامل اقدام به سرمایه گذاري کنند اما زمانی که مداخله ها ادامه یابد و مشخص نباشد که مسیر واقعی اقتصاد به کدام سمت است،

 
شرایط براي حضور سرمایه گذار هم دشوار خواهد شد. 

این استاد دانشگاه از جمله اقدامات مهم و اساسی کشور در دستیابی به اهداف سند چشم انداز را در بهبود فضاي کسب و کار و
رقابتی نمودن آن عنوان کرد و گفت: با توجه به قوانین و مقررات دست و پا گیر، سرمایه و تسهیلات حمایت از تولید، در فعالیتهاي

 
غیر تولیدي مورد استفاده قرار گرفته و سبب رشد تقاضا و افزایش سطح عمومی قیمت ها می شود. 

به گفته حسینی؛ اهمیت سرمایه در کشورهاي در حال توسعه بیش از کشورهاي توسعه یافته است زیرا کشورهاي در حال توسعه به
منظور بهبود فضاي کسب و کار و ایجاد اشتغال که محرك رشد اقتصادي است، دچار کمبود سرمایه هستند و بایستی در راستاي

 
جبران این کمبود اقدامات اساسی توسط دولت و بنگاه هاي اقتصادي کشور صورت گیرد. 

کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: با برداشتن یکسري قوانین و مقررات رسمی و غیر رسمی که موانعی را در فضاي کسب وکار ،
تولید و توزیع خدمات ایجاد کرده است می توان در جهت جذب سرمایه هاي فراوان به کشور گام برداشت و همچنین با مقررات
زدایی، کوچک کردن دولت و تدوین سیاست هایی مدون، اعتماد سرمایه گذاران در سرمایه گذاري بخش هاي مختلف اقتصادي بیش

از پیش افزایش داد .
























